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Szanowni Państwo,
zanim wejdziemy w nowy – 2024 rok proponuję, abyśmy zatrzymali się na chwilę i spojrzeli 
na upływający rok 2023. Niech to będzie spojrzenie życzliwe, mające na uwadze realia, w ja-
kich przyszło nam działać w sferze samorządowej. Zaplanowane przez Ministerstwo Finan-
sów dochody na 2023 rok już na starcie były niewystarczające, dlatego musieliśmy czynić 
starania w celu pozyskania brakujących środków niezbędnych do prawidłowej realizacji za-
dań, w ramach programów i projektów realizowanych z budżetu Unii Europejskiej, a także 
innych środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych.
Mimo trudnej sytuacji, która dotyczy większości samorządów powiatowych w Polsce, uda-
ło się w tym roku bardzo wiele zrobić, przeprowadzić wiele poważnych inwestycji i remon-
tów, a to dzięki wspomnianym środkom zewnętrznym – unijnym, rządowym i ministerial-
nym, itp. 
Powiatowy Urząd Pracy, Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia, szkoły, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz Starostwo Powiatowe pozyskało znaczne środki, które pozwoli-
ły wykonać szereg dodatkowych przedsięwzięć. Mam na myśli na przykład liczne prace 
modernizacyjne w naszych Domach Pomocy Społecznej, Pracownię Diagnostyki Obrazowej w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia, 
wielofunkcyjne boisko w Zespole Szkół nr 2, przebudowę starej, nieużytkowanej kotłowni w Zespole Szkół nr 1 w piękny budynek 
dydaktyczny, który ma szanse stać się centrum kształcenia zawodowego, oraz wiele odcinków dróg i chodników. O tym wszystkim 
mogą Państwo przeczytać w 5 numerze naszego rocznika.
Pragnę podkreślić dobrą i owocną współpracę z lokalnymi samorządami – gminnymi i miejsko-gminnymi powiatu ostrzeszowskie-
go, przede wszystkim w zakresie modernizacji dróg oraz obszaru zdrowia (wspomniana pracownia Diagnostyki Obrazowej została 
wyposażona w nowoczesne aparaty rentgenowskie dzięki wsparciu wszystkich samorządów gminnych). 
Na upływający 2023 rok samorząd powiatowy może więc spojrzeć z satysfakcją, chociaż do zrobienia zostało jeszcze bardzo wie-
le i to we wszystkich obszarach działalności: edukacji publicznej, komunikacji i dróg, promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecz-
nej i wspierania osób niepełnosprawnych.
Zapraszam Państwa do lektury 5 numeru „Magazynu Powiatowego”. Mam nadzieję, że okaże się dla Państwa interesujący. Jeśli nie 
– jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie czytelników. 
Korzystając z okazji życzę wszystkim mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego oraz przybywającym tu gościom, szczęśliwego nowe-
go roku!
        Z wyrazami szacunku
       Starosta Ostrzeszowski

        Lech Janicki

29 grudnia, na LVI sesji Rada Powiatu uchwaliła budżet powiatu 
ostrzeszowskiego na 2023 rok. Uchwała zakładała łączną kwotę 
dochodów budżetu powiatu na 2023 rok w wysokości 114 930 
348 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 89 423 412 zł i dochody 
majątkowe w kwocie 25 506 935 zł. Wydatki na finansowanie in-
westycji w roku 2023 określono w wysokości 26 781 179 zł.
Ustalono, że deficyt budżetu w kwocie 2 796 511 zł zostanie sfi-
nansowany wolnymi środkami i nadwyżką z lat ubiegłych.
Zaplanowane przez Ministerstwo Finansów dochody na 2023 
rok już na starcie były niewystarczające, dlatego w uchwale 
podkreślono, że powiat będzie czynił starania w celu pozyskania 
brakujących środków niezbędnych do prawidłowej realizacji za-

dań, w ramach programów i projektów realizowanych z budżetu 
Unii Europejskiej, a także innych środków pochodzących ze źró-
deł zewnętrznych.
Jest to projekt rozsądnego budżetu na trudne czasy, aby spraw-
nie realizować nałożone zadania – podkreślała skarbnik powiatu 
Urszula Mikołajczyk-Machoł podczas swojego wystąpienia na LVI 
sesji.

Powiat ostrzeszowski osiągnął najwyższą frekwencję spośród powiatów subregionu kaliskiego w szkoleniach organizowanych przez 
Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych. Prezes Zarządu WOKiSS Maciej Kozik wystosował do pracowników 
samorządowych powiatu ostrzeszowskiego dyplom uznania, w którym pogratulował im zaangażowania w podnoszeniu kompe-
tencji urzędniczych. Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKiSS) powstało w czerwcu 
1990 r. Jest najstarszym i największym stowarzyszeniem samorządów w Polsce; zrzesza 275 jednostek lokalnych: 245 gmin z terenu 
województw: wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i zachodniopomorskiego oraz 30 wielkopolskich powiatów. 
Jednym z celów stowarzyszenia jest edukacja samorządowa – WOKiSS organizuje dla swoich członków szkolenia o zróżnicowanej 
tematyce, będącej wynikiem zmieniającego się ustawodawstwa bądź przejmowania przez samorządy nowych zadań.

BUDŻET POWIATU NA 2023 ROK

WYRÓŻNIENI PRZEZ WOKISS

O  P R A C Y  R Z E C Z N I K A  K O N S U M E N T Ó W Wizyta parlamentarzystek 

Rok 2023 był bardzo intensywny dla Powia-
towego Urzędu Pracy m.in. ze względu na 
realizację wielu projektów z zakresu akty-
wizacji zawodowej, w tym po raz pierwszy 
projektu EFS+ oraz projektu pilotażowego 
dotyczącego osób młodych.
EFS+ (wydatki i zaangażowanie dot. 
wszystkich realizowanych projektów zgod-
nie wg stanu na koniec września 2023 r.)
Limit przyznany na 2023 rok: 1 291 678 zł. 
– 30 osób skierowano na staż; wydatki: 
56 300 zł, 
– 31 osób skierowano na szkolenia; koszty 
szkoleń + stypendia wyniosły 47 300 zł, 
– 17 osobom udzielono dotacji na kwotę 
340 000 zł.
Fundusz Pracy 
Algorytm na 2023 rok: 1 956 196 
zł oraz środki rezerwy Fundu-
szu Pracy: 108 339  zł. Łącz-
nie w ramach środków Fundu-
szu Pracy wsparcia udzielono 
194 osobom w zakresie:
– przyznano 23 dotacje po 
20 000 zł na kwotę 459 300 zł, 
– 56 osób skierowano na staż; 
wydatki: 615 000 zł,
– 64 osoby skierowano na szkolenia zawo-
dowe; wydatki: 258 579 zł,
– utworzono nowe stanowiska pracy dla 
4 osób; wydatki: 80 000 zł,
– 35 osób otrzymało zatrudnienie w ra-
mach prac interwencyjnych; wydatki zwią-
zane z refundacją wynagrodzeń stanowiły 
kwotę 106 000 zł,
– sfinansowano koszty zatrudnienia 
5 osób w ramach robót publicznych: 
27 000 zł,
– 7 osób otrzymało Bon na zasiedlenie; ogó-
łem wydatkowana kwota: 56 000 zł.
Krajowy Fundusz Szkoleniowy
Limit przyznany na 2023 rok: 524 500 zł 
(pula podstawowa + rezerwa)
W ramach Krajowego Funduszu Szkolenio-
wego podpisano 29 umów z pracodawcami 
na finansowanie lub współfinansowanie 
działań na rzecz kształcenia ustawiczne-

go pracowników i pracodawców na kwotę 
374 100 zł (pula podstawowa).
Projekt „Razem możemy więcej – I edy-
cja Programu Aktywizacyjnego dla Cu-
dzoziemców na lata 2022–2023”
Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie 
złożył ofertę w ogłoszonym przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej konkursie 
ofert pn. „Razem możemy więcej – pierw-
sza edycja programu aktywizacyjnego dla 
cudzoziemców na lata 2022–2023” w ra-
mach Priorytetu II Integracja i aktywność 
społeczna. Spośród ponad 800 oferen-
tów do dofinansowania zakwalifikowano 
115 podmiotów, w tym Powiatowy Urząd 
Pracy w Ostrzeszowie. Na realizację projek-
tu pn. „Adaptacja i aktywizacja obywateli 

Ukrainy na terenie powiatu ostrzeszow-
skiego” Powiatowy Urząd Pracy otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 1 196 740 zł.
Projekt był realizowany we współpra-
cy z samorządami gminy Kobyla Góra oraz 
miasta i gminy Grabów nad Prosną.
Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie 
dysponował w 2023 roku kwotą 148 170 zł, 
gmina Kobyla Góra miała do dyspozy-
cji 424 410 zł a Grabów nad Prosną – 
624 160 zł.
PUP otrzymane środki przeznaczył 
m.in. na kurs języka polskiego oraz 
usługi tłumacza.
Gmina Kobyla Góra w ramach projek-
tu zorganizowała m.in.:
– zajęcia z robotyki, Dzień Kobiet 
(sfinansowano konkursy i zabawy 
oraz poczęstunek), zawody stra-
żackie, Ogólnopolskie Biegi Przełajo-
we o Puchar Kocich Gór (sfinansowano ką-

cik animacji i integracji dla najmłodszych), 
zajęcia z nauki języka polskiego, wspólne 
sprzątanie nad zalewem, konkurs poetycki 
(sfinansowano nagrody dla uczestników), 
wyjazd do Folwarku Jeździeckiego Jurand, 
Dzień Dziecka w parku rozrywki wraz z or-
ganizacją gry terenowej „Szukanie skar-
bów” (uczestniczyło 55 osób z Grabowa 
nad Prosną oraz 24 z Kobylej Góry), warsz-
taty malarskie dla dzieci, integracyjny plac 
zabaw na festynie Akademii Ratowniczej, 
szkolenie dla 15 nauczycieli na temat bez-
pieczeństwa podczas wydarzeń publicz-
nych z udziałem uchodźców z Ukrainy, 
integracyjne zabawy i konkursy dla dzie-
ci i dorosłych podczas Dni Kobylej Góry, 
warsztaty nauki pływania sprzętem wod-
nym, festyn sołecki z animacjami dla dzie-
ci, akcję „Sprzątamy nasze sołectwo”. 
Grabów nad Prosną w ramach projektu zor-
ganizował: kurs języka polskiego, imprezy 
kulturalno-rozrywkowe (koncert z okazji 
Dnia Kobiet, dożynki, piknik w Bobrow-
nikach – zawody jazdy konnej połączo-
ne z Hubertusem, piknik wakacyjny dla 
dzieci, piknik w Folwarku Jurand w Przy-
godziczkach), obóz wakacyjny dla dzie-
ci w Parzynowie, wycieczki integracyjne dla 
dzieci i dorosłych (Ząbkowice Śląskie, Woj-
sławice, Warszawa, Wrocław, Parzynów, 
Westernland – wioska indiańska k. Kalisza, 
Kobyla Góra), integracyjne ferie zimowe, 
warsztaty ceramiczne, warsztaty z roboty-
ki, Dzień Praw Rodziny. Ponadto zakupiono 
materiały dydaktyczne i wyprawki szkolne.

INTENSYWNY ROK POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

361 porad i informacji prawnych w zakresie ochrony interesów kon-
sumentów udzielił Powiatowy Rzecznik Konsumentów w 2022 roku, 
61 razy rzecznik wystąpił do przedsiębiorców w sprawach ochrony 
praw i interesów konsumentów i 13 razy udzielił pomocy konsumen-
tom na drodze sądowej – Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie jak co roku 
przyjął sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów Karola 
Cieplika z działalności w 2022 roku.
Najwięcej spraw w zakresie sprzedaży dotyczyło urządzeń gospodar-
stwa domowego, urządzeń elektronicznych i sprzętu komputerowe-
go, a także mebli i wyposażenia wnętrz. W obszarze usług najwięcej 
spornych spraw dotyczyło sektora energetycznego i wodnego.

Sytuacja samorządów wobec zmienia-
jącego się otoczenia prawnego, spra-
wy związane z funkcjonowaniem po-
wiatu oraz samorządowe inwestycje 
były tematami rozmów podczas spo-
tkania starosty ostrzeszowskiego i wi-
cestarosty z parlamentarzystkami: po-
słanką Karoliną Pawliczak i senatorką 
Ewą Matecką. Istotnym tematem spo-
tkania, które odbyło się 16 lutego, były 
sprawy związane z funkcjonowaniem szpitala powiatowego w Ostrze-
szowie.
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Samorząd powiatowy chcąc wyrazić swoje uznanie dla dokonań pań-
stwa Anny i Krystiana Jakóbczaków z Mąkoszyc – laureatów XXII Kon-
kursu Wielkopolski Rolnik Roku, oraz strażaka mł. asp. Łukasza Kolasy 
odznaczonego Krzyżem Rycerskim za Męstwo, Ratowanie Życia i Ochro-
nę Mienia, wystosował specjalne listy gratulacyjne, które wręczono na 
LVIII sesji Rady Powiatu. 
Łukasz Kolasa pochodzi z Kobylej Góry, pracuje w Komendzie Woje-
wódzkiej PSP w Poznaniu, kilka lat temu jako strażak ochotnik uratował 
życie młodemu człowiekowi, który topił się w kobylogórskim zalewie. 
Jest członkiem Międzynarodowego Modułu Gaśniczego GFFFV Poznań; 
uczestniczył w misji ratowniczej w Szwecji (2018 rok) i Grecji (2021 rok); 
nadal też czynnie uczestniczy w akcjach OSP Kobyla Góra.
Państwo Anna i Krystian Jakóbczakowie prowadzą przodujące w re-
gionie gospodarstwo rol-
ne o powierzchni 177 ha. 
Specjalizacją gospodar-
stwa jest produkcja mleka 
oraz chów bydła mlecz-
nego i opasowego. Statu-
etka Siewcy to nie jedyne 
wyróżnienie dla gospodar-
stwa Państwa Jakóbcza-
ków. W 2021 r. zostali oni 
laureatami wojewódzkiego 
konkursu XVIII Ogólnokrajowego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne a w etapie centralnym otrzymali nagrodę specjalną „za stosowa-
nie udogodnień i rozwiązań technicznych zwiększających bezpieczeń-
stwo pracy w gospodarstwie rolnym”.

W Powiatowym Urzędzie Pracy 6 kwietnia odbyło się inaugu-
racyjne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy. Nowym 
członkom rady powołania wręczyła wicestarosta Zofia Wit-
kowska. Powiatowa Rada Rynku Pracy funkcjonuje w opar-
ciu o przepisy Ustawy z 20 kwietnia 2004 roku o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Powiatowa Rada pełni rolę opiniodawczo-doradczą wobec 
Starosty Ostrzeszowskiego. W skład Powiatowej Rady Rynku 
Pracy kadencji 2023–2026 weszli przedstawiciele związków 
zawodowych, pracodawców, organizacji pozarządowych 
oraz samorządów gminnych:
– Maria Adamska, Jerzy Kałużny, Małgorzata Rajska – repre-
zentujący związki zawodowe, 
– Dariusz Grzesik, Ziemisław Szmaj – reprezentujący system 
edukacji w wymiarze kształcenia zawodowego,
– Jerzy Koszarny, Adam Warzybok – przedstawiciele praco-
dawców,
– Jan Puchała, Zofia Witkowska – reprezentanci samorządu 
lokalnego,
– Mariusz Witek, Anna Mądra – reprezentanci samorządu 
oraz organizacji pozarządowej Ostrzeszowska Lokalna Gru-
pa Działania,
– Ilona Brej – reprezentantka organizacji pozarządowej.

Powiatowa Rada Rynku Pracy dokonała wyboru nowego 
prezydium. Funkcję przewodniczącego powierzono Mariu-
szowi Witkowi – przedstawicielowi samorządu gminy Kobyla 
Góra, członkowi Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania. 
Wiceprzewodniczącą została Anna Mądra pełniąca funkcję 
wiceburmistrza Grabowa nad Prosną, członkini OLGD. 
W trakcie spotkania członkowie rady zapoznali się z bieżącą 
sytuacją na rynku pracy, jak również zaopiniowali wnioski 
dotyczące dofinansowania w ramach Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego.

LVIII SESJA RADY POWIATU 
WYRAZY UZNANIA I GRATULACJE

INFORMACJE SAMORZĄDOWE, WYDARZENIA

POWIATOWA RADA RYNKU PRACY 

Modernizacja Roku & Budowa XXI w. 
– nominacja do ogólnopolskiego finału!

LXI sesja Rady Powiatu 
wotum zaufania oraz absolutorium 
dla Zarządu Powiatu
Po uprzednim przyjęciu Raportu o stanie powiatu ostrzeszowskiego, 
Rada Powiatu w Ostrzeszo-
wie 30 czerwca na swojej LXI 
sesji udzieliła Zarządowi Po-
wiatu wotum zaufania.
Wotum zaufania to podję-
ta w specjalnym głosowaniu 
uchwała wyrażająca zaufa-
nie do działalności Zarządu, 
aprobująca jego bieżącą 
działalność.
Na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym, zarząd powiatu 
co roku przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Doku-
ment obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strate-
gii i uchwał rady powiatu. Rada rozpatruje dokument na sesji abso-
lutoryjnej. Nad raportem przeprowadza się debatę, w której oprócz 
radnych mogą zabierać głos mieszkańcy, ale nikt z mieszkańców nie 
skorzystał z tej możliwości.
Po debacie Rada Powiatu w Ostrzeszowie udzieliła wotum zaufania 
Zarządowi Powiatu 12 głosami „za”, przy 3 „przeciw” i 2 „wstrzymują-
cych”.
LXI sesja Rady Powiatu w Ostrzeszowie była sesją absolutoryj-
ną, w związku z czym Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu za 2022 rok oraz uchwałę w sprawie udzie-

Obiekt byłej kotłowni przy Zespole Szkół nr 1 został nominowany 
do finału Ogólnopolskiego Konkursu Budowlanego Modernizacja 
Roku & Budowa XXI w.! Zgłoszony przez Powiat obiekt – przebudo-
wana kotłownia, która została zaadaptowana na sale dydaktyczne 
– jako najciekawsza modernizacja ukończona do końca 2022 roku, 
przeszedł pomyślnie procedury konkursowe i zakwalifikował się do 
udziału w Finale Ogólnopolskiego Konkursu Otwartego „Moderni-
zacja Roku & Budowa XXI w.” i znalazł się na interaktywnej mapie 
Polski. Przebudowa została dofinansowana ze środków WRPO w 
ramach projektu: "Kompleksowe wsparcie kształcenia zawodowe-
go w powiecie ostrzeszowskim"
W ramach przebudowy w budynku byłej kotłowni wykonano salę 
konferencyjną z możliwością podziału za pomocą mobilnej ściany 
na dwa mniejsze pomieszczenia, utworzono dwa pomieszczenia 
dydaktyczne do teoretycznej nauki zawodu, salę komputerową na 
16 stanowisk, pokój nauczycielski, zaplecze higieniczno-sanitarne 
dla personelu i uczniów, pomieszczenia gospodarcze i techniczne 
związane z obsługą obiektu, schody zewnętrzne oraz utwardzenia 
na terenie działki wraz z infrastrukturą techniczną. 

We wrześniu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrze-
szowie w ramach projektu pilotażowego Czas na 
Młodych ruszył Punkt Doradztwa dla Młodzieży. PUP 
pozyskał na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w wysokości 721 480 zł 
(ostrzeszowski PUP znalazł się w gronie 77 urzędów 
pracy z całego kraju, których wnioski zostały pozytyw-
nie ocenione!).

Realizacja programu pi-
lotażowego Czas na mło-
dych ma na celu komplek-
sowe wsparcie młodych 
osób. Z usług Punktu Do-
radztwa dla Młodzieży mogą 
korzystać osoby w wieku do 
30 lat, bezrobotne i poszu-
kujące pracy, zarejestrowa-
ne w ostrzeszowskim urzę-
dzie pracy. Zakres usług 
oferowanych w punkcie

20 września w sali sesyjnej starostwa powiatowego 
odbyło się spotkanie emerytowanych samorządow-
ców. Zaproszony na spotkanie starosta Lech Janicki 
złożył seniorom informację o bieżących sprawach, 
nad którymi pracuje samorząd powiatu ostrzeszow-
skiego, między innymi o zmodernizowanej Pra-
cowni Diagnostyki Obrazowej w Ostrzeszowskim 
Centrum Zdrowia, o środkach z „Polskiego ładu” na 
wybudowanie budynku poradni specjalistycznych 
przy OCZ, o nowym boisku sportowym w Zespole 
Szkół nr 2, o centrum kształcenia zawodowego w Ze-
spole Szkół nr 1, a także o inwestycjach drogowych.

Od połowy września dyrektorem Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Ostrzeszowie jest Aneta Mało-
lepsza (dotychczasowa dyrektor DPS 
Kochłowy). Konkurs na stanowisko 
dyrektora PCPR rozpisano po odejściu 
na emeryturę dotychczasowej dyrektor 
Bożeny Powązki. 
Aneta Małolepsza spełniła wyma-
gania formalne niezbędne do za-
trudnienia na stanowisku dyrekto-
ra, a podczas rozmowy kwalifikacyjnej 
wykazała się znajomością zagadnień 
związanych z funkcjonowaniem PCPR 
oraz zaprezentowała najlepszą koncep-
cję rozwoju jednostki.

Na 236 posiedzeniu Zarządu Powiatu (17 września) Ewelinie Pieprzce przekazano 
uchwałę w sprawie zatrudnienia na stanowisku dyrektora DPS w Kochłowach. Doku-
ment wręczył przewodniczący Zarządu Powiatu Lech Janicki; nowej dyrektor gratulacje 
złożyli członkowie Zarządu Powiatu: Zofia Witkowska, Marianna Powązka, Stefan He-
bisz i Adam Mickiewicz, a także sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny i skarbnik powiatu 
Urszula Mikołajczyk-Machoł.
Przypomnijmy, kandydatura Eweliny Pieprzki zyskała aprobatę komisji rekrutacyjnej 

Rada Powiatu w Ostrzeszowie na LXII sesji (30 sierpnia) uchwaliła trzy progra-
my służące rozwiązywaniu problemów społecznych w latach 2023–2028:
– Przeciwdziałanie przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej, 
– Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową,
– Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domo-
wą.

LXII SESJA RADY POWIATU 
PROGRAMY ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH 

CZAS NA MŁODYCH
w PUP powstał punkt
 doradztwa dla młodzieży

NOWA DYREKTOR PCPR

SPOTKANIE SAMORZĄDOWYCH
SENIORÓW

lenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie za 2022 rok.
Sprawozdania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie. Uchwałę w sprawie udzielenia abso-
lutorium Zarządowi Powiatu w Ostrzeszowie za rok 2022 przyjęto dwunastoma głosami 
„za” przy trzech głosach „przeciw”; dwóch radnych wstrzymało się od głosu. 
Gratulacje dla Zarządu Powiatu przekazała na sesji senatorka RP Ewa Matecka, któ-
ra w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na konieczność zwiększenia udziału samorzą-
dów w podatkach, podkreślając że samorządy nie powinny polegać tylko na dotacjach. 

 doradztwa obejmuje m.in.: informację w zakresie możliwych form pomocy spo-
łecznej, doradztwo psychologiczne, doradztwo w zakresie zdrowia i profilaktyki 
zdrowotnej, doradztwo w zakresie edukacji, doradztwo prawne i ekonomiczno
-finansowe, aktywizację zawodową i poradnictwo zawodowe (staże, szkolenia, 

środki na podjęcie działalności 
gospodarczej zostaną urucho-
mione w 2024 r.). 

Wręczenie uchwały 
o powołaniu dyrektor DPS Kochłowy

PRZED PO
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INFORMACJE SAMORZĄDOWE, WYDARZENIA

Local Trends – Europejskie 
Forum Samorządowe to 
projekt, którego celem jest 
wzmocnienie głosu miast, 
gmin, powiatów i woje-
wództw w dyskusji o roz-
woju społeczno-gospodar-
czym kraju. W dniach 17–18 
października w Poznaniu, 
na terenie Międzynaro-
dowych Targów Poznań-
skich spotkali się przed-
stawiciele administracji, 
biznesu oraz środowisk 
naukowych. W Congress Center na uczestników Forum czekały debaty, dysku-
sje z ekspertami, warsztaty, rozmowy biznesowe i kuluarowe oraz wiele innych 
form wymiany myśli.
Temat jednej z dyskusji panelowych brzmiał „Nie tylko infrastruktura techniczna. 
Dostarczanie usług społecznych kluczem do rozwoju lokalnego” a wśród paneli-
stów znalazł się przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Wielkopol-
skiego, Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki. 
Samorządowy sektor usług społecznych czeka w perspektywie kilku najbliższych 
lat wiele zmian. Dużym wyzwaniem będzie wdrożenie założeń przyjętych w do-
kumencie Strategia rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z 
perspektywą do 2035 r.). W trakcie panelu został poruszony temat deinstytucjo-
nalizacji w sektorze społecznym, zmiany roli i zadań domów pomocy społecznej, 
świadczenia nowych usług przez samorządy nastawionych w większym zakresie 
na zapewnienie usług środowiskowych, ale też swoistej „konkurencji o klienta i o 
kadry”, jaka zaczyna być widoczna pomiędzy sektorem pomocy społecznej a sek-
torem ochrony zdrowia. 

Europejskie Forum Samorządowe

UCZCILI
Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 

UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

Teren rekreacyjny 
przy Zespole Szkół nr 2

oraz pozytywną opinię dyrektor PCPR a konkurs 
na stanowisko dyrektora DPS Kochłowy rozpisa-
no w związku z odejściem dyrektor Anety Małolep-
szej, która została dyrektorem Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie. Dyrektor 
Ewelina Pieprzka objęła swoje stanowisko 1 listo-
pada.

Samorząd powiatowy złożył wniosek o dofinan-
sowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich zadania pn. Urządzenie terenu rekreacyj-
nego przy budynku D Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Zam-
kowej w Ostrzeszowie. Przy budynku D Zespołu 
Szkół nr 2 (jeden z obiektów byłej szkoły rolniczej) 
powstanie strefa biesiadna z wiatami, grillem i miej-
scem na palenisko oraz strefa rekreacyjna z placem 
do tańca, siedziskami oraz zadaszeniem pełniącym 
funkcję sceny. Obiekt będzie miał charakter ogólno-
dostępny – będą mogli z niego korzystać mieszkań-
cy całego powiatu.
Planowany koszt realizacji projektu wynosi 319 336 
zł; spodziewana kwota pomocy z PROW to 203 193 
zł a wkład własny Powiatu: 116 143 zł. Przewidywa-
ny termin realizacji – pierwsza połowa 2024 roku.

W 104 rocznicę wybuchu powstania wielkopolskiego – 28 grudnia 2022 roku – władze samo-
rządowe powiatu oraz miasta i gminy Ostrzeszów, a także kombatanci i przedstawiciele To-
warzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej oraz innych organizacji społeczno-politycznych 
złożyli wiązanki kwiatów pod obeliskiem ku czci Powstańców Wielkopolskich na ostrzeszow-
skim cmentarzu. W imieniu samorządu powiatu ostrzeszowskiego hołd powstańcom oddał 
starosta ostrzeszowski Lech Janicki wraz z członkiem Zarządu Powiatu Adamem Mickiewi-
czem.
Dzień wybuchu powstania wielkopolskiego – 27 grudnia – w październiku 2021 roku został 
ustanowiony przez Sejm RP Narodowym Dniem Zwycięskiego Powstania Wielkopolskie-
go. Rada Powiatu w Ostrzeszowie poparła inicjatywę ustanowienia tego święta podejmu-
jąc w lipcu 2021 r. specjalne stanowisko. Pomysłodawcą inicjatywy było Wielkopolskie 
Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, To-
warzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie i Muzeum Narodowe w Poznaniu.

W ostatniej drodze towarzyszyła zmarłej rodzina oraz przed-
stawiciele władz samorządowych powiatu ostrzeszowskie-
go, przedstawiciele Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia, 
lekarze, pielęgniarki, dawni pacjenci, znajomi i przyjacie-
le. Uroczystość pogrzebową, która odbyła się 18 lutego na 
ostrzeszowskim cmentarzu, poprowadził ks. kanonik Paweł 
Maliński; mowę pożegnalną wygłosił Starosta Ostrzeszowski 
Lech Janicki:
Spotkaliśmy się aby pożegnać śp. Elżbietę Podkowę – wielo-
letnią ordynator oddziału pediatrii ostrzeszowskiego szpitala, 
ofiarną lekarkę, osobę ciepłą, otwartą i wrażliwą na potrzeby 
innych, która cieszyła się ogromnym szacunkiem, życzliwo-
ścią i sympatią mieszkańców całego powiatu.
(...) Pani Elżbieta 
była osobą niezwy-
kłą, miała szczególny 
dar w kontaktach z in-
nymi. Potrafiła docie-
rać do serc małych pa-
cjentów, jednocześnie 
wspierając rodziców. 
Szanowała innych, 
zyskując powszechną 
sympatię i oddanie. 

Rzadko zdarza się osoba tak lubiana i ceniona.
Nie jest mi łatwo wypowiadać słowa pożegnania, gdyż znałem 
Panią Doktor osobiście i darzyłem wielkim szacunkiem. W dzie-
ciństwie byłem jej pacjentem i do dziś pamiętam wielki spokój, 
ciepło i wielką życzliwość emanującą od Pani Doktor, powodu-
jącą, że zupełnie nie odczuwałem strachu, a przecież zazwy-
czaj dzieci reagują lękiem na widok białego fartucha; w przy-
padku Pani Doktor Elżbiety Podkowy nie miało to miejsca.
Musimy pożegnać osobę bardzo ważną dla naszej społeczno-
ści, z której jesteśmy bardzo dumni. Elżbieta Podkowa była od-
znaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką „Za Wzorową Pra-
cę w Służbie Zdrowia” oraz Odznaką Honorową „Za Zasługi dla 
Województwa Kaliskiego”. 22 kwietnia 2017 roku podczas XXXI 
uroczystej sesji Rady Powiatu w Ostrzeszowie wręczono Pani 
Elżbiecie Podkowie akt nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego”.
Łącząc się w żałobie i smutku po śmierci matki, babci i prabab-
ci,
w imieniu samorządu powiatowego, w imieniu przewodniczą-
cego Rady Powiatu Tomasza Maciejewskiego, w imieniu wice-
starosty Zofii Witkowskiej, w imieniu radnych Rady Powiatu w 
Ostrzeszowie i swoim własnym składam wyrazy najgłębszego 
współczucia rodzinie Drogiej Zmarłej. Cześć Jej Pamięci!

78 lat temu, tuż przed 
wyzwoleniem, dosłow-
nie w ostatnich godzi-
nach pobytu w Ostrze-
szowie hitlerowcy 
dokonali bestialskich 
morderstw. Wydarze-
nia te zapisały się w hi-
storii Ostrzeszowa pod 
wiele mówiącą nazwą 
Krwawa Sobota. 20 
stycznia 1945 roku z rąk niemieckich żandarmów zginęli: Alojzy 
Adamski, Ignacy Biernat, Szczepan Biernat, Jan Kubasik, Ignacy 
Kubasik, Józef Morawa, Walenty Płaczek, Franciszek Poszwa, Ma-
rian Rutkowski, Zbigniew Bier-
nacki, chłopiec o nieznanym 
imieniu o nazwisku Gruszka, 
Walerian Stempniewicz i Ma-
rian Strenk. Zginął też omyłko-
wo jeden z niemieckich osadni-
ków. Następnego dnia Niemcy 
mieli rozstrzelać 80 kolejnych 
osób, ale plany hitlerowców 
pokrzyżowała ofensywa wojsk radzieckich. W niedzielę 21 stycznia 
1945 roku około godz. 6.00 ulicami Wieluńską i Grabowską wjechały 
do Ostrzeszowa radzieckie czołgi. Około godz. 8.30 zakładnicy zo-
stali uwolnieni. 21 stycznia 1945 roku zakończyła się hitlerowska 
okupacja w Ostrzeszowie.
By uczcić tragiczne wydarzenia sprzed 78 lat i oddać hołd zamor-
dowanym ostrzeszowianom 20 stycznia na ostrzeszowskim rynku 
zgromadzili się kombatanci, harcerze, parlamentarzyści, przed-
stawiciele organizacji społeczno-politycznych oraz władze samo-
rządowe powiatu oraz miasta i gminy Ostrzeszów, którzy złożyli 
kwiaty i zapalili znicze pod tablicą znajdującą się na frontowej 
ścianie ratusza, ufundowaną 
przez mieszkańców Ostrze-
szowa w hołdzie pomordo-
wanym w Krwawą Sobotę 
ostrzeszowianom. Po złożeniu 
kwiatów na rynku, uczestnicy 
uroczystości przeszli na ostrze-
szowski cmentarz, by zapalić 
znicze na grobie ofiar Krwawej 
Soboty.

Pożegnaliśmy śp. Elżbietę Podkowę 
– Zasłużoną dla Powiatu Ostrzeszowskiego 

W hołdzie ofiarom Krwawej Soboty

104 ROCZNICA
WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOL-
SKIEGO NA ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ
To właśnie sprzed Zespołu Szkół nr 1 7 stycznia 1919 roku na bój o wol-
ność narodu polskiego wyruszyły pierwsze zaprzysiężone na sztandar 
Sokoła Ostrzeszowskiego oddziały powstańcze pod dowództwem Stani-
sława Thiela. Dlatego właśnie tutaj – przy pamiątkowym głazie – co roku 
odbywają się powiatowe obchody ku czci powstańców.
Uroczysty apel z okazji 104 rocznicy wybuchu powstania wielkopolskie-
go na ziemi ostrzeszowskiej odbył się 10 stycznia. Pod pomnikiem po-
wstańców wielkopolskich zgromadziła się społeczność szkoły, władze 
samorządowe powiatu oraz miasta i gminy Ostrzeszów, oraz przedsta-
wiciele organizacji społeczno-politycznych, zaprzyjaźnionych instytu-
cji i szkół. Okolicznościowy montaż słowno-muzyczny młodzież przy-
gotowała pod kierunkiem polonistów ZS nr 1 Iwony Jabłońskiej i Pawła 
Sieczki. Uczniowie naszej szkoły przenieśli nas w świat wartości, które 
przyświecały uczestni-
kom powstania wielko-
polskiego; niech nasza 
zaduma nad nimi nie bę-
dzie jedynie sentymental-
nym spojrzeniem wstecz, 
ale próbą odczytania ich 
na nowo w kontekście 
współczesności – mó-
wił w swoim wystąpieniu 
dyrektor Zespołu Szkół 
nr 1 Dariusz Grzesik.

1 sierpnia o godzinie 
17.00 w Ostrzeszowie, tak 
jak w całej Polsce, roz-
brzmiały dzwony i syreny 

alarmowe. Pod Pomnikiem Harcerskim – ostrzeszowską lilijką – zebrali się harcerze, 
przedstawiciele władz samorządowych powiatu oraz miasta i gminy, przedstawiciele 
organizacji społeczno-politycznych oraz mieszkańcy, by oddać hołd bohaterom po-
wstania warszawskiego.
W obchodach uczestniczyli harcerze z drużyn 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Po-
wstańców Wlkp. (organizatorzy uroczystości), a także harcerze ZHR z Obwodu Ostrze-
szowskiego Chorągiew Dolnośląska z hm. Michałem Szmajem na czele. Wiązanki 
kwiatów oraz znicze pod kurhanem, w którym znajdują się urny z ziemią z miejsc wal-
ki i straceń harcerzy, złożyły między innymi wicestarosta Zofia Witkowska i przewod-
nicząca rady miejskiej w Ostrzeszowie Beata Calińska. Po apelu uczestnicy uroczysto-
ści udali się na ostrzeszowski cmentarz gdzie komendant hufca hm. Marcin Szajdak, 
komendant 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej phm. Mariusz Ciechanowski i delegacja 
władz samorządowych, złożyli kwiaty i zapalili znicz na grobie harcerki Marii Kurzaw-
skiej, pseud. Anka, która zginęła w powstaniu warszawskim.

W 79 rocznicę 
powstania warszawskiego  

kulak
Notatka
niepotrzebnie rozdzielone zdanie
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Setki ostrzeszowian towarzyszyło w ostatniej dro-
dze dh. Stanisława Stawskiego – nauczyciela, społecznika, wychowawcy wielu pokoleń harcerzy. Msza pogrzebowa odbyła się 27 maja 
przy Pomniku Harcerskim. Na „ostatnią zbiórkę” stawili się tłumnie harcerze, byli uczniowie, nauczyciele, przyjaciele i koledzy, przed-
stawiciele organizacji społeczno-politycznych, a także władze samorządowe miasta i gminy Ostrzeszów oraz powiatu ostrzeszowskie-
go. W imieniu samorządu powiatowego w ostatniej drodze śp. Stanisławowi Stawskiemu towarzyszyli: starosta Lech Janicki, przewodni-
czący Rady Powiatu Tomasz Maciejewski oraz wicestarosta Zofia Witkowska.
Postać dh. Stanisława Stawskiego wspominali: w imieniu szczepu Watra Paweł Biedziak, w imieniu ostrzeszowskiego obwodu ZHR hm. 
Michał Szmaj, w imieniu władz samorządowych burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak, a także dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie Michał Błoch. 
Życie śp. Stanisława było wypełnione żywą 
wiarą w Boga, głęboką nadzieją w Jego 
łaskę oraz gorącą miłością do Ojczy-
zny i Kościoła. Druh Stanisław był wycho-
wawcą i autorytetem dla licznych pokoleń 
harcerzy i harcerek – napisał w liście kon-
dolencyjnym biskup kaliski Damian Bryl.
Tak trzymać! Ster na słońce! – tymi słowa-
mi zakończył swoje poruszające pożegnal-
ne wystąpienie hm. Michał Szmaj cytując 
swojego ukochanego Druha Komendanta.

129 uczestników z 11 ośrodków 9 maja 
zjechało do Ostrzeszowa na XX Wojewódz-
ki Przegląd Młodych Talentów „Bo kto, jak 
nie my” zorganizowany przez Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrze-
szowie. Swoje talenty w kategoriach: te-
atralnej, tanecznej, recytatorskiej, wo-
kalno-instrumentalnej oraz (rozegranej 
wcześniej) kategorii plastycznej, prezento-
wali uczniowie szkół specjalnych, ośrodków 
szkolno-wychowawczych, szkół integracyj-
nych i innych placówek specjalnych z Koła, 
Ostrowa Wlkp., Pleszewa, Konarzewa, Ha-
nulina, Kalisza, Oleśnicy, Wolicy i Ostrze-
szowa. Gościnnie wystąpiły dzieci z Przed-
szkola Misia Uszatka w Ostrzeszowie.
Nagrody wręczono wszystkim uczestnikom 
przeglądu. Dodatkowe wyróżnienia jury 
otrzymali:
– przegląd recytatorski: Adam Raszkowski – 
SOSW nr 1 w Kaliszu,
– przegląd teatralny: Centrum Rehabilitacji 
Dziecięcej Tęcza w Wolicy,
– przegląd taneczny: Przedszkole nr 6 im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie,
– przegląd wokalny: Martyna Falska – ZPS Oleśnica.
Głównymi realizatorkami wydarzenia z ramienia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego były: Danuta Golas, Agnieszka Kaczmarek i Barbara Golas. 

1 marca obchodzony jest Narodowy 
Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
ustanowiony przez Sejm RP jako wyraz 
hołdu dla bohaterów antykomunistycz-
nego i niepodległościowego podziemia, 
którzy po II wojnie światowej przeciw-
stawili się narzuconej siłą władzy komu-
nistycznej.
W Ostrzeszowie z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 1 
marca w kościele farnym została odpra-
wiona msza św. koncelebrowana pod 
przewodnictwem ks. prałata Leszka 
Szkopka. Po nabożeństwie uczestnicy 
uroczystości przemaszerowali na ron-
do im. Żołnierzy Wyklętych, a później 
pod Pomnik Harcerzy – ostrzeszowską 
Lilijkę, gdzie złożono kwiaty i zapalono 
znicze. Na zaproszenie Szczepu ZHP 
Ziemi Mikstackiej oraz Klubu Konfede-
racji Ostrzeszów, w imieniu samorządu 
powiatowego w uroczystościach udział 
wzięła delegacja samorządu powiato-
wego. 

XX Wojewódzki Przegląd Młodych Talentów Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”

Pożegnaliśmy dh. Stanisława Stawskiego

POWIATOWE ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO
103 ROCZNICA BITWY WARSZAWSKIEJ
Harcerze, delegacje władz 
samorządowych, służb 
mundurowych i organiza-
cji społeczno-politycznych 
oraz przedstawiciele in-
stytucji i urzędów, w obec-
ności pocztów sztanda-
rowych 16 sierpnia złożyli 
wiązanki kwiatów pod ta-
blicą upamiętniającą po-
byt w Ostrzeszowie gene-
rała Józefa Hallera, na ostrzeszowskim rynku. Wcześniej w kościele 
farnym została odprawiona msza za Ojczyznę, za żołnierzy Wojska 
Polskiego oraz za poległych na polu chwały w rocznicę Bitwy Warszaw-
skiej. Mszę poprowadził ks. prałat Leszek Szkopek – proboszcz parafii 
pw. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej w Ostrzeszowie. Uroczy-
stą zbiórkę przed ratuszem poprowadził brygadier Tomasz Jabłoński. 
Starosta Lech Janicki w swoim wystąpieniu wspomniał syna ziemi 
ostrzeszowskiej gen. dywizji Adama Joksa: Święto Wojska Polskiego 
obejmuje wszystkich pełniących służbę i pracujących w Siłach Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wojsko Polskie zawsze pełniło wobec społe-
czeństwa i Ojczyzny służeb-
ną rolę i tak jest obecnie. 
Radością napawa fakt, że 
współczesny żołnierz wciąż 
się szkoli i doskonali, aby 
osiągnąć pełen profesjo-
nalizm. Doskonałym tego 
przykładem jest mikstacza-
nin z urodzenia, były zastęp-
ca dowódcy V Korpusu US 
Army gen. Johna Kolashe-
skiego, a obecnie dowódca II Korpusu Polskiego Dowództwa Wojsk Lą-
dowych gen.  Adam Joks. 

Władze samorządowe po-
wiatu ostrzeszowskiego 
oraz miasta i gminy Ostrze-
szów, harcerze, a także 
przedstawiciele instytucji 
publicznych oraz organiza-
cji społeczno-politycznych 
złożyli biało-czerwone wią-
zanki i zapalili znicze pod 
Pomnikiem Harcerskim – 
ostrzeszowską lilijką.
W imieniu samorządu 
powiatowego hołd po-
ległym w czasie II wojny 
światowej oddali: staro-
sta Lech Janicki, członek 
Zarządu i szef wydziału 
oświaty starostwa powia-
towego Adam Mickiewicz 
oraz sekretarz powiatu Ire-
neusz Jeziorny.
Spod lilijki delegacje udały się na cmentarz komunalny, gdzie złożyły 
kwiaty na mogiłach żołnierskich.
Kombatanci pod przewodnictwem Bohdana Ogrodowskiego odwie-
dzili też grób swojego towarzysza – wieloletniego prezesa ostrzeszow-
skiego koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
kpt. Wacława Mickiewicza, który odszedł na wieczną wartę w 2021 
roku.

Gospodarzem powiatowego święta plonów była Kobyla Góra. 
Barwny korowód dożynkowy przemaszerował z ulicy gen. Si-
korskiego i przedefilował na plac przed szkołą podstawową, 
gdzie odbywały się Powiatowo-Gminne i Parafialne Dożynki. 
Polową mszę dziękczynną odprawił proboszcz parafii pw. św. 
Jadwigi Śląskiej w Kobylej Górze ks. kanonik dr Tomasz Dere-
ziński. Część obrzędową uświetnił zespół biesiadny Kobylogó-
rzanie. Wieniec dożynkowy upleciony przez sołectwo Kobyla 
Góra gospodarzom dożynek – staroście ostrzeszowskiemu 
Lechowi Janickiemu i wójtowi Kobylej Góry Wiesławowi Ber-
skiemu – wręczyli Renata i Piotr Wolni oraz Krystyna i Zenon 
Więckowie.
 Zaszczytną funkcję sta-
rostów dożynkowych 
pełnili Katarzyna Ślę-
zak z Bobrownik oraz 
Stanisław Kużaj z Ko-
bylej Góry, którzy zgod-
nie z tradycją gospoda-
rzom dożynek wręczyli 
świeżo upieczony chleb. 
Bochny chleba ofiaro-
wano także wszystkim 
wójtom i burmistrzom 
powiatu ostrzeszowskie-
go, a także gościom z Mi-
śni i Blankenburga (oba 
miasta są partnerami 
powiatu ostrzeszow-
skiego). W części rozryw-
kowej wystąpił zespół 
Domu Pomocy Społecz-
nej w Kobylej Górze pod 
kierunkiem Marka Gaj-
dy oraz Anna Żebrow-
ska i Shazza.
Uroczystości dożynko-
we są zawsze doskonałą 
okazją do podziękowań i gratulacji dla wyróżniających się rol-
ników. W tym roku listy gratulacyjne z rąk starosty Lecha Janic-
kiego i wójta Wiesława Berskiego przyjęli: 
– Izabela i Maciej Rachutowie z Kaliszkowic Kaliskich, gm. 
Mikstat, 
– Katarzyna i Remigiusz Ostrowiczowie z Bukownicy, gm. Gra-
bów n. Prosną,
– Anna i Marek Tokarkowie z Czajkowa,
– Justyna i Andrzej Adamscy z Zalesia, gm. Doruchów,
– Jolanta i Marian Adamscy z Zajączków, gm. Ostrzeszów,
– Agnieszka i Mariusz Jeziorni z Kraszewic,
oraz rolnicy z gminy Kobyla Góra:
– Anna i Dariusz Sułkowscy z Pisarzowic,
– Piotr Semberecki z Mąkoszyc,
– Agnieszka Pawlik z Bałdowic,
– Błażej i Kinga Dolatowie z Kobylej Góry,
– Agnieszka i Michał Gilakowscy z Ligoty, 
– Grażyna i Benedykt Jakubczakowie z Bierzowa,
– Artur Jakóbczak z Ignacowa,
– Danuta Wypchło z Mostków,
– Mirosława i Zbigniew Fikusowie z Rybina, 
– Kinga i Dariusz Stachowie z Kuźnicy Myślniewskiej, 
– Danuta Obiegło z synem Pawłem z Myślniewa, 
– Renata i Zenon Łakomi z Marcinek.
Specjalne gratulacje przyjęli państwo Anna i Krystian Jakób-
czakowie z Mąkoszyc, którzy zdobyli tytuł Wielkopolski Rolnik 
Roku 2022.

Dożynki 2023

W 84 rocznicę wybuchu II wojny światowej

UROCZYSTA SESJA RADY POWIATU
Na LXIII uroczystej sesji Rady Powiatu (21 września) samorząd powiatu uhonorował pośmiertnie doruchowskiego lekarza Edmunda Ku-
śmidra tytułem „Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszowskiego”. 
Akt nadania tytułu żonie Edmunda Kuśmidra – Elżbiecie – wręczył przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Maciejewski wraz ze starostą 
Lechem Janickim w obecności rodziny i przyjaciół doktora, radnych Rady Powiatu oraz przedstawicieli samorządów wszystkich gmin po-
wiatu ostrzeszowskiego.
Wniosek o nadanie tytułu do Rady Powiatu złożyła w marcu 2023 r. wójt Doruchowa Urszula Kowalińska. Kapituła Tytułu, w której zasiada-
ją: przewodniczący rady powiatu, starosta, członek zarządu powiatu oraz przewodniczący komisji stałych rady powiatu, oceniła wniosek 
pozytywnie i skierowała go pod obrady Rady Powiatu, która na XLI sesji (30 czerwca) w formie uchwały, jednogłośnie zadecydowała ofi-
cjalnie o nadaniu honorowego tytułu.
Edmund Kuśmider pracował w Doruchowie jako lekarz od 1980 roku; pełnił funkcję kierownika tamtejszego Gminnego Ośrodka Zdro-
wia i pracował jako lekarz w ostrzeszowskim szpitalu. Jak podkreślają współpracownicy oraz pacjenci doktora, był on nieprzeciętnym le-
karzem. Jego szczególnym darem była łatwość nawiązywania kontaktu z pacjentami. Potrafił stworzyć dobrą i ciepłą atmosferę wśród współ-
pracowników. Wypełniając misję ratowania zdrowia i życia nie zważał na godziny pracy. Nigdy nie odmówił swoim pacjentom pomocy. Jego 
trafne diagnozy wielu ludziom i naszym najbliższym uratowały życie. Poświęcił całe swoje życie na niesienie pomocy ciężko chorym ludziom, 
dotkniętym nieszczęściem i starał się ulżyć ich cierpieniu, przywrócić radość i uśmiech.
Żył dla innych, zawsze wyciągał pomocną dłoń, zawsze można było liczyć na jego wsparcie – podkreślała wójt Urszula Kowalińska we wnio-
sku o nadanie tytułu.
Praca zawodowa i działania na rzecz lokalnej społeczności Edmunda Kuśmidra zostały docenione przez doruchowski samorząd. W uzna-
niu zasług i wkładu w rozwój gminy, Uchwałą nr XXVI/177/2013 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 26 kwietnia 2013 roku otrzymał tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Doruchów”.
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UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

Rok 2023 jest dla samorządów terytorialnych rokiem szczególnym. 25 
lat temu, 5 czerwca 1998 roku, została uchwalona ustawa o samorzą-
dzie powiatowym – usamorządowione zostały wspólnoty powiato-
we. Z okazji jubileuszu 12 września odbyło się uroczyste Zgromadze-
nie Jubileuszowe Związku 
Powiatów Polskich na Zam-
ku Królewskim w Warszawie 
– w miejscu, w którym przed 
laty odbyło się uroczyste 
wręczenie aktów erekcyjnych 
przedstawicielom wszystkich 
powiatów. 
Uroczysta Gala Jubileuszo-
wa była okazją do wręczenia 
honorowych odznaczeń i ty-
tułów Starosta 25-lecia oraz 
Samorządowiec 25-lecia. W za-
cnym gronie wyróżnionych 
tymi tytułami znalazł się staro-
sta ostrzeszowski Lech Janicki 
oraz wicestarosta Zofia Witkow-
ska. Oboje działają w samorzą-
dzie powiatu ostrzeszowskiego 
od początku jego utworzenia, 
czyli pełne 25 lat!

W dniach 1–2 września 1939 r. żołnierze niemieckiej 10 Dywi-
zji Piechoty zamordowali w Torzeńcu 37 osób a wieś częścio-
wo spalili. Tragiczne wydarzenia sprzed 84 lat upamiętnili 
mieszkańcy sołectwa Torzeniec i gminy Doruchów, harcerze, 
młodzież szkolna, kombatanci, przedstawiciele organizacji 
społeczno-politycznych oraz władze samorządowe gmi-
ny i powiatu. Ważnym punktem uroczystości była msza św. 
polowa w intencji pomordowanych.

16 września stu harcerzy z Kępna, Grabowa n. Prosną, Do-
ruchowa, Ostrzeszowa, Mikstatu, Opatowa, Galewic, Wieru-
szowa i Bukownicy przeszło w Marszu Powstańczym śladami 
powstańców z oddziału Antoniego Korytyńskiego. Wydarze-
nie miało na celu upamiętnienie Wielkopolan, którzy walczy-
li z Moskalami w bitwie pod Lututowem zwanej bitwą pod 
Koziołkiem.
Oficjalne uroczy-
stości odbywały 
się pod samotną 
sosną, która ro-
śnie w miejscu 
mogiły powstań-
czej. Wartę pełnili 
rekonstruktorzy 
ze Stowarzysze-
nia Historyczne-
go im. Księdza 
mjr. Szczepana 
Walkowskiego oraz harcerze Hufca ZHP Kępno.
W marszu udział wzięła członkini Zarządu Powiatu radna Ma-
rianna Powązka oraz radna Rady Powiatu, przewodnicząca 
Komisji Finansów i Mienia Ewa Kubiak.

20 września w Grabowie nad Prosną pożegnano śp. Andrzeja Gumińskiego – Zasłużonego dla 
Powiatu Ostrzeszowskiego lekarza i społecznika. Msza pogrzebowa została odprawiona w ko-
ściele klasztornym pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny. 
(...) Andrzej Gumiński był człowiekiem, który wniósł szczególny wkład w życie innych, zapadł w pa-
mięć i serca, zmieniał świat na lepsze – podkreślił w swojej mowie pożegnalnej starosta Lech 
Janicki.
(...) Nie sposób zawrzeć w krótkim wystąpieniu dokonań Andrzeja Gumińskiego – jak można w kil-
ku zdaniach wyrazić szacunek i wdzięczność setek pacjentów, którym pomógł, przyniósł ulgę, 
którym przywrócił zdrowie, uratował życie!? – mówił o zmarłym starosta Lech Janicki.
Śp. Andrzej Gumiński został pochowany 21 września na Cmentarzu Rzymsko-Katolickim pod 
wezwaniem św. Wincentego Doły w Łodzi.

Starosta 25-lecia, 
Samorządowiec 25-lecia

W HOŁDZIE MIESZKAŃCOM
 TORZEŃCA 

 1–2 WRZEŚNIA 1939 R. 

MARSZ POWSTAŃCZY 

OSTATNIE POŻEGNANIE DOKTORA 
ANDRZEJA GUMIŃSKIEGO 

Odznaczeni medalem "Za Długoletnią Służbę"
Emerytowani pracownicy 
obszaru pomocy społecz-
nej – dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Ostrzeszowie Bożena 
Powązka oraz kierownik dzia-
łu gospodarczo-techniczne-
go w Domu Pomocy Społecz-
nej w Kobylej Górze Tadeusz 
Lewek – zostali odznaczeni 
złotymi medalami "Za Długo-
letnią Służbę". Odznaczenia 
przyznane przez prezydenta 
RP za wzorowe, wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obo-
wiązków wynikających z pra-
cy zawodowej w służbie Pań-
stwa wręczył Wojewoda 
Wielkopolski Michał Zieliński 
podczas uroczystości, która 
odbyła się 9 listopada w Wiel-
kopolskim Urzędzie Woje-
wódzkim w Poznaniu. 

12 października odprowadziliśmy na wieczną wachtę śp. komandora Macieja Janiaka. 
Prochy Komandora spoczęły w jego ukochanym mieście – Ostrzeszowie. W ostatnią drogę 
śp. Macieja Janiaka odprowadzili najbliżsi, przyjaciele, marynarze, mieszkańcy Ostrzeszo-
wa, a także przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego i Komisji Obrony Sejmu oraz 
samorządu powiatu ostrzeszowskiego, w asyście Kompanii Honorowej Marynarki Wojennej. 
Przy mogile Komandora głos zabrali: prof. dr hab. kmdr Andrzej Makowski – kolega ze stu-
diów i przyjaciel Zmarłego oraz prof. dr hab. kadm. Tomasz Szubrycht – rektor Akademii Ma-
rynarki Wojennej, kiedyś podkomendny kmdr. Macieja Janiaka. Córka Komandora odczytała 
poruszający list wnuczki śp. Macieja Janiaka Marysi Gwit.
Maciej Janiak urodził się 6 lipca 1950 r. w Ostrzeszowie, zmarł 5 października 2023 r. w Gdyni. 
Był absolwentem Liceum Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie, tutaj w 1968 r. zdał egzamin 
maturalny.
Ukończył Wyższą Szkołę Marynarki Wojennej w Gdyni, był oficerem Polskiej Marynarki Wo-
jennej, przez 18 lat służył na okrętach rozpoznawczych, odszedł ze służby w 1990 r. w stopniu 
komandora porucznika. 
Był współtwórcą Rady Budowy Okrętów, autorem Strategicznej koncepcji bezpieczeństwa 
morskiego, za zasługi na rzecz bezpieczeństwa morskiego państwa został odznaczony Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. W maju 2023 r. w uznaniu jego zaangażowa-
nia w rozwój polskiej myśli morskiej został awansowany do stopnia komandora.
Śp. kmdr Maciej Janiak czuł się ostrzeszowianinem i utrzymywał bliskie kontakty z rodzin-
nym miastem; był sympatykiem ostrzeszowskiego jachtklubu Orion, współpracował z Uni-
wersytetem Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie.

Msza w intencji ojczyzny w kościele pw. Chrystusa Króla w Ostrzeszowie rozpoczęła obchody Narodowego Święta Niepodległości w Ostrze-
szowie. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości w asyście pocztów sztandarowych, przy dźwiękach Miejskiej Orkiestry Dętej przemasze-
rowali na ostrzeszowski rynek, gdzie odbył się uroczysty apel.
Podczas uroczystego apelu głos zabrali: senatorka Ewa Matecka, poseł Andrzej Grzyb, gospodarz uroczystości burmistrz Ostrzeszowa Pa-
tryk Jędrowiak, wicestarosta Zofia Witkowska, organizator obchodów Narodowego Święta Niepodległości i Gry Miejskiej Wolne Miasto pt. 
"Historia Kazimierza Wielkiego oraz Dynastii Piastów" hufcowy Ostrzeszowskiego Hufca Harcerzy im. Szarych Szeregów hm. Michal Szmaj, 
radny Młodzieżowego sejmiku Województwa Wielkopolskiego Oliwier Kłos – uczeń Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.
Po apelu delegacje zapaliły znicze na mogiłach żołnierskich i powstańczych na ostrzeszowskim cmentarzu oraz przy pamiątkowych tabli-
cach – tablicy upamiętniającej postać wybitnego działacza narodowego i społecznego w Ostrzeszowie na przełomie XIX i XX w. Antoniego 
Władysława Wodniakowskiego oraz przy ścianie domu przy ul. Sikorskiego 24, gdzie kamienna tablica wskazuje miejsce zbierania się w li-
stopadzie i grudniu 1918 r. Rady Ludowej, która organizowała powstanie wielkopolskie na tym terenie (stąd 6 stycznia 1919 r. wyszło hasło 
tworzenia wojska ochotniczego).

Pożegnaliśmy kmdr. Macieja Janiaka

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 



www.p o w i a t o s t r z e s z o w s k i.pl grudzień 2023 NR 5

Po
wi

at
 os

trz
esz

ow
sk

i Powiat ostrzeszowski

12 13

NA DROGACH POWIATU NA DROGACH POWIATU

Samorząd powiatowy sprawuje pieczę nad 268 km dróg. Pomimo systematycznej poprawy ich stanu, potrzeby remontowe i moder-
nizacyjne wciąż są ogromne. Już od lat standardem w zakresie remontów i napraw dróg powiatowych w całej Polsce jest współpraca 
samorządów powiatowych i gminnych, ze względu na szczupłość środków, jakimi dysponują samorządy powiatowe na ten cel. Nie ina-
czej jest w powiecie ostrzeszowskim – w tym roku kontynuowana była inicjatywa szybszego doprowadzenia dodatkowych odcinków 
dróg do właściwego stanu, właśnie dzięki takiej współpracy. 

Modernizacja dróg powiatowych w latach 2023 do 2025
I. Zadania dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski ład: Programu Inwestycji Strategicznych:

1. PROGRAM POLSKI ŁAD – EDYCJA 2 
– ZAKOŃCZONO PRACE MODERNIZACYJNE

NA DROGACH: 

2. PROGRAM POLSKI ŁAD – EDYCJA 3 (PGR) 
– ZAKOŃCZONO PRACE MODERNIZACYJNE 

NA DROGACH:

3. PROGRAM POLSKI ŁAD – EDYCJA 1 – TRWAJĄ 
KOŃCOWE ROBOTY MODERNIZACYJNE 

NA DROGACH:

– nr 5594P Ostrzeszów–dr. woj. 449 – m. Myje,
– nr 5313P Namysłaki–Kaliszkowice Ołobockie – m. Ka-
liszkowice Ołobockie,
– nr 5583P Siedlików–Kaliszkowice Ołobockie – m. Przed-
borów wraz z chodnikiem, Kaliszkowice Kaliskie i Kalisz-
kowice Ołobockie,
– nr 5584P Przedborów–Bukownica,
– nr 5591P Kuźnica Bobrowska–Wyszanów,
– nr 5595P Przytocznica–Doruchów w m. Doruchów,
– nr 5592P Doruchów–Bobrowniki,
– nr 5587P Palaty–Spóle.
Wartość zadania: 10 000 000 zł 
Dofinansowanie: 9 500 000 zł 
z programu Polski ład – edycja 2.

– nr 5614P Kraszów–Marcinki,
– nr 5676P Mechnice–Torzeniec,
– ul. Hetmańska w m. Rojów.
Wartość zadania: 2 000 000 zł
Dofinansowanie: 1 960 000 zł z programu Polski ład – edycja 
3 PGR

– nr 5333P Przygodziczki–Biskupice Zabaryczne (odci-
nek Kotłów–Przygodziczki),
– nr 5580P Ostrzeszów–Turze,
 – nr 5576P Ostrzeszów–Doruchów.
Realizowano w latach 2022–2023.
 Wartość zadania: 16 690 000 zł
 Dofinansowanie: 15 855 000 zł z programu 
Polski ład – edycja 1.

4. PROGRAM POLSKI ŁAD – EDYCJA 6 – 
MODERNIZACJA DROGI POWIATOWEJ 

NR 5585P PALATY DO GRANICY WOJEWÓDZTWA, 
ODCINEK OD GRANICY GMINY KRASZEWICE 

W KIERUNKU M. CZAJKÓW.

6. PROGRAM POLSKI ŁAD – EDYCJA 6 (PGR) 
– ZREALIZOWANO PRZEZ GMINĘ CZAJKÓW:

 MODERNIZACJA DROGI POWIATOWEJ 
NR 6232P BRZEZINY–CZAJKÓW, 

ODCINEK OD GRANICY 
GMINY KRASZEWICE W KIERUNKU M. WYSOTY.

8. W TRAKCIE OPRACOWANIA SĄ 2 PROJEKTY
 BUDOWY CHODNIKÓW 

PRZY DROGACH POWIATOWYCH: 

5. PROGRAM POLSKI ŁAD 
– EDYCJA 8 – MODERNIZACJA 

DROGI POWIATOWEJ 
NR 5316P STRZYŻEW–MIKSTAT.

7. W TRAKCIE REALIZACJI PRZEZ GMINĘ 
KRASZEWICE ZAPLANOWANA 

JEST MODERNIZACJA 
DROGI POWIATOWEJ

NR 5585P PALATY DO GRANICA 
WOJEWÓDZTWA, 

ODCINEK W M. KRASZEWICE.

Wartość zadania: 2 000 000 zł
Dofinansowanie: 1 960 000 zł w ramach programu Polski 
Ład nr 6 PGR
Wykonanie w 2023 r.

Wartość zadania: 1 019 500 zł
Dofinansowanie: 999 110 zł w ramach programu Polski ład 
edycja 6 (PGR)
Wykonanie w 2023 r.

– droga 5614P Międzybórz–Mąkoszyce–Marcinki m. Mąko-
szyce 0,99 km
– droga 5581P Kobyla Góra – Słupia m. Marcinki 0,99 km
Realizacja w 2024 r.

Wartość zadania: 2 000 000 zł
Dofinansowanie: 1 900 000 zł
Wykonanie w 2024 r.

Przedborów

Wartość zadania: 2 000 000 zł
Dofinansowanie: 1 960 000 zł w ramach programu 
Polski ład – edycja 6 (PGR)
Realizacja w 2024 r.

II. Zadania dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

1. W RAMACH RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG – 
DLA NIECHRONIONYCH UŻYTKOWNIKÓW DRÓG NA BUDOWĘ CHODNIKÓW:

2. W RAMACH RZĄDOWEGO FUNDUSZU 
ROZWOJU DRÓG 

NA REMONT DROGI POWIATOWEJ 
NR 5585P PALATY DO GRANICY WOJEWÓDZTWA, 

ODCINEK OD M. PALATY W KIERUNKU 
KRASZEWIC WNIOSEK 1 ETAP 1 I 2.

3. W RAMACH RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU 
DRÓG NA REMONT DROGI POWIATOWEJ 

NR 5585P PALATY DO GRANICY WOJEWÓDZTWA, 
ODCINEK OD CZAJKOWA W KIERUNKU 

GRANICY WOJEWÓDZTWA WNIOSEK 2 ETAP 5.

4. REMONT DROGI POWIATOWEJ 
NR 5582P 

KOTŁÓW – KALISZKOWICE OŁOBOCKIE.

– chodnik przy drodze powiatowej nr 5585P Palaty do granicy 
województwa w m. Kraszewice,
– chodnik przy drodze powiatowej nr 5590P Czajków–Bia-
daszki m. Czajków,
– chodnik przy drodze powiatowej nr 5574P Mikstat–
Ostrzeszów m. Rejmanka,
– chodnik przy drodze powiatowej nr 5593P Doruchów–Mora-
win m. Doruchów.

Wartość zadania: 2 322 650,20 zł
Dofinansowanie: 1 846 120 zł 
Realizacja w 2023 i 2024 r.

Wartość całkowita: 3 179 639 zł
Dofinansowanie: 1 907 783 zł – RFRD
Realizacja w 2024 r.

Wartość całkowita: 4 859 655 zł
 Dofinansowanie: 2 915 793 zł – RFRD
 Wykonanie w 2024 i 2025 r.

Bobrowniki

Chlewo

Ostrzeszów-Doruchów

Parzynów

Parzynów

Wartość całkowita: 809 461 zł
 Dofinansowanie: 50% RFRD: 404 730 zł, 50% – po poło-
wie z budżetu miasta i gminy Mikstat oraz z budżetu 
powiatu ostrzeszowskiego. Realizacja w 2023 r.

III. Podsumowanie:
Na drogach powiatu w roku 2023:
• zmodernizowano 38,3 km dróg,
• wyremontowano 30 km dróg,
• wybudowano 1,8 km chodnika,
• przebudowano 2,7 km chodnika,
• wykonano odwodnienie na długości 2 km,

• przebudowano 1 most,
• przebudowano 5 przepustów,

Wartość inwestycji: 31 709 500 zł
Kwota udziału własnego: 1 600 000 zł
Kwota wnioskowanych środków: 30 109 110 zł

kulak
Notatka
Za dużo pustego miejsca

kulak
Notatka
Proszę zachować kolejność punktów - z góry na dół.

kulak
Notatka
Górna interlinia większa niż w pozostałych ramkach
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ZDROWIE

Rada Powiatu na LVI sesji (29 grudnia 2022 r.) zaakceptowała wsparcie bieżącej działalności 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia kwotą 1,5 miliona złotych. Środki te przeznaczone 
zostały między innymi na realizację nakreślonego przez Radę Nadzorczą OCZ programu 
restrukturyzacji placówki.

WSPARCIE DLA OSTRZESZOWSKIEGO CENTRUM ZDROWIA

Kolejne spotkanie profilaktyczne organizowane we współpracy starostwa powiatowego i Przychod-
ni Specjalistycznej Pasmed odbyło się 29 stycznia w sali sesyjnej starostwa powiatowego. Tym razem 
tematem wykładów i dyskusji była walka z otyłością i nadwagą. Gośćmi spotkania były lekarki – spe-
cjalistka z zakresu endokrynologii Ewelina Sośnierz oraz dietetyczka kliniczna Magdalena Szyszka-Ba-
rycka. Po prelekcjach zainteresowanym uczestnikom spotkania wykonywano pomiary obwodów ciała 
oraz pomiary ciśnienia tętniczego.

Walka z otyłością i nadwagą – spotkanie profilaktyczne

Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia otrzymało dofinansowanie do zakupu ambulansu 
typu „B” z wyposażeniem, w związku z poważnym uszkodzeniem dotychczas funkcjo-
nującej w Ratownictwie Medycznym karetki. Typ „B” to ambulans ratunkowy przezna-
czony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów. Na zakup 
takiej karetki OCZ otrzymało dotację z budżetu państwa w wysokości 750 tysięcy zło-
tych. 
5 grudnia nastąpiło podpisanie umowy o dofinansowaniu. Na dokumencie, podpisa-
nym wcześniej przez Wojewodę Wielkopolskiego Michała Zielińskiego, podpis złożył 
prezes OCZ Zbigniew Kluczkowski. W spotkaniu z tej okazji uczestniczyła posłanka 
na Sejm RP, minister Katarzyna Sójka, która skutecznie wsparła starania samorządu 
powiatowego oraz Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia o pozyskanie dofinansowania. 
Wniosek o dofinansowanie zakupu karetki sporządziło Starostwo Powiatowe w Ostrze-
szowie we współpracy z Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia.

Nowa karetka dla Ratownictwa Medycznego przy OCZ

Biblioteczka
dla małych pacjentów

Biblioteczkę w kształcie serca zwieńczonego koroną Małego 
Księcia otrzymali mali pacjenci ostrzeszowskiego szpitala. Bi-
blioteczka jest darem Fundacji Martel z Kalisza, która tworzy 
biblioteczki wypełnione książkami i kolorowankami w szpita-
lach w całej Polsce.
Biblioteczkę 6 lipca przekazali Ostrzeszowskiemu Centrum Zdro-
wia przedstawiciele Fundacji Martel: Paulina Londowska i Mi-
chał Szkudlarek; w imieniu pacjentów darczyńcom podzięko-
wali: pediatra Monika Otorowska oraz dyrektor ds. medycznych 
OCZ Jarosław Iwaszkiewicz, który wyraził przekonanie, że książ-
kowe podarunki przywołując uśmiechy na twarze dzieci i umila-
jąc pobyt w szpitalu, przyspieszą ich rekonwalescencję.
Jak zapewniła Pau-
lina Londowska, 
biblioteczka będzie 
co miesiąc uzupeł-
niana, ponieważ 
książki są poda-
runkami – dzieci 
mogą je zabierać do 
domu.

Ostrzeszowskie Centrum 
Zdrowia latem oddało do 
użytku wyremontowaną 

salę izolacyjną na Oddziale Pediatrycznym. W ramach remon-
tu w izolatce zainstalowano nowoczesną wentylację mechanicz-
ną i zmodernizowano łazienkę. Aby złagodzić małym pacjentom 
stres związany z pobytem w szpitalu, zadbano o wystrój – na ścia-
nach sali izolacyjnej 
pojawiły się bajkowe 
postaci.
Inwestycja pozwala-
jąca zapewnić kom-
fort i bezpieczne 
otoczenie chorym 
kosztowała 30 tysięcy 
złotych.

 REMONT 
SALI IZOLACYJNEJ 

Drużyna Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Siedli-
kowie „Ratowniczki” zajęła 
III miejsce w ogólnopolskim 
finale XV Ogólnopolskiego 

Konkursu „Ratujemy życie”, który rozegrano 27 maja w Bydgosz-
czy. W turnieju zmierzyło się 30 drużyn z całej Polski wyłonionych we 
wcześniejszych eliminacjach. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sie-
dlikowie był jedyną szkołą reprezentującą województwo wielko-

polskie w kategorii klas 
IV-VI.
Uczestnicy musieli poradzić 
sobie z resuscytacją doro-
słego, zadławieniem i re-
suscytacją niemowlęcia, po-
szkodowanym z raną głowy 
oraz ciałem obcym w koń-
czynie górnej. Ich działania 
oceniali pracownicy OKMR 
Szpitala Biziela, Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratun-
kowego – podkreśla Barbara Szmaj-Szłapik, która przygotowywała 
siedlikowską drużynę do turnieju. Drużynę "Ratowniczki" tworzą: 
Lena Murdzek, Barbara Nowak i Hanna Sroczyńska.

DRUŻYNA 
„RATOWNICZKI” 

TRZECIA W POLSCE!!! 

PRACOWNIA ENDOSKOPOWA W OCZ
28 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie zostało 
podpisane porozumienie w sprawie dofinansowania projektu 
pt. ”Poprawa dostępności do infrastruktury zdrowotnej poprzez 
inwestycję w aparaturę medyczną w Ostrzeszowskim Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o.”. Podpisy pod dokumentem złożyli Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak i prezes OCZ 
Zbigniew Kluczkowski.
Całkowita wartość projektu szacowana jest na 1 403 908,91 zł. 
Spółka OCZ otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego dofinansowanie w wysokości 1 193 322,57 
zł. (85%). Wkład własny Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia 
wynosi 210 586,34 zł (15%). Środki te będą przeznaczone na 
uruchomienie w szpitalu nowej Pracowni Endoskopii.
Otrzymane środki pozwolą na kompleksowe wyposażenie Pra-

cowni Endoskopii, przede wszystkim na zakup niezbędnego, 
nowoczesnego sprzętu, m.in. dwóch gastroskopów, dwóch ko-
lonoskopów, procesora obrazu, videobronchoskopu i dwuko-
morowej automatycznej myjki endoskopowej.

ZDROWIE

WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETEM KALISKIM
W listopadzie nastąpiło podpisanie umowy o współpracy między Uniwersyte-
tem Kaliskim im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechow-
skiego w Kaliszu a Ostrze-
szowskim Centrum Zdro-
wia. Celem porozumienia 
jest wspieranie współpra-
cy w zakresie wykorzystania 
doświadczeń i dorobku na-
ukowego uczelni oraz poten-
cjału, zasobów i możliwości 
szpitala dla działań służących 
obu stronom. Jednym z naj-
ważniejszych przedsięwzięć 
będzie wspólne organizowanie staży, zajęć i praktyk zawodowych dla studen-
tów.
24 listopada dokument podpisali: rektor Uniwersytetu Kaliskiego dr hab. n. 
med. Andrzej Wojtyła i prezes OCZ Zbigniew Kluczkowski.
Koordynatorami wspólnych projektów będą: zastępca kanclerza, dyrektor 
administracyjny dr Łukasz Mikołajczyk oraz kierownik działu kadr OCZ Sabina 
Kubowicz.

Wymiana systemu zasilania awaryjne-
go w OCZ – podpisano umowę 
o dofinansowanie
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia otrzymało dofinan-
sowanie w wysokości 289 260 zł z rezerwy ogólnej 
budżetu państwa na wymianę systemu zasilania 
awaryjnego w energię elektryczną na wypadek nagłych 
przerw w dostawie prądu. 
Inwestycja obejmuje wymianę dwóch starych agre-
gatów prądotwórczych na jeden nowoczesny agre-
gat o większej mocy, a także przebudowę linii sterowni-
czej i dostosowanie jej do nowej lokalizacji urządzenia. 
Wartość zadania wynosi 361 575 złotych. 

OTWARCIE PRACOWNI DIAGNOSTYKI 
OBRAZOWEJ

Z udziałem Minister Zdrowia 
Katarzyny Sójki w Ostrze-
szowskim Centrum Zdrowia 
25 września uroczyście otwar-
to zmodernizowaną Pracow-
nię Diagnostyki Obrazowej. 
Modernizacja polegała na wy-
remontowaniu pomieszczeń 
pracowni rtg i na zakupie 
aparatów rentgenowskich – 
stacjonarnego oraz jezdnego 
wraz ze sprzętem IT i opro-
gramowaniem. Całość przed-
sięwzięcia kosztowała 1 078 
363 zł.
Na realizację inwestycji prze-
znaczono środki z budżetu 
powiatu ostrzeszowskiego 
(500 000 zł), pozostałą kwotę 
(drugie 500 000 zł) przekazały 
samorządy gminne powiatu ostrzeszowskiego.
Wcześniej dokonano wymiany starego tomografu komputerowego na 
nowy, 32-rzędowy aparat, zakupiony z udziałem tzw. środków covido-
wych i budżetu Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia.

Tablica sponsorów 
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia jest wspierane przez 
przedsiębiorców oraz lokalne samorządy. Aby wyrazić 
wdzięczność sponsorom w szpitalu utworzono specjal-
ną tablicę darczyńców. Wyróżniono na niej wszystkie 
firmy, które okazały wsparcie dla OCZ. To nie tylko wyraz 
uznania dla ich hojności, ale także sposób na podziękowa-
nie za ich bezinteresowną pomoc. Dzięki tym darczyńcom 
możemy kontynuować misję zapewniania wysokiej jako-
ści opieki medycznej dla naszych pacjentów. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim naszym darczyńcom za ich wspar-
cie i zaufanie. Ich pomoc sprawia, że szpital może rozwijać 
się i służyć naszej społeczności coraz lepiej – podkreśla 
prezes OCZ Zbigniew Kluczkowski.

WYGODNIEJ I ŁADNIEJ
We wrześniu przeprowadzono prace modernizacyjne cią-
gów komunikacyjnych pomiędzy budynkami szpitalnymi 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia oraz chodnika prowa-
dzącego do budynku admini-
stracyjnego OCZ. W ramach za-
dania stworzono też patio oraz 
zainstalowano nowe ławki. 
Ponadto przed głównym wej-
ściem do szpitala oraz Izbą 
Przyjęć został zamontowany 
nowy podświetlany kase-
ton z aktualnym logo Ostrze-
szowskiego Centrum Zdrowia.
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Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia otrzymało certyfikat,,Bezpieczny szpi-
tal to bezpieczny pacjent” sygnowany przez członków Rady Ekspertów 
Koalicji na Rzecz Bezpieczeństwa Szpitali. Jest to świadectwo wysokich 
standardów bezpieczeństwa w placówkach i potwierdzenie działań na 
rzecz popularyzacji praktyk zapewniających możliwie najbezpieczniej-
sze środowisko pracy personelu medycznego. Certyfikat jest jednocze-
śnie wyrazem uznania dla wysokich kwalifikacji personelu i efektywne-
go zarządzania. Jakość wykonywanych usług zależy między innymi od 
wykorzystywanego sprzętu od bezpieczeństwa personelu medycznego i 
pacjentów w trakcie wykonywania procedur medycznych.

Powiat otrzymał promesę dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Polski ład: Programu inwestycji strategicznych zadania 
pn. Poprawa dostępności usług medycznych dla mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego z uwzględnieniem opieki senioral-
nej oraz osób niepełnosprawnych. 
Projekt dotyczy budowy przychodni specjalistycznej przy 
Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia. Inwestycja będzie prowa-
dzona etapami.
Etap I:
 – planowane nakłady finansowe: 4 080 000 zł,
– dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski ład:
    3 920 000 zł
– kwota udziału własnego: 80 000 zł,

– kwota Inspektora nadzoru: 80 000 zł,
– okres realizacji: 2024–2025 r.
Etap II:
– łączne nakłady finansowe: 10 914 000 zł,
– dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski ład: 
    9 095 000 zł,
– kwota udziału własnego: 1 605 000 zł
– kwota Inspektora nadzoru: 214 000 zł
– okres realizacji: 2025–2026 r.

W październiku zrealizowano film rekrutacyjny mający 
przyciągnąć do ostrzeszowskiego szpitala zaangażowa-
ne profesjonalistki. Materiał prezentuje różnorodność 
ich pracy na szpitalnych oddziałach i podkreśla ich klu-
czową rolę w życiu pacjentów.
Film stanowi zapowiedź atrakcyjnej kariery w OCZ, ma 
zachęcić pasjonatki 
opieki zdrowotnej do 
dołączenia do zespo-
łu pielęgniarek, które 
troszczą się o pacjen-
tów Ostrzeszowskie-
go Centrum Zdrowia. 

76 prac wpłynęło do konkursu plastycznego ph.   zorganizowanego przez Ostrze-
szowskie Centrum Zdrowia z okazji Światowego Dnia Pierwszej Pomocy. Konkurs 
był adresowany do uczniów klas IV-VII szkół podstawowych w celu propagowania 
wiedzy na temat pierwszej pomocy.
Komisja konkursowa wyłoniła 6 zwycięskich prac i przyznała 3 wyróżnienia:
– 1 miejsce: Amelia Frąszczak – Szkoła Podstawowa im. M. Dąbrowskiej nr 
2 w Ostrzeszowie, 
– 2 miejsce: Zuzanna Borowska – Szkoła Podstawowa im. L. Wawrzyńskiej w Bi-
skupicach Zabarycznych, 
– 3 miejsce: Adam Inerowicz – Szkoła Podstawowa im. E. Estkowskiego w Mikstacie,
– 4 miejsce: Jan Dynak – Szkoła Podstawowa im. E. Estkowskiego w Mikstacie,
– 5 miejsce: Milena Ratajska – Szkoła Podstawowa w Kaliszkowicach Kaliskich,
– 6 miejsce: Miłosz Walczak – Szkoła Podstawowa im. L. Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych.
Wyróżnienia: Marta Kukuła, Beata Stasierska, Szymon Świerczek – Szkoła Podstawowa im. E. Estkowskiego w Mikstacie.

ZDROWIE

Certyfikat ,,Bezpieczny szpital to bezpieczny pacjent”

Rozbudowa szpitala – jest promesa inwestycyjna

Profesjonalne i empatyczne 
– film o pielęgniarkach OCZ

Ratujemy i uczymy ratować

Planowane inwestycje 
na bloku operacyjnym szpitala
W planach inwestycyjnych bloku operacyjnego ostrzeszowskiego 
szpitala uwzględniono trzy główne zadania: zakup nowoczesnej 
lampy dwuczaszowej, aparatu do znieczuleń oraz nowego stołu 
operacyjnego, którego finansowanie zapewni samorząd powiato-
wy.

ZDROWIE

W Rankingu liceów i techników Perspektywy 2023 I Liceum Ogólnokształcące oraz 
Zespół Szkół nr 1 zdobyły tytuły srebrnych szkół, a Zespół Szkół nr 2 tytuł brązowej 
szkoły.
 W 25 edycji Rankingu Liceów i Techników portal edukacyjny „Perspektywy” prze-
analizował wyniki 1360 liceów ogólnokształcących i 1185 techników, które spełniły 
kryterium wejścia do rankingu. 
Jak wyjaśniają organizatorzy, wśród kryteriów klasyfikacji liceów znalazły się mię-
dzy innymi: wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, wyniki matury z przed-
miotów dodatkowych oraz sukcesy w olimpiadach. Po raz kolejny w tej kategorii 
zostały uwzględnione osiągnięcia w olimpiadach międzynarodowych. Kryteria ran-
kingu techników stanowiły: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przed-
miotów obowiązkowych i dodatkowych oraz wyniki egzaminu zawodowego.
Technikum nr 1 Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wlkp. zajęło 15 miejsce w Wielkopolsce i 172 w kraju; I Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie zajęło 42 miejsce w województwie i 479 w kraju, a Technikum nr 2 Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-
Norweskiej zajęło 45 miejsce w Wielkopolsce i 493 miejsce w Polsce.

SREBRO I BRĄZ DLA SZKÓŁ ŚREDNICH

PROFILAKTYKA I PROMOCJA ZDROWIA
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia angażuje się w wydarzenia promujące zdrowy styl 
życia i edukację zdrowotną. Z okazji Światowego Tygodnia Karmienia Piersią, wspól-
nie z Powiatem Ostrzeszowskim, OCZ zorganizował spotkanie dla kobiet karmiących 
oraz dla przyszłych mam. Szpitalne pielęgniarki uczestniczyły w pikniku służb ratow-
niczych, udzielając porad zdrowotnych, a podczas 57 Crossu Ostrzeszowskiego szpital 
zapewnił badania medyczne i porady dietetyczne wszystkim chętnym. 
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia kontynuuje działania na rzecz zdrowia mieszkań-

ców, kładąc szczególny nacisk na programy profi-
laktyczne. Szpital współpracował z organizatora-
mi akcji bezpłatnych badań USG aorty brzusznej 
oraz badań mammograficznych. 

OŚWIATA

Wielojęzyczny, ogólnodostępny praktyczny podręcznik dla szkół zawodowych jest efektem 
projektu pn. Odpowiedzialność za środowisko i zmiany klimatyczne w kształceniu i wykony-
waniu zawodów realizowanego w ramach programu Erasmus+ przez Fundację Kształcenia 
Zawodowego i Międzykulturowego Faveo przy współudziale Zespołu Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie. W ramach wszystkich działań projektowych powstał podręcznik składający się z 36 
scenariuszy zajęć do nauczania zawodów w branży: fryzjerskiej, elektrycznej, architektury 
krajobrazu. Konspekty zajęć zawierają treści pokazujące związek czynności zawodowych z od-
działywaniem na środowisko naturalne i społeczeństwo. Prace nad publikacją przebiega-
ły w zaprzyjaźnionych instytucjach edukacyjnych w Niemczech i Danii. Szkoły naszego powiatu 
zostały zaproszone do przetestowania przygotowanych materiałów, które okazały się przy-
stępne i przyjazne uczniom oraz nauczycielom z uwagi na różnorodność, prostotę i bogactwo 
edukacyjne – podkreśla wicedyrektor ZS nr 1 Donata Sokół. Podręcznik w wersji elektro-
nicznej zostanie udostępniony wszystkim zainteresowanym placówkom i instytucjom. 
20 października w Zespole Szkół nr 1 odbyło się seminarium podsumowujące pro-
jekt, z udziałem nauczycieli i dyrektorów szkół, pracodawców i przedstawicieli partner-
skich firm oraz władz samorządowych powiatu i miasta. Projekt podsumowała prezes 
Fundacji Faveo, współgospodarz konferencji dr Magdalena Mazik-Gorzelańczyk, która 
podczas wykładu połączyła się online z zagranicznymi partnerami, by porozmawiać nt. 
zrównoważonego rozwoju w edukacji zawodowej w Danii i Niemczech.
Zadania szkoły w zakresie realizacji założeń zrównoważonego rozwoju – to temat wy-
kładu nauczycielki ZS nr 1 Magdaleny Mieszały. O działaniach samorządu miasta i gmi-
ny Ostrzeszów w kierunku zrównoważonego rozwoju opowiedział burmistrz Patryk Jędrowiak a o współpracy szkół powiatu ostrzeszow-
skiego i pracodawców na rzecz zrównoważonego rozwoju mówiła wicedyrektor ZS nr 1 Donata Sokół.

Odpowiedzialność za środowisko w kształceniu zawodowym – seminarium w ZS nr 1

RÓŻOWY PAŹDZIERNIK
Miesiąc Świadomości Raka Piersi, czyli Różowy Październik to 
coroczna międzynarodowa kampania zdrowotna mająca na celu 
zwiększenie świadomości na temat raka piersi. W tegoroczną 
kampanię włączyło się Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia – 
szpital prowadził warsztaty samobadania dla uczennic szkół, 
propagując znaczenie badań profilaktycznych.

kulak
Przekreślenie

kulak
Wstawiony tekst
OCZ kładzie szczególny nacisk na profilaktykę; szpital współpracował m.in. z organizatorami bezpłatnych badań USG aorty brzusznej oraz badań mammograficznych.

kulak
Notatka
Jeżeli troszkę skrócimy tekst (tak jak proponuję poniżej), to może zmieści się zdjęcie ze spotkania nt. karmienia piersią? Zdjęcie R.4 - 20e
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Drużyny Harcerskie Nieprzetartego Szlaku z Kalisza, 
Jarocina, Pleszewa i Ostrowa Wlkp. oraz szkoły podsta-
wowe i przedszkola powiatu ostrzeszowskiego uczest-
niczyły w III Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycz-
nej zorganizowanej 22 lutego przez Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie. W sali wido-

wiskowej kina Piast zaprezentowało się 11 pod-
miotów wykonawczych; ich występy oceniało 
jury w składzie: Mirosława Rzepecka, Maria Sta-
graczyńska i Maria Wichnowska.
Laureaci: I miejsce: Szkoła Podstawowa w Szklarce Przygodzickiej, II miejsce: Przedszkole nr 6 
im. Misia Uszatka w Ostrzeszowie, III miejsce: Szkoła Podstawowa w Siedlikowie, wyróżnienie: 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie.

III FESTIWAL PIOSENKI 
HARCERSKIEJ 

I TURYSTYCZNEJ

OŚWIATA

28 marca wszystkie szkoły średnie prowadzone 
przez powiat ostrzeszowski otworzyły podwoje 
dla tegorocznych absolwentów szkół podsta-
wowych. Uczniowie i nauczyciele włożyli wiele 
pracy i serca w zorganizowanie Dnia Otwartych 
Drzwi – na potencjalnych uczniów czekały nie-
spodziewane atrakcje (także kulinarne), a go-
spodarze dwoili się i troili, aby objaśnić każdy 
szczegół, odpowiedzieć na każde pytanie i roz-
wiać ewentualne wątpliwości swoich przyszłych 
kolegów i koleżanek. Goście odwiedzający szko-
ły byli mile zaskoczeni serdecznością i życzliwo-
ścią gospodarzy, a także bogatą ofertą powiato-
wych szkół, i bawili się świetnie. Doroczny Dzień 
Drzwi Otwartych ma ułatwić ósmoklasistom wy-
bór i sprawić aby ten wybór był świadomy. Mamy 
wspaniałą, kreatywną i pełną pomysłów młodzież 
oraz fantastyczną ofertę edukacyjną! Dzień Drzwi 
Otwartych w szkołach ponadpodstawowych po-
twierdził to w stu procentach: ciekawe, niebanalne 
pomysły i wielkie zaangażowanie ze strony gospo-
darzy oraz ciekawość i radość na twarzach gości – 
naszych przyszłych uczniów! – podkreśla starosta 
Lech Janicki.

Drzwi otwarte w szkołach średnich 

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie wsparł Wielką Orkie-
strę Świątecznej Pomocy – na 31 finał WOŚP młodzi 
gastronomicy przygotowali smakołyki w postaci ba-
beczek, pączków, serowych oponek, muffinek. Spo-
łeczność szkolna chętnie częstowała się słodkościami 
wspierając akcję, dzięki czemu na rzecz walki z sep-
są w ramach WOŚP uzbierano 3615,45 zł.

TROTA WSPIERA WOŚP Dwa dni – 1 i 2 marca – trwały Ostrze-
szowskie Potyczki Oksfordzkie; zmierzyły 
się w nich drużyny VI Liceum Ogólnokształ-
cącego w Szczecinie, II Liceum Ogólno-

kształcącego w Wieluniu oraz przedstawiciele gospodarzy – dwa zespoły I Liceum 
Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie.
Decyzją jury, w którym zasiadali: Kamila Maj, Małgorzata Pelka i Marcel Stambu-
ła, I miejsce zajęła drużyna ze Szczecina, II – 1. drużyna I LO w Ostrzeszowie, III – 2. 
drużyna I LO w Ostrzeszowie, IV – debatanci z Wielunia.
W organizację Ostrzeszowskich Potyczek Oksfordzkich zaangażowali się history-
cy I LO: Elżbieta Derendal, Sebastian Rubik i Bartłomiej Matys.

OSTRZESZOWSKIE 

POTYCZKI OKSFORDZKIE

Uczeń kl. IV Technikum Rolnicze-
go w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszo-

wie Alan Wietecki zwyciężył w krajowym finale XL Olimpiady Młodych Producentów Rolnych!
Olimpiada Młodych Producentów Rolnych to konkurs adresowany do uczniów szkół rolniczych, studen-
tów rolnictwa, młodych rolników i pasjonatów rolnictwa w wieku od 16 do 40 roku życia. Olimpiada każde-
go roku przyciąga młodych uczestników zainteresowanych problematyką rolniczą, którzy sami prowadzą 
gospodarstwo rolne, bądź też przygotowują się do tego zawodu w szkołach rolniczych.
Finał Krajowy Olimpiady Młodych Producentów Rolnych odbywał się 17 marca podczas Targów Techniki 
Rolniczej AgroTech w Kielcach.
78 laureatów wojewódzkich eliminacji sprawdziło swoją wiedzę i umiejętności w częściach pisemnej i prak-
tycznej, na których pojawiły się pytania dotyczące budowy maszyn rolniczych, zabiegów agrotechnicznych, 
rozpoznawania gatunków nasion roślin hodowlanych, sposobów uprawy, produkcji roślinnej i zwierzęcej, 
ochrony środowiska, odnawialnych źródeł energii, BHP w rolnictwie czy środków unijnych. Po tym etapie 
dziesięcioro najlepszych zmierzyło się w części ustnej – finaliści przed komisją naukową oraz publicznością 
odpowiadali na pytania przygotowane przez przedstawicieli Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłąta-
ja w Krakowie – relacjonuje Krystyna Trzeciak – kierownik kształcenia zawodowego ZS nr 2, która wraz z in-
nymi nauczycielami przedmiotów rolniczych przygotowywała Alana do olimpiady.
W Olimpiadzie wraz z Alanem Wieteckim udział wzięli także: Tomasz Urbaniak z kl. IV Technikum Rolniczego i Marcin Kędzierski z kl. II TR, którzy 
przeszli do etapu praktycznego i zajęli wysokie miejsca w klasyfikacji krajowej.

Zgodnie z kilkuletnim wiosennym zwyczajem tegoroczni maturzyści I Liceum Ogól-
nokształcącego odtańczyli na ostrzeszowskim rynku poloneza. Taniec wykonano 26 
marca w dwóch odsłonach – w pierwszej wystąpiło 18 par tegorocznych maturzy-
stów I LO, a w drugiej – 24 pary, ponieważ do wspólnego tańca poproszono zagranicz-
nych przyjaciół przebywających w Ostrzeszowie w ramach programu Erasmus.
Korowód poprowadził dyrektor I LO Michał Błoch z przewodniczącą samorządu 
uczniowskiego Mileną Chowańską. Młodzież przygotowała do występu nauczycielka 
wychowania fizycznego I LO Bogumiła Alcer. Młodzież zatańczyła poloneza Wojciecha 
Kilara z filmu "Pan Tadeusz".

TECHNIKUM BUDOWLANE 
ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
WŚRÓD NAJLEPSZYCH 

SZKÓŁ W POLSCE!  

OŚWIATA

Alan Wietecki najlepszy w Polsce!!! 

Belgijsko-słoweńsko-łotewsko-turecko-macedońsko
-polski polonez

A to między innymi za sprawą Bartosza Barczoka i Oliwiera Kłosa, którzy wywalczyli ty-
tuły laureatów w centralnym finale XXXVI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowla-
nych w Warszawie. Dzięki ich wynikom Zespół Szkół nr 1 zajął w rankingu szkół zawodo-
wych 6 miejsce wśród najlepszych szkół o profilu budowlanym w Polsce! 
Zawody odbywały się w dniach 19–21 kwietnia na Politechnice Warszawskiej. W tym roku 
do etapu centralnego zakwalifikowało się 80 najlepszych uczniów technikum budow-
lanego z 39 szkół całej Polski. Oliwier Kłos zajął 19 miejsce, a Bartosz Barczok 11 miej-
sce w kraju. Jest to jedno z najwyższych osiągnięć w historii startów uczniów Zespołu Szkół 
nr  1 w olimpiadzie.
Młodych budowlańców do udziału w olimpiadzie przygotowywali nauczyciele przedmio-
tów zawodowych budowlanych: Bożena Mierniczak, Dorota Wróblewska, Janusz Jaku-
bowski i Tomasz Kempa.

ZS NR 1 ZS NR 1

ZS NR 1

ZS NR 2

ZS NR 2

ZS NR 2

I LO I LO

ZS NR 1
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OŚWIATA

1 czerwca w SOSW w Ostrzeszowie odbyła się 
impreza z okazji Dnia Dziecka. Dzięki hojnym 

sponsorom uczestnikom zapewniono liczne atrakcje m.in. dmuchany zamek, zaba-
wy z animatorkami, bańki mydlane, balonowe zwierzątka, warsztaty strażackie oraz 
pokaz iluzjonisty i słodki poczęstunek. Sponsorzy, którzy wsparli organizację Dnia 
Dziecka to Fundacja Nos Duo oraz Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie – podkreśla 
Małgorzata Wichnowska, która wraz z Moniką Pisullą zorganizowała Dzień Dziecka.

10 marca w auli 
Zespołu Szkół 

nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie odbyły się III Powiatowe Roz-
grywki Scrabble dla uczniów klas ósmych szkół podstawowych, zorganizowane przez 
nauczycielki języków obcych ZS nr 1: Marzenę Kałużną, Annę Stambułę i Agnieszkę 
Kasprzak. W kategorii język angielski I miejsce zajęła drużyna Szkoły Podst. w Do-
ruchowie (Alicja Hober i Hanna Śmigielska), na II miejscu uplasowała się drużyna 
Szkoły Podst. nr 1 w Ostrzeszowie (Natalia Śmieińska i Karol Ciachera), III miejsce 
wywalczyli uczniowie Szkoły Podst. w Kobylej Górze (Aleksandra Błażejewska i Ja-
kub Górecki). 
Najlepszą drużyną w kategorii język niemiecki okazała się drużyna w składzie: Emilia Szymczak i Filip Maliński ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Ostrzeszowie. II miejsce zajęła drużyna: Richard Dibrani i Norbert Pastucha z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojowie, na 
III miejscu znalazła się drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie, im. M. Dąbrowskiej w składzie: Dominika Dolata i Nikola 
Opatowska.

17 czerwca nastąpiło uroczyste podsumowanie projektu Co wisi w powietrzu. Badamy zanieczyszczenia py-
łowe realizowanego przez I Liceum Ogólnokształcące w Ostrzeszowie we współpracy z Politechniką Wro-

cławską i Centrum Nauki Kopernik. W wydarzeniu z udziałem władz uczelni udział wzięli uczniowie i nauczyciele szkół realizujących 
projekt. Imienne certyfikaty potwierdzające udział w przedsięwzięciu wręczył prorektor ds. kształcenia dr hab. inż. Kamil Staniec, który 
pogratulował licealistom zaangażowania i zaprosił do dalszej współpracy. Badania nad jakością powietrza, zanieczyszczeniami pyło-
wymi będą kontynuowane w I LO w przyszłym roku szkolnym pod kierunkiem Anny Nowickiej i Grażyny Roztockiej. Dodatkowo liceali-
ści wezmą udział w zajęciach Akademii Młodych Odkrywców Politechniki Wrocławskiej. 

CO WISI 
W POWIETRZU

DZIEŃ DZIECKA W SOSW

POWIATOWE ROZGRYWKI SCRABBLE

21 kwiet-
nia w sie-
dzibie Sto-
warzyszenia 

Księgowych w Polsce Oddział Wielkopolski w Poznaniu odbyła się uroczysta Gala XIV 
edycji Turnieju Talentów Akademia Księgowego. Uczennica Technikum Rachunkowo-
ści Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie Maria Sip uzyskała tytuł finalisty etapu central-
nego tego konkursu. Jej wysoka pozycja w finale została potwierdzona w ostatnich 
dniach roku szkolnego 2022/2023 nagrodą w postaci płatnego trzymiesięcznego wa-
kacyjnego stażu w firmie Bridgestone Poznań – światowego potentata w branży sa-
mochodowej, należącego do japońskiego koncernu Bridgestone Corporation. 

AKADEMIA KSIĘGOWEGO – MARIA SIP Z ZS NR 1 
Z TYTUŁEM FINALISTKI! 

Weronika Sobczak – uczennica Technikum ZS nr 2 w zawodzie technik architektu-
ry krajobrazu zdobyła II nagrodę na 46 Okręgowej Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności 
Rolniczych na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu i jest finalistką Centralnej 
OWiUR. Finaliści szczebla okręgowego są przyjmowani w nagrodę poza kolejnością na 
studia związane z tematyką olimpiady, a ogólnopolskiego – na dowolnie wybrane stu-
dia. Wszyscy otrzymują atrakcyjne nagrody od sponsorów, a finaliści centralni – nagro-
dy i stypendia Ministra Rolnictwa oraz Edukacji i Nauki.
Wynik Weroniki jest efektem jej sumiennej czteroletniej pracy pod opieką Aleksandry Zmudy i Martyny Frach.
Z kolei uczniowie Technikum Rolniczego znaleźli się w finale wojewódzkim Olimpiady Młodych Produ-
centów Rolnych! Z grona 45 uczestników, 4 uczniów ZS nr 2 znalazło się w pierwszej dziesiątce i zakwalifi-
kowało się do finału krajowego: I m. – Tomasz Urbaniak, II m. – Alan Wietecki, V m – Marcin Kędzierski i VI  m. 
– Patryk Maury.
Ponadto ZS nr 2 zajął zespołowo VI miejsce w kraju (na 103 szkoły startujące) w II edycji Pucharu Pol-
ski w Rolnictwie Precyzyjnym. Na wrześniowych Targach Rolniczych AGRO-SHOW Bednary 2023 nagrody 
odebrali uczniowie Technikum Rolniczego: Krzysztof Kraczek, Marcin Kędzierski, Filip Szczot, Tomasz Wy-
ryma i Kacper Gabryś, Mateusz Owczarek, Kacper Saturski, Adam Klepacz i Tomasz Urbaniak. Krzysztof Kra-
czek zajął 18 miejsce w kraju na 1230 startujących uczniów i otrzymał wyróżnienie. 
Drużyna Zespołu Szkół nr 2 w składzie: Maja Aksamska, Franciszek Jędrzejak, Mateusz Smorawski, zdoby-
ła I miejsce w V Teście Wiedzy o Poznańskim Czerwcu 1956. 

Kolejne sukcesy uczniów Zespołu Szkół nr 2

OŚWIATA

Czy depresja jest dla słabych? – odpowiedzi 
na to pytanie szukali uczestnicy panelowej 
debaty zorganizowanej 19 kwietnia 

przez I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. Swoje przemyślenia 
na ten temat prezentowali uczniowie zaprzyjaźnionych szkół zaproszeni przez licealistów do 
wspólnej debaty. Zastanawiano się nad czynnikami wzmacniającymi kondycję psychiczną 
młodzieży, a także nad tym, jak są postrzegane trudności i problemy dorastającej młodzieży 
przez osoby, u których poszukuje ona wsparcia. O roli pasji w życiu mówił podczas debaty 
Patryk Szewczyk „Szefi”, nauczyciel wychowania fizycznego w Szklarce Przygodzickiej, muzyk, 
który w swoich utworach porusza trudne tematy, m.in. depresji, samotności, odrzucenia. Na zakończenie panelu dyskusyjnego odbył 
się wykład trenera Polskiego Towarzystwa Psychologicznego Sławomira Prusakowskiego. Organizatorami debaty były działające w I 
LO koła zainteresowań: Koło Psychologiczne Dopamina oraz Drużyna Debat Oksfordzkich.

W roku szkolnym 2023/24 w Zespole 
Szkół nr 1 uruchomiono nową pracow-
nię obsługi gości, która powstała w ra-
mach projektu Kompleksowe wsparcie 
kształcenia zawodowego w powiecie 
ostrzeszowskim. Projekt był współfi-
nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014–2020. Pracownia wyposażona jest w nowoczesny sprzęt: 
ekspresy, blendery, kostkarkę i kruszarkę do lodu, witrynę chłodniczą, wyci-
skarkę do soku, wózek do flambirowania, zmywarkę oraz oprogramowanie 
komputerowe. Jak przystało na salę obsługi gości znajduje się w niej barek 
oraz stoliki i krzesła. Pracownia służy uczniom do zajęć praktycznych i teo-
retycznych.

DEPRESJA JEST DLA SŁABYCH? Q&A

PRACOWNIA OBSŁUGI 
GOŚCI W ZS NR 1 

W ramach doradztwa zawodowego młodzież I LO 
uczestniczyła w warsztatach Praca przyszłości, za-
wody przyszłości. W ostrzeszowskiej bibliotece pu-
blicznej, pod okiem dr. socjologii, doradcy zawo-
dowego i coucha Mateusza Koniecznego, młodzież 
poznawała metody doradcze oraz trendy na rynku 
pracy. 
Uczniowie I LO systematycznie uczestniczą w zaję-
ciach laboratoryjnych w Centrum Nauki Kopernik. 30 
października w laboratorium chemicznym tematem 
przewodnim doświadczeń przeprowadzanych przez 
młodzież było powietrze; uczniowie badali właściwo-
ści trzech jego składników: azotu, tlenu i dwutlenku 
węgla. Podczas zajęć w laboratorium robotycznym 
licealiści konstruowali i programowali roboty. 
Podczas kolejnej wycieczki do Berlina zorganizowa-
nej przez nauczycielkę języka niemieckiego Magda-

SZKOLNE PROJEKTY I POZALEKCYJNE 
INICJATYWY NAUKOWE W I LO

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie został laureatem 
międzynarodowej nagrody przyznanej przez organizację Polsko-Niemiecka 
Współpraca Młodzieży w Warszawie w ramach VII edycji konkursu Polsko-Nie-
mieckiej Nagrody Młodzieży „U mnie i u Ciebie. Wymiana młodzieży lokal-
nie” w latach 2021–2023. Do współzawodnictwa w konkursie zgłoszono 80 
projektów polsko-niemieckich i trójstronnych; 13 z nich zakwalifikowało się do 
finału. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie od wielu lat współ-
pracuje z niemiecką szkołą SINE-CURA-Schule, Förderschule für Geistigbehi-
nderte z Quedlinburga, wspólnie z którą przystąpił do konkursowego projek-
tu. Wysiłek oraz wytężona praca młodzieży i nauczycieli opłaciła się – trzecią 
nagrodę wartości 2000 euro dla każdego partnera otrzymał projekt „Aktyw-
nie z Actionbound – analogowe i cyfrowe odkrywanie ziemi ostrzeszowskiej“. 
Uczennice i uczniowie SOSW z Ostrzeszowa i szkoły z Quedlinburga opracowali 
ulotki turystyczne o Ostrzeszowie i niemieckiej wsi Rieder opatrzone własnymi rysunkami, zdjęciami i tekstami, a także trasę spacerową po Rie-
der i Ostrzeszowie w aplikacji Actionbound. 
Zachęcamy do skorzystania z aplikacji i przekonania się o jej funkcjonalności. Ulotki promujące projekt oraz pozwalające korzystać z Aktywnie z Ac-
tionbound „Ostrzeszów nasza mała ojczyzna” można otrzymać w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie oraz w Muzeum 
Regionalnym im. Wł. Golusa z siedzibą w ostrzeszowskim ratuszu – podsumowuje nauczycielka i terapeutka SOSW Monika Pisulla.

Nagroda dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

lenę Marchwacką na szlaku licealistów znalazła się Brama Brandenburska, bu-
dynek Reichstagu, Pomnik Ofiar Holocaustu, Uniwersytet Humboldta, Katedra, 
fragmenty Muru Berlińskiego oraz Check Point Charlie, Czerwony Ratusz, wieża 
telewizyjna i Plac Aleksandra. 
„Meteory – Meteoryty” – tak brzmiał tytuł spotkania, w którym wzięli udział 
uczniowie klas politechnicznych oraz turystycznych – z wykładem wystąpił 
Piotr Duczmal z Obserwatorium Astronomicznego CWINT. 
Kreatywni w matematyce - to tytuł zajęć, które odbywają się cyklicznie w I LO. 
To spotkania dla wszystkich, którzy pragną rozwijać swoje zdolności logicznego 
myślenia. W ramach projektu przygotowano między innymi escape room.
17 marca szkolna grupa teatralna Mario-netki, uczestnicy projektu Erasmus + In the theatre of life oraz chór pod batutą Stanisława 
Sztukowskiego przedstawili montaż artystyczny "Szminką malowane" z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w reżyserii Małgorzaty 
Domagalskiej.



www.p o w i a t o s t r z e s z o w s k i.pl grudzień 2023 NR 5

Po
wi

at
 os

trz
esz

ow
sk

i Powiat ostrzeszowski

22 23

OŚWIATA

Ośmiu uczniów szkół podstawowych powiatu ostrzeszowskiego 
– zwycięzców międzyszkolnych eliminacji – wzięło udział w finale 
VII Powiatowego Konkursu Piosenki Angielskiej i Niemieckiej, któ-
ry odbył się pod patronatem Starosty Ostrzeszowskiego 1 czerw-
ca w sali sesyjnej starostwa powiatowego. Werdykt jury:
– wyróżnienie: Natalia Zawadzka ze Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wlkp. w Doruchowie, (opiekun Daria Wrzyszcz), 
– III miejsce Hanna Śmigielska ze Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wlkp. w Doruchowie, (opiekun Maria Wolniak-Karbow-
ska), 
– II miejsce: Blanka Pierucka ze Szkoły Podstawowej im. UNICEF 
w Grabowie n. Prosną, (opiekun Agnieszka Myszor), 
– I miejsce – Otylia Kozłowska ze Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Kulli w Mąkoszycach, (opiekun językowy – Izabela Ptasińska-Ma-
zur, opiekun muzyczny – Renata Nowicka).
Organizatorem konkursu był Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie, 
scenografię wykonali uczniowie kierunku architektury i krajo-
brazu a uczennice z kierunku żywienia i usług gastronomicznych 
przygotowały dla gości i uczestników konkursu sezonowe zakąski 
typu finger food.

Biblioteka I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie prze-
szła znaczącą metamorfozę, stając się miejscem, które nie tylko kusi swoim 
księgozbiorem, ale także zachwyca nową aranżacją przestrzeni. Kąciki do 
pracy z laptopem czy nad grupowymi projektami zostały tak zaaranżowane, 
aby dostosować się do różnorodnych potrzeb uczniów i nauczycieli. Zaczęliśmy 
od aranżacji przestrzeni, starając się stworzyć przyjazne i zupełnie niestandar-
dowe miejsce, które sprzyja nie tylko skupieniu, ale również kreatywności. – 
podkreśla kierownik biblioteki Elżbieta Bysiewicz.
Nie tylko wygląd biblioteki się zmienił; również księgozbiór przeszedł grun-
towną rewitalizację. Z myślą o zróżnicowanych potrzebach czytelników zbio-
ry są rozszerzane o najnowsze bestsellery, klasyczne lektury, a także literatu-
rę popularnonaukową. Uczniowie uczestniczą w tworzeniu księgozbioru składając własne propozycje. 

Specjalistyczny odciąg trocin oraz stojak obrotowy, ścisk śrubowy i wiele innych narzędzi trafiło do Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszo-
wie. Sprzęt wartości prawie 20 tysięcy zł dla uczniów branżowej szkoły I stopnia kierunku stolarz oraz Technikum Technologii Drewna 
sfinansował Adams Group – producent mebli tapicerowanych z Ligoty (gm. Kobyla Góra)który sprawuje patronat nad ZS nr 1. Umowę 
darowizny podpisano w warsztatach szkolnych 16 czerwca. 
Maszyny zostały wybrane przez dyrekcję i nauczycieli ZS nr 1. Określiliśmy, jakie są nasze realne potrzeby i dzięki współpracy z Adams 
Group mogliśmy je szybko zrealizować. Zależało nam na tym, by uzupełnić sprzęt, którego do tej pory nie mieliśmy w naszych warsztatach 
szkolnych – wyjaśnia Łukasz Lar, nauczyciel praktycznej nauki zawodu w ZS nr 1. 

Metamorfoza 
licealnej biblioteki

Wysokiej klasy maszyny i narzędzia dla Zespołu Szkół nr 1 

POWIATOWY KONKURS PIOSENKI ANGIELSKIEJ I NIEMIECKIEJ 

OŚWIATA

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie w roku 
szkolnym 2022/2023 kontynuował zajęcia w ramach pilotażowego 
Programu "Rehabilitacja 25 plus" finansowanego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Celem programu 
było zapewnienie absolwentom ciągłości oddziaływań terapeutycz-
nych w zakresie utrzymania samodzielności i niezależności w życiu 
społecznym, w tym między innymi planowania i komunikowania się, 
dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz innych 
umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu, a także w dziedzinach 

dotyczących aktywności zawodo-
wej.
Zajęcia były przeznaczone dla ab-
solwentów Szkoły Przysposabia-
jącej do Pracy w wieku powyżej 
24 roku życia z niepełnosprawno-
ścią intelektualną, niezatrudnio-
nych i nieobjętych rehabilitacją 
społeczną w placówkach dziennej 
aktywności. W programie uczest-
niczyło siedmioro absolwentów 
Szkoły Przysposabiającej do Pra-

cy w SOSW w Ostrzeszowie.
Uczestnicy programu otrzymali wsparcie m.in. w dziedzinie aktywizacji 
zawodowej, opieki, mogli również rozwijać swoje zainteresowania i pa-
sje, zdobywać i utrwalać nowe umiejętności i sprawności. Korzystali 
też z poradnictwa w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, bie-
żących spraw życia codziennego.
Dzięki dofinansowaniu z PFRON w ramach programu “Rehabilitacja 25 
Plus”, zostały utworzone dwie nowe pracownie: zajęć arteterapeutycz-
nych oraz muzykoterapii. Wyremontowane i wyposażone zostały dwa 
pomieszczenia, zakupiono pomoce dydaktyczne, w tym m. in. mobilne 
sztalugi do ekspresji twórczej, stroje do zajęć choreoterapeutycznych, 
materiały do zajęć plastycznych oraz instrumenty muzyczne. 

24 sierpnia starosta ostrzeszowski wręczył akty powierzenia stanowisk dyrekto-
rów: Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie – Katarzynie 
Kokoszko-Hodyjas oraz Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej – Ziemi-
sławowi Szmajowi. Oboje dyrektorzy pełnili wcześniej swoje funkcje a po upływie 
kadencji wzięli udział w konkursach. 
Tego samego dnia wręczono akty nadania stopnia awansu zawodowego – nauczy-
ciela mianowanego trzem nauczycielom szkół ponadpodstawowych: Natalii Doru-
ch-Pałce – nauczycielce wychowania fizycznego w Zespole Szkół nr 2 im. Przyjaźni 
Polsko-Norweskiej, Małgorzacie Przybył – nauczycielce języka angielskiego w ZS 
nr 2 oraz Marcinowi Kokotowi – nauczycielowi Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich. Wcześniej nauczyciele musieli przejść procedurę awansu zawodo-
wego i zdać egzamin przed komisją egzaminacyjną powołaną przez Zarząd Powiatu.

Innowacja peda-
gogiczna Wedding 
Planner – nowo-
czesny zawód była 
realizowana w Ze-
spole Szkół nr 2 od 
września 2022 r. 
do maja 2023 r. dla 
uczniów pierwszej 
klasy technikum 
żywienia i usług 
gastronomicznych. 
Udział w projek-
cie dał uczniom 
możliwość zdoby-
cia dodatkowych 
umiejętności zawo-
dowych i podjęcia 
pracy na stanowi-
sku konsultanta 
ślubnego lub otwarcia własnej agencji eventowej, lub też 
podjęcia pracy w domu weselnym, hotelu czy restauracji.
Projekt składał się z sześciu spotkań tematycznych obej-
mujących zajęcia w Urzędzie Stanu Cywilnego, warsztaty 
florystyczne oraz dekorowania stołów okolicznościowych, 
wykład Konsultant ślubny – kim jest?, udział w targach ślub-
nych oraz warsztaty w centrum ślubów Folwark Wąsowo. 

Rehabilitacja 25 plus – podsumowanie WEDDING PLANNER 
– NOWOCZESNY ZAWÓD 
– INNOWACJA PEDAGOGICZNA W ZS NR 2

Powierzenie stanowisk dyrektorów, 
wręczenie aktów nadania stopnia 

awansu nauczycielskiego

Julia Gąsiorek, podopieczna polonistki Małgorzaty Domagalskiej, powtórzyła ubiegłoroczny sukces i zajęła I miejsce w etapie regio-
nalnym konkursu #PanTadeusz, który odbył się w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu.
Julia Bednarek została mistrzynią Mistrzostw Dolnego Śląska w Sudoku zorganizowanych przez Politechnikę Wrocławską i serwis 
MalyPitagoras.pl

Sukcesy I LO 

W tym roku w ZS nr 2 gościła Akademia Kelnerska Grzegorza Górnika – akredytowana przez Kura-
torium Oświaty Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego, która prowadzi szkolenia, kur-
sy, pokazy i warsztaty kelnerskie w całej Polsce. Dzięki wieloletniej współpracy Zespołu Szkół nr 
2 z Akademią Kelnerską uczniowie technikum żywienia i usług gastronomicznych mogli zdobyć 
dodatkowe kwalifikacje zawodowe z zakresu BARMAN&HYDROSOMMELIER. Uczniowie otrzymali 
dyplomy potwierdzające uczestnictwo w warsztatach a szkoła została wyróżniona CERTYFIKA-
TEM JAKOŚCI potwierdzającym wysoką jakość kształcenia w zakresie usług gastronomicznych.

Akademia Kelnerska – warsztaty barmańskie w ZS nr 2

kulak
Wstawiony tekst
.

kulak
Wstawiony tekst
, (nie ma przecinka i spacji)
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Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie nie przez przypadek nazywany jest 
Trociniakiem lub Szkołą Drzewną. W ostatnich latach, uczniowie Tech-
nikum Technologii Drewna oraz Branżowej Szkoły I Stopnia w zawo-
dzie stolarz, angażują się w rozwój placówki podejmując szereg prac 
związanych z remontami i wyposażeniem sal, pomieszczeń admini-
stracyjnych i innych przestrzeni w szkole. 
Rok szkolny 2022/2023 przyniósł wiele pozytywnych zmian w infra-
strukturze szkoły. Po gruntownej modernizacji stara kotłownia została 
zamieniona w nowoczesny budynek dydaktyczny – wyposażony w dużą 
salę konferencyjno-wykładową, pracownię komputerową i kilka pra-
cowni lekcyjnych. W prace wyposażeniowe zaangażowali się drzewia-
rze montując i instalując meble w poszczególnych pracowniach oraz 
wyposażając pokój nauczycielski w aneks kuchenny. 
Projekt przebudowy kotłowni zakładał również wyposażenie warszta-
tów w nowoczesny sprzęt do obróbki drewna i urządzenia do badań 
technologicznych. Na potrzeby nowego sprzętu, uczniowie własnymi 
siłami odświeżyli, przemalowali i zmodernizowali kilka pracowni. 
Na początku roku pokój nauczycielski w sali gimnastycznej ZS nr 1 
został wyposażony w zestaw nowych mebli – szafy, aneks kuchenny, 
biurka i okrągły stół – wykonane w całości na szkolnych warsztatach.
Dla pracowni gastronomicznych młodzież wykonała drewniane tabo-
rety. Nowe meble wykonano również do pokoju kadr i pomieszczeń 
porządkowych. 
Jak co roku, z warsztatów szkolnych wyszły również urządzenia służą-
ce środowisku i zwierzętom – budki lęgowe dla ptaków oraz budy dla 
psów i kotów. 
Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Parkieciarzy Polskich oraz fir-
mą Janser Polska warsztaty zostały wyposażone w komplet narzędzi 
do renowacji drewnianych podłóg. Pod koniec maja uczniowie odbyli 
praktyczne warsztaty ze szlifowania podłóg i już w okresie wakacyjnym 
włączyli się w prace renowacyjne kilku pracowni. Stare szkolne parkie-
ty zyskały nowe życie. 

Do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych powia-
tu ostrzeszowskiego w roku szkolnym 2023/2024 przyjęto 
uczniów dwóch roczników, absolwentów klas 8 szkół podsta-
wowych – łącznie 933 uczniów, w tym: 
– Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich: 384 
uczniów, 
– Zespół Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej: 369 
uczniów,
– I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie: 
168 uczniów,
– Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy: 12 
uczniów. 
Nabór w roku 2023 był poprzedzony Dniami Otwartymi, które 
umożliwiły młodzieży zapoznanie się z kierunkami kształce-
nia oraz z ofertą edukacyjną placówek oświatowych.

Egzamin maturalny w 2023 roku przeprowadzono w dniach 
od 4 do 23 maja. W części pisemnej matura obejmowała eg-
zamin z języka polskiego oraz języka obcego, matematyki 
na poziomie podstawowym i z wybranego przedmiotu do-
datkowego (na poziomie rozszerzonym). Oprócz jednego 
obowiązkowego egzaminu z przedmiotu dodatkowego na 
poziomie rozszerzonym, absolwenci mogli przystąpić do eg-
zaminów z nie więcej niż pięciu kolejnych przedmiotów. 
Do wszystkich egzaminów obowiązkowych w 2023 roku przy-
stąpiło 346 uczniów szkół ponadpodstawowych, z czego w li-
ceach ogólnokształcących – 145 a w technikach – 201.
Egzamin zdało 317 absolwentów, co stanowi 91,6%, przy zda-
walności w kraju w wysokości 89,3% i 83% w województwie 
wielkopolskim (zdawalność podawana jest z uwzględnie-
niem egzaminów w terminie głównym, dodatkowym i po-
prawkowym).

Przy Zespole Szkół nr 2 powstało wielofunkcyjne boisko sporto-
we! W ramach inwestycji dofinan-
sowanej z Rządowego funduszu 
„Polski ład” – Programu Inwestycji 
strategicznych została wykonana 
podbudowa i nawierzchnia po-
liuretanowa. Wybudowano także 
ogrodzenie w formie piłkochwy-
tów oraz zainstalowano komplet-
ne oświetlenie. Boisko wyposażo-
no m.in. w stojaki do koszykówki, 
słupki do siatkówki, słupki do te-
nisa oraz bramki do piłki ręcznej.
W ramach inwestycji przepro-
wadzono także modernizację 
infrastruktury towarzyszącej 
związanej z funkcjonowaniem 
boiska w postaci ciągów komuni-
kacyjnych i stanowisk parkingo-
wych.
Koszt przedsięwzięcia: 1 060 912 
zł; wkład własny: 160 912 zł, dofi-
nansowanie: 900 000 zł.
Prace przygotowawcze (przygo-
towanie założeń do projektu i wy-
konanie dokumentacji projekto-
wej) zostały rozpoczęte w 2022 
roku. Ogłoszenie postępowania 
przetargowego na realizację inwestycji nastąpiło z początkiem 2023 
roku, a odbiór końcowy – we wrześniu 2023 roku.

W TROCINIAKU PRACA WRE I WIÓRY LECĄ

Rekrutacja uczniów do szkół w roku 2023/2024Boisko przy Zespole Szkół nr 2 

Matury 2023

OŚWIATA

13 osób otrzymało Nagrody Sta-
rosty Ostrzeszowskiego z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej. 
Nagrodzeni dyrektorzy, na-
uczyciele i pedagodzy spotkali 
się w przeddzień nauczyciel-
skiego święta w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego. Nagro-
dy i listy gratulacyjne wręczył im 
starosta Lech Janicki wraz z wi-
cestarostą Zofią Witkowską oraz 
kierownikiem wydziału oświaty, 
jednocześnie członkiem Zarzą-
du Powiatu Adamem Mickiewi-
czem. W spotkaniu z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej uczestniczyli 
także: radna Rady Powiatu Mał-
gorzata Szymoniak-Staniszew-
ska, sekretarz powiatu Ireneusz 
Jeziorny oraz skarbnik powiatu 
Urszula Mikołajczyk-Machoł.
Decyzją Zarządu Powiatu z 7 
października 2023 roku Nagro-
dy Starosty Ostrzeszowskiego za 
osiągnięcia dydaktyczno-wycho-
wawcze otrzymali:
– dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie Mi-
chał Błoch oraz nauczyciele: Krystian Kaźmierczak i Elżbieta Bysiewicz;
– dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich Dariusz 
Grzesik oraz nauczyciele: Iwona Jabłońska i Krystian Cywiński;
– dyrektor Zespołu Szkół nr 2 imienia Przyjaźni Polsko-Norweskiej Ziemi-
sław Szmaj oraz nauczyciele: Katarzyna Dembska i Włodzimierz Piekar-
czyk;
– dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Katarzyna Ko-
koszko-Hodyjas oraz nauczycielka Monika Pisulla;
– dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Beata Rybczyńska oraz 
pedagog Renata Harabasz.
List gratulacyjny wręczono Krystynie Trzeciak – nauczycielce przedmio-
tów zawodowych w Zespole Szkół nr 2, która otrzymała w tym roku Na-
grodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.
Dzień Edukacji Narodowej upamiętniający rocznicę powstania Komisji 
Edukacji Narodowej, jest co roku dla samorządu powiatowego okazją do 
przekazania życzeń emerytowanym pracownikom wydziału oświaty i na-
uczycielom, którzy pełnili funkcje dyrektorów szkół i placówek powiatu 
ostrzeszowskiego. Na zaproszenie starosty odpowiedzieli w tym roku: dyr. 
ZS nr 2 Wanda Dubis, dyr. ZS nr 3 Stanisław Grzesiak, dyr. I LO Ryszard Ka-
lina, dyr. ZS nr 1 Jerzy Kowalski, a także insp. Lech Franczak oraz Maria 
Adamska – prezes Zarządu Oddziału ZNP w Ostrzeszowie.
Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej uświetniła część artystyczna w wy-
konaniu uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

OŚWIATA

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej
 – Nagrody Starosty

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
Będąca jedną z jednostek organizacyjnych powiatu, 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ostrzeszo-
wie przyjmuje rocz-
nie ok. 2000 dzie-
ci i młodzieży.
W roku 2023 porad-
nia obejmuje ok. 
1100 uczniów dia-
gnozą psychologicz-
ną, 900 diagnozą 
pedagogiczną, 150 
diagnozą logope-
dyczną i 40 diagno-
zą zawodoznawczą.
W wyniku wypra-
cowanych diagnoz, 
dzieci, młodzież 
oraz rodziców obję-
to pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie:
– zaleceń postdiagnostycznych, 
– udostępniania zestawów ćwiczeń, 
– ukierunkowywania pracy w domu 
– kierowania dzieci i młodzieży do właściwej formy po-
mocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach, 
– ukierunkowywania dalszej nauki szkolnej.
Ponadto w ramach konsultacji i porad wskazywano 
dzieciom i rodzicom formy pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej nieuwzględnione w ofercie poradni bądź 
kierowano na diagnozy medyczne.
Specjaliści Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
obejmują młodzież i dzieci innymi formami pomocy 
bezpośredniej, np. terapią:
– tzw. inne zajęcia o charakterze terapeutycznym: 14 
osób,
– psychoterapia: 201 osób,
– terapia pedagogiczna: 16 osób,
– terapia logopedyczna: 40 osób,
– terapia psychologiczna: 124 osoby,
Łącznie: 381 osób.
Porady: 56 osób.
Konsultacje: 374 osoby.
Indywidualne porady zawodowe na podstawie badań: 
20 osób.
Warsztaty: 34 osoby.
Poradnia wspiera także rodziców i nauczycieli w roz-
wiązywaniu problemów wychowawczych i edukacyj-
nych. Z porad i konsultacji korzystało w roku 2023 ok. 

280 nauczycieli i ok. 1000 rodziców.
Placówka prowadzi też warsztaty dla rodziców, spotkania dla nauczycieli (pedagogów, logopedów) oraz zajęcia warsztatowe dla dzie-
ci i młodzieży. Tematyka spotkań jest szeroka i dotyczy między innymi bezpieczeństwa w sieci, wspierania kompetencji wychowaw-
czych, wsparcia diagnostycznego dla specjalistów zatrudnionych w szkołach czy rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych. Re-
alizowane są także spotkania z nauczycielami w szkołach, zgodnie z potrzebami zgłaszanymi przez dyrektorów placówek.
Dużym zainteresowaniem cieszą się spotkania dla rodziców: „Moje dziecko w internecie – szanse i zagrożenia”, które pojawiły się w ofer-
cie poradni w 2022 roku i będą realizowane cyklicznie 2 razy w roku.
Udoskonalania kompetencji i kwalifikacji pracowników, dostęp do nowych narzędzi diagnostycznych ma na celu zapewnienie najlep-
szego wsparcia klientom oraz wyjście naprzeciw potrzebom środowiska lokalnego.
W roku szkolnym 22/23 zauważa się ok 30% wzrost zainteresowania ofertą poradni w Ostrzeszowie.
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Kompleksowa modernizacja infrastruktury społecznej w powie-
cie ostrzeszowskim – to przedsięwzięcie, które było realizowa-
ne w 2023 roku w ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu 
„Polski ład” – Programu Inwestycji Strategicznych. Projekt do-
tyczył Domów Pomocy Społecznej podległych samorządowi po-
wiatowemu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w Ostrzeszowie: 
- DPS Kobyla Góra – w zakresie modernizacji szybu windowego, 
wymiany urządzenia dźwigowego, modernizacji kotłowni gazo-
wej, wymiany kotła gazowego, remontu wybranych łazienek i sa-
nitariatów, modernizacji instalacji wodociągowej,
- DPS Marszałki – w zakresie modernizacji i wymiany pokrycia da-
chowego wraz z przebudową kominów, wymiany stolarki okien-
nej wraz z parapetami, wymiany orynnowania i instalacji odgro-
mowej. 
- DPS Kochłowy – w zakresie modernizacji oczyszczalni ścieków 
bytowych, wymiany kotła olejowego z zasobnikami na wodę i uru-
chomienia nowej kotłowni, modernizacji windy, modernizacji 

łazienek i sanitariatów, modernizacji budynku terapeutyczno
-mieszkalnego i dostosowania do wymogów przeciwpożarowych, 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie 
– w zakresie dostosowania do aktualnych przepisów oraz eks-
pertyzy technicznej z zakresu bezpieczeństwa pożarowego. Za-
kres prac obejmuje m.in. modernizację korytarzy z wymianą 
oświetlenia, czujnikami dymu, przyciskami oddymiania, wymia-
nę 2 par drzwi wejściowych, wykonanie wejścia ewakuacyjne-
go z zabudową nowego korytarza w segmencie B, modernizację 
2 klatek schodowych z montażem klapy oddymiającej, wymianę 
drzwi w pomieszczeniach holu oraz przebudowę dwóch pracowni 
klasowych.
Umowny koszt inwestycji to 4 795 214 zł, dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski ład wynosi – 4 035 575 zł. Termin zakończe-
nia inwestycji wyznaczono na 30 listopada 2023 r.
16 maja podpisano umowy z wykonawcami zadania: firmą usługo-
wo- budowlaną PAWBUD z Kalisza oraz firmą DACH-SYSTEM z Kra-
socina.

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ 

29 stycznia grupa 
mieszkańców Domu 
Pomocy Społecz-
nej w Kobylej Górze 
wystąpiła z minikoncer-
tem w Kościele pod we-
zwaniem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Sy-
cowie. W podziękowaniu 
za pamięć i świąteczne 

paczki przygotowane przez mieszkańców Sycowa domownicy 
DPS -u podczas mszy św. śpiewali kolędy i pastorałki. 

Dobry duch hrabiny Heleny von Bismarck-Bohlen towarzyszył go-
ściom XVI Pikniku w Ogrodzie Różanym w Marszałkach. W założy-
cielkę sierocińca dla dziewczynek w Marszałkach, w którym obec-
nie mieści się Dom Pomocy Społecznej wcieliła się terapeutka DPS 
Anna Sobczyk. XVI edycja pikniku odbywała się pod hasłem „U hra-
biny na gospodarstwie” dlatego sceneria oraz atrakcje zapropono-
wane uczestnikom nawiązywały do dziewiętnastowiecznej wsi.
Na pikniku bawili się podopieczni 8 ośrodków wsparcia z połu-
dniowej Wielkopolski. Przygotowano dla nich szereg zabaw i kon-
kursów, występy artystyczne oraz zabawę taneczną. Wśród gości 
piknikowych znaleźli się przedstawicie organu prowadzącego DPS: 
starosta Lech Janicki i wicestarosta Zofia Witkowska, a także sa-
morządowcy Grabowa nad Prosną z burmistrzem Maksymilianem 
Ptakiem na czele, księża oraz sponsorzy. Swoją obecnością pikni-
kowych gości zaszczyciła posłanka Katarzyna Sójka.
Piknik otworzyła dyrektor Domu Pomocy Społecznej Katarzyna 
Kulok z Katarzyną Ceynową-Marzęcką – prezes Stowarzyszenia Se-
nior, które było współorganizatorem imprezy.
Kosze wypełnione ziołami i kwiatami, barwne wieńce i wianki, ta-
jemnicze mikstury – tak 
wyglądała scena pikni-
ku w Marszałkach, gdy 
przejęły ją we władanie 
Zaprośnianki, które za-
prezentowały wicie wian-
ków – magiczny obyczaj 
wywodzący się z polskiej 
tradycji i nadal prakty-
kowany w parafiach nad 
Prosną, nawiązujący do ludowej medycyny i magii.

Kolejny transport humanitarny, dzięki zaangażowaniu Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie, w stycz-
niu trafił na Ukrainę. Był to efekt współpracy z Towarzystwem 
Maltańskim, które ofiarowało 700 reflektorów i 700 lamp le-
dowych oraz gaśnice, koce, ciepłe ubrania i środki czystości. 
To bardzo potrzebne rzeczy na terenach objętych wojną, dla-
tego Powiat Ostrzeszowski niezwłocznie zorganizował trans-
port darów.
W ubiegłym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Ostrzeszowie zorganizowało 46 transportów humani-
tarnych, które trafiły na front, do szpitali oraz do Drohobycza, 
który jest partnerskim miastem powiatu. Dary pochodzące od 
mieszkańców naszego powiatu, od firm i organizacji pozarzą-
dowych, także z Niemiec, Wielkiej Brytanii, Włoch i Francji zo-
stały przekazane do Kijowa, Lwowa, Kamieńca Podolskiego, 
Tarnopola, Rawy Ruskiej, Stryja, Nowogrodu Wołyńskiego, 
Kostopola, Iwano-Frankiwska, Odessy, Nowego Boha i wspo-
mnianego Drohobycza.

Warsztaty na temat 
bezpieczeństwa, 
prezentacja wypo-
sażenia wozu stra-
żackiego, pokazy 
ratownictwa me-
dycznego, anima-
cje, konkursy i za-
bawy na świeżym 
powietrzu, poczę-
stunek, zabawa ta-
neczna z didżejem 
– to wszystko oferował Warsztat Terapii Zajęciowej w Kuźni-
cy Grabowskiej wraz z Fundacją Inwalidów i Osób Niepełno-
sprawnych Miłosierdzie w Kaliszu podczas festynu integra-
cyjnego ph. „Bezpieczne Lato”, który odbył się w pierwszy 
dzień lata na terenie zielonym przy restauracji Szklana 
Czajka w Czajkowie. Z zaproszenia WTZ skorzystały ośrodki 
wsparcia z południowej Wielkopolski – Warsztaty Terapii Za-
jęciowej, Środowiskowe Domy Samopomocy i kluby seniora. 
Gośćmi integracyjnego spotkania byli zaprzyjaźnieni mo-
tocykliści, którzy udostępniali swoje maszyny wszystkim 
chętnym (dbając o ich bezpieczeństwo). Festynowi goście 
mogli także zasiąść w policyjnym radiowozie oraz w wozie 
strażackim, a nawet doświadczyć dachowania w symulato-
rze wypadku drogowego (symulacja dachowania ma przede 
wszystkim uzmysłowić kierowcom i pasażerom jak ważne jest 
zapinanie pasów bezpieczeństwa). 

Hej kolęda, kolęda!

XVI Piknik w Ogrodzie Różanym

KOLEJNY TRANSPORT HUMANITARNY 
DLA UKRAINY

 BEZPIECZNE LATO 
– Z WARSZTATEM TERAPII ZAJĘCIO-

WEJ W KUŹNICY GRABOWSKIEJ

POMOC SPOŁECZNA

Stowarzyszenie Tacy Sami w Ko-
bylej Górze wraz z mieszkańcami 
gminy oraz pracownikami Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Książe-
nicach przeprowadzili waloryzację 
parku przy Domu Pomocy Społecz-
nej w Myślniewie. 
W 2022 roku Stowarzyszenie otrzy-
mało dofinansowanie w ramach VI 
edycji konkursu grantowego „Moja 

Mała Ojczyzna” na realizację projektu Waloryzacja zespołu zieleni 
towarzyszącemu zabytkowemu obiektowi podworskiemu zlokali-
zowanego w Myślniewie, składającego się między innymi z parku 
podworskiego oraz alei jaworowej i grabowej, położonego w ob-
szarze chronionego krajobrazu Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina 
Odolanowska. 
Projekt realizowany był od marca do lipca 2023 roku. W jego ra-
mach przygotowano inwentaryzację dendrologiczną terenu, doko-
nano nasadzenia zastępczego drzew, zamontowano ławki i budki 
lęgowe. 

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Kochłowach mieli 
okazję obejrzeć spektakl „Skąpiec” Moliera w wykonaniu ak-
torów Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu, w re-
żyserii i przekładzie Jana Jelińskiego. W programie wycieczki 
znalazł się spacer po parku z widokiem na Prosnę i fontannę 
oraz obiad i deser w restauracji Limba-Strugi. Niektóre osoby 
miały przyjemność po raz pierwszy przebywać w prawdziwym 
teatrze. Podziwiano sztukę aktorską, muzykę, scenografię, ko-
stiumy XVII-wieczne a przede wszystkim grę aktorską i prawdzi-
wych aktorów na scenie. „Skąpiec” niektórych wzruszył, innych 
rozśmieszył, ale każdemu dostarczył refleksji nad otaczającą 
nas rzeczywistością – relacjonuje kierownik Działu Terapeu-
tyczno-Opiekuńczego Mariola Maciejewska.

Radość, muzyka i taniec! A to wszystko w hawajskim rytmie! 1 
czerwca w Przedborowie odbyła się niezwykła impreza – Mu-
zyczny Piknik pod Dębem zorganizowany przez Warsztat Te-
rapii Zajęciowej w Ostrzeszowie i Fundację Inwalidów i Osób 
Niepełnosprawnych „Miło-
sierdzie”. Z terapii tańcem, 
radością i śmiechem sko-
rzystali uczestnicy 15 ośrod-
ków wsparcia z południo-
wej Wielkopolski, a także 
wicestarosta Zofia Witkow-
ska i posłanka na Sejm Ka-
tarzyna Sójka.

Korzystając z letniej pogody i wakacyjnych nastrojów a przede 
wszystkim realizując oczekiwania i potrzeby mieszkańców, przy 
współudziale Stowarzyszenia Wspólny Dom, Dom Pomocy Spo-
łecznej w Kochłowach zorganizował dla swoich mieszkańców 
piknik w ogrodzie. Tańce i biesiadowanie przerywały gry, zaba-
wy i konkursy z atrakcyjnymi nagrodami.

Waloryzacja zespołu zieleni w MyślniewieDPS KOCHŁOWY NA „SKĄPCU” MOLIERA 

MUZYCZNY PIKNIK POD DĘBEM
PIKNIK W OGRODZIE DPS KOCHŁOWY

Rodzice, nauczyciele oraz przedstawiciele ośrodków wsparcia (m.in. PCPR) wzięli 
udział w organizowanej przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy V konferen-
cji Kwitnące Tulipany. Niepełnosprawność – porozmawiajmy (21 kwietnia). Głównym 
gościem konferencji była inspiratorka, edukatorka, pierwsza w Polsce profesjonalna 
modelka z niepełnosprawnością, żona, matka, szczęśliwa kobieta, Wrocławianka Roku 
2022, bohaterka książki dla dzieci „Agata szaleje na kółkach”, prezeska Fundacji Diver-
sum – Agata Roczniak. Misją fundacji kierowanej przez Agatę Roczniak jest inspirowanie 
do zmiany postrzegania osób z niepełnosprawnościami poprzez uświadamianie i edu-
kację. Tematem konferencji była ponadto opieka wytchnieniowa, żywienie dzieci i mło-
dzieży w spektrum autyzmu oraz „Muzyka jak harmonia”.

Powiat ostrzeszowski przystąpił do 
projektu Wsparcie deinstytucjonaliza-
cji pieczy zastępczej w województwie 
wielkopolskim, realizowanego przez sa-
morząd województwa wielkopolskeigo 
(Regionalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej) w partnerstwie z powiatami, finan-
sowanego w ramach programu Fundusze 
europejskie dla Wielkopolski.
Projekt obejmuje wsparcie i usługi na 
rzecz dzieci i młodzieży przebywają-
cej w systemie pieczy zastępczej, zarów-
no rodzinnej, jak i zinstytucjonalizowa-
nej, oraz wsparcie pracowników i osób 
zaangażowanych w realizację zadań wy-
nikających z ustawy o wspieraniu rodzi-
ny i systemie pieczy zastępczej. 

Kwitnące Tulipany 2023

Wsparcie deinstytucjonalizacji 
pieczy zastępczej w wojewódz-
twie wielkopolskim

Podziękowania dla rodzin zastępczych
Wyrazy uznania, szacunku i wdzięczności 
oraz serdeczne życzenia przekazano nie-
zawodowym rodzinom zastępczym z po-
wiatu ostrzeszowskiego na uroczystym 
spotkaniu z okazji Dnia Rodzicielstwa Za-
stępczego, które odbyło się 31 maja w re-
stauracji Zacisze. W imieniu samorządu 
powiatowego życzenia przekazała wicesta-
rosta Zofia Witkowska, a w imieniu Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie dyr. Bo-
żena Powązka i Monika Czwordon z Działu 
Pomocy Dziecku i Rodzinie i Zespołu ds. 
Pieczy Zastępczej. Gry i zabawy dla dzie-
ci przygotowała 8 Kobylogórska Drużyna 
Harcerek „Nadzieja” z ostrzeszowskiego 
obwodu ZHR.
Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Rodzi-
cielstwa Zastępczego połączone z Dniami 
Ekonomii Społecznej organizuje co roku 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

wraz z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Spo-
łecznej Subregionu Kaliskiego i Fundacją 
Królowej Polski św. Jadwigi. W ubiegłym 
roku na spotkanie zaproszono rodzinne 
domy dziecka, a w tym roku rodziny za-

stępcze. W sumie w powiecie ostrzeszow-
skim funkcjonują 52 rodziny zastępcze, 
które opiekują się 80 dziećmi. 

kulak
Notatka
Pani Marto, przepraszam za niezdecydowanie, ale czy możemy zmienić na zdjęcie R.6 - 12c. 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 
OSÓB STARSZYCH W DPS MARSZAŁKI

DOM DZIECKA – WYDARZENIA 2023:

Całodniowa wycieczka autokarowa wczesną jesienią jest wpisa-
na w kalendarium imprez Domu Pomocy Społecznej w Kochło-
wach. Tym razem mieszkańcy zdecydowali wybrać się do Łodzi, 
aby zwiedzić tamtejsze orientarium i zoo. Orientarium to najnowo-
cześniejszy w Europie pawilon poświęcony faunie i florze Azji Po-
łudniowo-Wschodniej. 
Zwiedzający mogą ob-
serwować mieszkańców 
orientarium z trzech 
perspektyw: lądowej, 
podwodnej oraz z góry. 
Mieszkańcy DPS podzi-
wiali jedną z najstar-
szych atrakcji obiektu 
– podwodny tunel z jego 
rafą koralową.

Mieszkańcy Domu Pomocy Spo-
łecznej w Kobylej Górze wysoko 
cenią sobie aktywność fizyczną. 
Oprócz codziennych zajęć rehabi-
litacyjnych i rekreacyjnych upra-
wiają bieganie, marsze nordic 
walking, a także piłkę nożną. I tak 
na przykład reprezentanci Domu 
uczestniczyli w XXXII Mistrzo-
stwach Osób Niepełnospraw-
nych w Biegach Przełajowych, 
rozgrywanych w ramach XXXVIII 
Biegów Przełajowych „O Puchar 
Kocich Gór” oraz II Marszu po 
Zdrowie, które odbywały się 16 
kwietnia na stadionie w Kobylej Górze. Z kolei 5 październi-
ka grupa sportowa złożona z mieszkańców DPS-u rozegrała 
mecz towarzyski z drużyną młodzieżową KLKS Zefka Kobyla 
Góra. Mecz zakończył się remisem a na pamiątkę tego wyda-
rzenia drużyna mieszkańców Domu otrzymała od członków 
klubu ZEFKA pamiątkowe sportowe czapeczki.

Około 200 uczestników imprezy integracyjnej „Spotkajmy się 
razem” przeszło 7 czerwca w barwnym korowodzie ulicami 
Ostrzeszowa do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego, gdzie czekały na nich gry i zabawy, tańce i wspólna 
biesiada. W korowodzie znaleźli się także przedstawiciele 
samorządu powiatowego, który jest organem prowadzącym 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, i przedstawicielki 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Na zaproszenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go, który jest organizatorem corocznego spotkania odpowie-
działy Warsztaty Terapii Zajęciowej, Dzienne Domy Pomocy 
Społecznej, a także Przedszkole Słoneczny Zakątek i Szkoła 
Podstawowa w Szklarce Przygodzickiej. Młodzież ze Szkoły 
podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie przygotowała specjalną 
część artystyczną. 
Przy okazji uczestnicy 
spotkania mieli możli-
wość obejrzenia wystawy 
Instytutu Pamięci Narodo-
wej Powstanie Wielkopol-
skie 1918-1919, która mie-
ści się w holu Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego.

Słońce, muzyka, taniec plus solidna dawka radości – to formy te-
rapii, jakie zaordynował Dom Pomocy Społecznej w Marszałkach 
uczestnikom imprezy z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Star-
szych. Dzień ten świętowano 3 października pod hasłem „Dzień 
pyra u seniora”. Na pyry z gzikiem do Marszałek przybyli zaprzy-
jaźnieni seniorzy z Kępna (klub seniora Pod Żurawiem), Latowic 
(Dzienny Dom Senior+) i Grabowa nad Prosną (klub Harmonia 
przy kole PZERiI). O odpowiednią oprawę święta zadbał energe-

tyczny zespół Trzy Plus Jeden, który porwał do tańca nawet naj-
większych malkotentów. 
Organizatorem imprezy był DPS Marszałki wraz ze Stowarzysze-
niem Senior z prezes Katarzyną Ceynową-Marzęcką na czele.

– Wymiana procesora dźwięku u niesłyszącego wychowanka 
Domu Dziecka w Ostrzeszowie w Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie. Dzięki zaangażowaniu 
pracowników firmy MEDICUS CARE z Wrocławia wymiana proce-
sora dźwięku była sprawna – podkreśla dyrektor Domu Dziecka 
Iwona Suchorska-Kurzawa.
– Mistrzostwa Polski w halowej piłce nożnej placówek opiekuń-
czo-wychowawczych w Toruniu – drużyna złożona z wycho-
wanków Domów Dziecka w Ostrzeszowie i Książenicach zajęła 
IV miejsce! Mistrzostwa organizowane przez Stowarzyszenie 
"Niedźwiedzie Toruń", które zrzesza wychowanków placówek 
opiekuńczo-wychowawczych z Torunia stoją na wysokim pozio-
mie sportowych zmagań. Wychowankowie z dużym zaangażo-
waniem przygotowywali się do tych rozgrywek, czego efektem 
było zdobycie wysokiego miejsca. Poza tym był to czas dobrej 
zabawy i spotkań towarzyskich z poznanymi wcześniej koleżan-
kami i kolegami, a także czas nawiązywania nowych znajomo-
ści.

Wycieczka autokarowa do Orientarium w Łodzi 

Kochają sport

SPOTKAJMY SIĘ

– Prawo jazdy dla wychowanków placówek– sponsorowane przez 
Fundację ERBUT z Warszawy, która opiekuje się wychowanka-
mi z obu Domów Dziecka (w Książenicach i Ostrzeszowie). Funda-
cja wspiera wychowanków organizując im korepetycje z różnych 
przedmiotów, zajęcia socjoterapeu-
tyczne i profilaktyczne, a także szko-
lenia dla pracowników placówek. 
Ważną formą wsparcia są także wy-
prawki dla wychowanków rozpoczy-
nających samodzielne dorosłe życie.
– Nagroda dla dwóch wychowanków 
Domu Dziecka w Ostrzeszowie za 
udział i zdobycie wysokiegpo miej-
sca w konkursie matematycznym 
organizowanym przez Fundację ERBUD w Warszawie – wyjazd do 
Bułgarii w dniach 17–28.08.2023 r. Chłopcy mieli niecodzienną oka-
zję podróżować i zwiedzać Bułgarię. Konkurs wieńczył całoroczny 
udział wychowanków w korepetycjach z matematyki. Była to świet-
na nagroda za całoroczny trud i zmagania z tym niełatwym przed-
miotem, ale także za chęć podjęcia wyzwania, jakim był konkurs 
podsumowuje dyr. Iwona Suchorska-Kurza-
wa.
– Wyjazd wychowanków obu domów (z Ksią-
żenic i Ostrzeszowa) do Częstochowy w ra-
mach uroczystych obchodów Dnia Dziecka. 
Dzieci skorzystały z laserowego paintballa, 
sprawdziły swoją sprawność fizyczną w par-
ku trampolin pod Częstochową i odwiedziły 
sanktuarium na Jasnej Górze.

W ramach Rządowego programu odnowy zabytków powiat otrzy-
ma środki na realizację zadania pn. Dostosowanie zabytkowej 
infrastruktury społecznej w powiecie ostrzeszowskim do potrzeb 
funkcjonalno-użytkowych. Inwestycja obejmuje wszystkie trzy 
prowadzone przez powiat Domy Pomocy Społecznej:
1. Prace przy zabytkowym budynku podworskim w Myślniewie, 
będącym w zasobach Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze 
obejmują izolację poziomą ścian piwnicznych oraz instalację od-
wodnienia budynku i wód opadowych.
2. Prace przy zabytkowym budynku będącym w zasobach DPS 
Kochłowy są związane z dostosowaniem budynku mieszkalno-te-
rapeutycznego do aktualnych wymagań przeciwpożarowych. Pra-
ce dotyczą m.in. przegrody ppoż. między dwoma częściami bu-

dynku, okien dachowych i drzwi do klatki schodowej, wykonania 
nowej instalacji Systemu Alarmowania Pożarowego (czujników 
dymu i innych urządzeń, których zadaniem jest wczesne wykrycie 
pożaru), oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego.
3. W zabytkowym budynku głównym Domu Pomocy Społecz-
nej w Marszałkach prowadzona jest wymiana systemu sygnali-
zacji pożaru. Zakres prac obejmuje instalację centrali, zasilacza 
pożarowego, modułów sterujących, ręcznych ostrzegaczy pożaro-
wych, czujników i sygnalizatorów akustycznych. 
Całość zadania ma kosztować 1 mln zł; dofinansowanie z Rządo-
wego programu odnowy zabytków wyniesie 980 tysięcy złotych. 

Dostosowanie zabytkowej infrastruktury społecznej 
w powiecie ostrzeszowskim do potrzeb funkcjonalno-użytkowych

POMOC SPOŁECZNA

Tematyka obrad: zdrowie, drogi, bezpieczeństwo, 
polityka społeczna oraz sytuacja finansowa szpitali. 
Goście posiedzenia: Wojewoda Wielkopolski Michał 
Zieliński, dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Woje-
wódzkiego NFZ Agnieszka Pachciarz, p.o. zastępca 
dyrektora ds. służb mundurowych Dariusz Brudło, 
dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kry-
zysowego Dariusz Dymek, dyrektor Wydziału Zdrowia 
Liwia Polcyn-Nowak, dyrektor Wydziału Polityki Spo-
łecznej Monika Donke-Cieślewicz, prezes Wielkopolskiego Związku Szpitali Remigiusz Pa-
welczak.

25 stycznia – Puszczykowo 15 i 16 czerwca – Sypniewo

Uroczyste spotkanie z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego odbyło się 
21 listopada, który jest jednocze-
śnie (i może nie przez przypadek) 
Dniem Życzliwości. Do Domu Pomocy 
Społecznej w Marszałkach przybyli 
przedstawiciele ośrodków pomocy 
społecznej z całego powiatu, a także 
Domów Pomocy Społecznej, Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie, 
Zakładu Aktywności Zawodowej, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, Śro-
dowiskowych Domów Samopomo-
cy, a także przedstawiciele władz 
samorządowych i powiatowych. Ze 
specjalnymi życzeniami do Marszałek 
przybyła Monika Donke-Cieślewicz – 
dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Poznaniu.
Starosta Ostrzeszowski, wicestarosta Zofia Witkowska oraz dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Aneta Małolepsza i dyrektor 
DPS w Marszałkach Katarzyna Kulok wręczyli zaproszonym pracownikom 
społecznym i socjalnym wyróżnienia, którym towarzyszyły gratulacje, ser-
deczne życzenia oraz wyrazy najwyższego szacunku.
Uroczą część artystyczną inaugurującą spotkanie z okazji Dnia Pracowni-
ka Socjalnego przygotowały dzieci ze szkoły Podstawowej w Marszałkach.

22 listopada Dom Pomocy Społecznej w Kobylej Górze 
zaprosił swoich przyjaciół z Domów Pomocy Społecz-
nej, Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowych 
Domów Samopomocy powiatu ostrzeszowskiego do 
wspólnej zabawy pod hasłem „magia wróżb”, która od-
bywała się w sali wiejskiej w Ligocie. Wszystkie atrak-
cje, wróżby i konkursy nawiązywały do tradycji związa-
nych z obrzędami andrzejkowymi. Andrzejkowi goście 
bawili się wyśmienicie, tym bardziej, że gospodarze za-
dbali o dobrą muzykę i smaczne jedzenie, a dla uczest-
ników zabawy przygotowali upominki. 

Tematyka obrad: kwestie inwesty-
cji i remontów na drogach wojewódz-
kich w 2023 r. oraz nowe projekty na 
lata następne, a także środki unijne 
pod kątem nowej perspektywy finanso-
wej, wsparcie szkół w zakresie depresji 

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO ANDRZEJKI W DPS KOBYLA GÓRA

wśród młodzieży, aktualne konkursy dotyczące infrastruktury komunikacyjnej oraz sytuacja 
domów pomocy społecznej i pieczy zastępczej.
Goście posiedzenia: rektor Wyższej Szkoły Kadr Menadżerskich w Koninie dr Marek Wasz-
kowiak, dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdro-
wia Agnieszka Pachciarz, prezes Wielkopolskiego Związku Szpitali Remigiusz Pawelczak wraz z prezesami i dyrektorami szpitali powia-
towych, członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego Paulina Stochniałek, dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
Paweł Katarzyński, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Michał Kurzawski, Adam Piasecki, prezes Fundacji Marek 
Kamiński (udział online), Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński, dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzę-
du Wojewódzkiego Tomasz Małyszka i dyrektor Wydziału Polityki Społecznej WUW Monika Donke-Cieślewicz, firma zajmująca się wy-
cinką drzew i krzewów przydrożnych FUH DAWIDZKI.

KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
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Tematyka obrad: sprawy bieżące 
szpitali, ustawa o szczególnej opiece 
geriatrycznej, sytuacja domów po-
mocy społecznej, opieka wytchnie-
niowa, współpraca między Państwo-
wym Funduszem Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych a samorządami 
powiatowymi, współpraca Wielko-
polskiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej z samo-
rządami powiatowymi, Elektroniczna 
Dokumentacja Medyczna, realizacja 
zadań inwestycyjnych i modernizacyj-
nych, realizacja i finansowanie zadań 

inwestycyjnych w ramach „Polskiego ładu”.
Goście posiedzenia: radca prawna Związku Powiatów Polskich, kierownik Działu Moni-
toringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze ZPP, ekspert Związku w Zespole ds. Ochrony Zdro-
wia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego Bernadeta 
Skóbel, p.o. zastępca dyrektora ds. służb mundurowych Dariusz Brudło, prezes Wielko-
polskiego Związku Szpitali Remigiusz Pawelczak, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego Monika 
Donke-Cieślewicz, przed-
stawiciele Zarządu Stowa-
rzyszenia Dyrektorów Do-
mów Pomocy Społecznej, 
dyrektor Oddziału Wielko-
polskiego PFRON Anna Sku-
pień, Wojewoda Wielkopol-
ski Michał Zieliński, Jolanta 
Ratajczak z WFOŚiGW w Po-
znaniu, prezes Zarządu 
„Szpitale Wielkopolski” dr 
Leszek Sikorski, dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa WUW w Poznaniu Tomasz 
Małyszka, przedstawiciel BGK Paweł Polikowski.

Bene Meritus Powiatom (Dobrze Za-
służony Powiatom) – to specjalne 
odznaczenie ustanowione z okazji 
20-lecia Związku Powiatów Polskich, 
przyznawane za szczególne osiągnię-
cia wpływające na rozwój polskich 
powiatów, w tym przede wszystkim 
powodujące podniesienie poziomu 
życia mieszkańców, a także w uzna-
niu zasług na rzecz Związku Powiatów 
Polskich. Na posiedzeniu Konwen-
tu Powiatów Województwa Wielko-
polskiego w Sypniewie (16 czerwca) 
wręczono takie odznaczenia dwóm 
starostom, którzy nie mogli ich ode-
brać w pierwszym terminie (w roku 
2019): 
Eugeniuszowi Grzeszczakowi – sta-
roście słupeckiemu II kadencji, prze-
wodniczącemu Konwentu Powiatów 
Województwa Wielkopolskiego II 
kadencji, oraz Wiesławowi Maszew-
skiemu – staroście czarnkowsko
-trzcianeckiemu II, III i IV kadencji, 
przewodniczącemu Konwentu Powia-
tów Województwa Wielkopolskiego III 
kadencji. 
Odznaczenia wręczyli: Wojewoda 
Wielkopolski Michał Zieliński, prze-
wodniczący Konwentu Powiatów Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, starosta 
ostrzeszowski Lech Janicki oraz były 
starosta pleszewski Michał Karalus.

5 i 6 października – Piła Bene Meritus Powiatom

ODESZLI

29 stycznia podczas charytatywnego me-
czu WOŚP zmarł nagle w wieku 45 lat 
Dariusz Sczepaniak – wieloletni nauczy-
ciel wychowania fizycznego w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Ostrzeszowie, piłkarz, tre-
ner, menadżer sportu, założyciel Akade-
mii Piłkarskiej Ostrzeszów.

15 marca w wieku 78 lat zmarł Jan Góra 
– zaangażowany społecznik, radny Rady 
Powiatu I kadencji, przewodniczący Ko-
misji Spraw Publicznych, radny Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa trzech kadencji, 
przewodniczący Zarządu Dzielnicy nr 
5 w Ostrzeszowie, Komendant Rejonowy 
Policji, wieloletni prezes ostrzeszowskie-
go koła Polskiego Związku Pszczelarskie-
go.

16 lutego w wieku 95 lat zmarła cenio-
na lekarka Elżbieta Podkowa – laure-
atka honorowego tytułu Zasłużony dla 
Powiatu Ostrzeszowskiego, wieloletnia 
ordynator Oddziału Dziecięco-Nowo-
rodkowego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Ostrzeszowie.

16 maja w wieku 95 lat zmarł hm. 
Stanisław Stawski – zaangażowa-
ny społecznik, nauczyciel i wycho-
wawca I Liceum Ogólnokształcące-
go w Ostrzeszowie, założyciel szczepu 
harcerskiego Watra, wychowawca 
wielu harcerskich pokoleń, odznaczo-
ny Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol-
ski, Medalem Komisji Edukacji Naro-
dowej, srebrnym medalem Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej, medalem 
"Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów". 

KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

4 czerwca w wieku 92 lat odszedł Jan 
Marek Cieplik – regionalista i sa-
morządowiec, współzałożyciel To-
warzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrze-
szowskiej, przewodniczący Związku 
Gmin Ziemi Ostrzeszowskiej, prze-
wodniczący Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika Harcerskiego, od-
znaczony medalem Za Zasługi dla 
Miasta i Gminy Ostrzeszów.

 5 października w wieku 73 lat zmarł 
kmdr Maciej Janiak – ostrzeszowia-
nin z urodzenia, absolwent I Liceum 
Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie, 
osoba wielce zasłużona dla odbudo-
wy i modernizacji Marynarki Wojennej 
RP, współtwórca Rady Budowy Okrę-
tów, autor Strategicznej koncepcji 
bezpieczeństwa morskiego, odzna-
czony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski za zasługi na rzecz 
bezpieczeństwa morskiego państwa.

18 września w wieku 77 lat odszedł gra-
bowianin lek. med. Andrzej Gumiński 
– oddany lekarz i społecznik, cieszący 
się wielkim poważaniem i szacunkiem 
społeczności lokalnej, wyróżniony ho-
norowym tytułem Zasłużony dla Powia-
tu Ostrzeszowskiego oraz medalem Za 
Zasługi dla Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną, odznaczony Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. 

19 października w wieku 39 lat zmarł 
Tomasz Ćwirko – anglista, nauczy-
ciel i wychowawca w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. Marii Skłodow-
skiej-Curie, opiekun Samorządu 
Uczniowskiego.

10 listopada w wieku 93 lat odeszła 
Ewa Szmaj – ceniona za bardzo wy-
soki poziom empatii oraz celność 
stawianych diagnoz a przy tym nie-
zwykle skromna i nieszukająca wy-
różnień ostrzeszowska lekarka, 
wieloletnia kierownik Przychodni Re-
jonowej w Ostrzeszowie a wcześniej 
lekarz zakładowy, lekarz pogotowia 
ratunkowego oraz członek zespołu 
lekarskiego Oddziału Wewnętrznego 
ostrzeszowskiego szpitala.

Zaprzyjaźniona z I Liceum Ogólnokształcącym w Ostrzeszowie młodzież z Belgii, Sło-
wenii, Łotwy i Turcji 24 kwietnia spotkała się z władzami samorządowymi powiatu oraz 
miasta i gminy Ostrzeszów. Udanego pobytu w naszym powiecie młodzieży współpra-
cującej w ramach programu Erasmus życzył Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki. Kwe-
stie szkolnictwa na poziomie powiatowym przybliżył gościom członek Zarządu Powiatu, 
kierownik wydziału oświaty Adam Mickiewicz. Niezapomnianych wrażeń z Ostrzeszowa 
życzył młodzieży burmistrz Patryk Jędrowiak. Po spotkaniu z samorządowcami zagra-
niczni goście wzięli udział w zajęciach szkolnych w I LO; program wizyty obejmował także 
wycieczkę do Warszawy, a także odtańczenie wspólnego poloneza na ostrzeszowskim rynku.
W ramach programu Erasmus I LO gościło 19 uczniów i 10 nauczycieli ze wspomnianych krajów oraz z Macedonii Północnej, którzy 
przyjechali nieco później. 

23 listopada w wieku 74 lat zmarł wie-
loletni, zaangażowany samorządowiec 
– Zenon Lewek – radny Rady Powia-
tu w Ostrzeszowie pierwszej i trzeciej 
kadencji, członek Zarządu Powia-
tu w Ostrzeszowie pierwszej i trzeciej 
kadencji, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Ostrzeszowie, przewodniczący 
Rady Gminy w Kobylej Górze, członek 
Sejmiku Samorządowego Województwa 
Kaliskiego, prezes Spółki Wodnej Strze-

gowa w Ostrzeszowie, członek Kurkowego Bractwa Kurkowe-
go w Ostrzeszowie, odznaczony Krzyżem Komandorskim z Mie-
czami. 

 26 listopada w wieku 54 lat zmarła pracownica obsługi Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie Beata Kędzierska – osoba pełna ciepła i życzliwości. 

Cześć Ich pamięci...

ODESZLI

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE W RAMACH ERASMUSA
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Partnerzy podpisanego w lutym 
2022 roku Międzynarodowego 
sojuszu na rzecz pokoju i wspól-
noty w Europie spotkali się 
ponownie w Homburgu, stoli-
cy powiatu Saarpfalz. Powiat 
ostrzeszowski reprezentował 
Starosta Ostrzeszowski Lech 
Janicki oraz radny Rady Powia-
tu w Ostrzeszowie, przewodni-
czący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Świtoń. Nasza samorzą-
dowa odpowiedzialność za zjednoczoną, pokojową i silną Europę z wolną 
Ukrainą jest naszym motywem przewodnim, powiązanym z celami Trójką-
ta Weimarskiego. Dotyczy to zarówno powiatu Saarpfalz, jak też wszyst-
kich partnerów sojuszu podpisanego w Homburgu, aby wspierać wspól-
notę w Europie – podkreśla starosta powiatu Saarpfalz, jednocześnie 
prezes Zrzeszenia Biosfery Bliesgau oraz przewodniczący Towarzystwa 
Niemiecko-Polskiego w Kraju Saary Theophil Gallo, który był organizato-
rem i gospodarzem partnerskiego spotkania.
12 maja podczas uroczystego spotkania zakończonego Koncertem dla Po-
koju, podsumowano dotychczasowe działania realizowane w ramach So-
juszu i wyznaczono kierunki współpracy na przyszłość. I tak między innymi 
ogłoszono Dekadę młodzieży europejskiej, która ma stać się motywem 
przewodnim wspólnej pracy, a także podpisano sojusz czterech muzeów 
górnictwa z Francji, Niemiec, Polski i Ukrainy.
Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki odebrał akt przyznania honorowe-
go członkostwa Powiatu Ostrzeszowskiego w Euroregionie SaarLorLux+. 
Uchwałę w tej sprawie podjęło Zgromadzenie Ogólne Euroregionu Saar-
LorLux 20 marca 2023 roku. Certyfikat przyznawany jest w uznaniu wspól-
nej, nadzwyczajnej pomocy udzielonej dla cierpiącej z powodu wojny 
ludności cywilnej Ukrainy, w celu wspierania na szczeblu lokalnym statusu 
Ukrainy jako kandydata ubiegającego się o wejście do Unii Europejskiej 
oraz jako znak wzajemnej solidarności.

POWIAT OSTRZESZOWSKI NA SPOTKANIU PARTNE-
RÓW MIĘDZYNARODOWEGO SOJUSZU NA RZECZ 
POKOJU I WSPÓLNOTY W EUROPIE

Uczniowie Brzeżańskiego Liceum nr 2 w maju odwiedzili Sta-
rostwo Powiatowe w Ostrzeszowie. Program czterodniowej 
wizyty ukraińskich gości obejmował między innymi zwie-
dzanie Ostrzeszowa oraz Wrocławia, a także udział w zaję-
ciach szkolnych w I LO. Jednym z punktów wizyty było 
spotkanie z władzami samorządowymi powiatu. Członek 
Zarządu Powiatu Adam Mickiewicz przybliżył gościom sys-
tem edukacji ponadpodstawowej oraz opowiedział o pro-
wadzonych przez powiat placówkach oświatowych. Ukra-
ińskim uczniom towarzyszyła nauczycielka Lesya Yakymets 
oraz dyrektorka Galina Golovacka, a także dyrektor I LO 
Michał Błoch i rusycystka I LO Irena Klimek-Piastowska. Ire-
na Klimek-Piastowska i Lesya Yakymets w ubiegłym roku 
uczestniczyły w certyfikowanych warsztatach „Swatka, czyli 
spotkanie nauczycieli z Polski i Ukrainy chcących rozwijać 
współpracę międzynarodową” prowadzonych przez Fun-
dację dla Demokracji we współpracy z Towarzystwem Lwa 
ze Lwowa i to najprawdopodobniej one będą koordynować 
współpracę Brzeżańskiego Liceum nr 2 i I Liceum Ogólno-
kształcącego w Ostrzeszowie.

WIZYTA UCZNIÓW
 Z BRZEŻAN NA UKRAINIE 

W dniach 21–24 kwietnia podczas crossu ostrzeszowskiego 
samorząd powiatowy w Ostrzeszowie gościł delegację samo-
rządowców z partnerskiego Blankenburga oraz reprezenta-
cję stowarzyszenia sportowego SV LOK Blankenburg. Goście 
wymienili doświadczenia z Marianem Sypniewskim znamie-
nitym szermierzem, dwukrotnym medalistą olimpijskim we 
florecie i drużynowym mistrzem świata oraz zarządem stowa-
rzyszenia Crossy Ostrzeszowskie. Obowiązkowym punktem 
wizyty było zwiedzanie zabytków regionu m.in. Klasztoru Sióstr 
Nazaretanek w Ostrzeszowie, punktu Alarmowo-Dyspozycyj-
nego (PAD) w Antoninie wyposażonego w 5 kamer obserwacyj-
nych, a także Pałacu Myśliwskiego oraz kaplicy grobowej książąt 
Radziwiłłów.

Blankenburg na Crossie Ostrzeszowskim 

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

W dniach 12–14 sierpnia grupa tenisistów ze 
starostą Lechem Janickim na czele wyjecha-
ła do Groẞenhain w partnerskim powiecie 
Miśnia na turniej deblowy tenisa ziemnego 
organizowanego przez Stowarzyszenie Part-
nerstwa w Miśni. Turniej po zaciętej walce 
zakończył się zwycięstwem obu stron, po-
nieważ zwyciężyła mieszana para polsko-
niemiecka. Tenisistom kibicowali między 
innymi były starosta miśnieński Arndt Stein-
bach oraz przewodniczący Stowarzyszenia 
Partnerstwa Albrecht Hellfritzsch.

TURNIEJ TENISA W MIŚNI

W dniach 8–12 czerwca 2023 r. na zaproszenie UKS Koliber 
do Ostrzeszowa przybyły z wizytą siatkarki z Blankenburga 
Harz z klubu Blankenburger Volleyballfreunde. W programie 
pobytu zaplanowano zwiedzanie Wrocławia, zorganizowa-
no partnerski turnieju piłki siatkowej z udziałem drużyn UKS 
Koliber, BVF Blankenburg i WKS Prosna Wieruszów. Podczas 
pobytu siatkarek posadzono wspólnie drzewko przyjaźni 
przy Szkole Podstawowej nr 2, przy której działa Koliber. 
Dziewczęta odwiedziły też Obserwatorium Astronomiczne 
CWINT w Parzynowie, obejrzały panoramę miasta z ostrze-
szowskiej baszty i żeglowały po zalewie w Kobylej Górze. Or-
ganizatorem wizyty był UKS Koliber Ostrzeszów przy współ-
pracy ze Starostwem Powiatowym w Ostrzeszowie. 

Na zaproszenie Stowarzyszenia Sportowego SV Lokomotive Blankenburg 
siedmiu zawodników LKS Orkan Ostrze-
szów wzięło udział w lekkoatletycznych 
zawodach, które rozegrano 9 wrze-
śnia w Quedlinburgu k. Blankenburga. 
Zawodniczki i zawodnicy pobili rekordy 
życiowe i zajęli najlepsze miejsca, mimo 
palącego słońca i bardzo wysokiej tempe-
ratury. Nasz sprinter Wiktor Wróbel pobiegł 
na tyle szybko, że ustanowił wynik, dzię-
ki któremu zakwalifikował się do I klasy 
sportowej w biegu na 200 m. Poza udzia-
łem w zawodach sportowcy zwiedzili mia-
sto i okolice, skorzystali z basenu w De-
renburgu, zagrali w kręgle oraz przeszli 
jednym z najdłuższych wiszących mostów. Gospodarzem wizyty był Nor-
bert Schleef członek Zarządu Stowarzyszenia SV Lokomotive Blankenburg. 
Współpraca między klubami, Ostrzeszowem i Powiatem Ostrzeszowskim 
trwa nieprzerwanie od kilkudziesięciu lat.

SIATKARKI Z BLANKENBURGA 
Z WIZYTĄ W OSTRZESZOWIE 

LEKKOATLECI ORKANA 
W BLANKENBURGU I QUEDLINBURGU

Niemieccy partnerzy powiatu – Miśnia i Blankenburg – towarzy-
szyli rolnikom ziemi ostrzeszowskiej w dorocznym święcie chle-
ba – na Powiatowe, Gminne i Parafialne Dożynki 2023, 20 sierp-
nia do Kobylej Góry przybyli przedstawiciele Stowarzyszenia 
Partnerstwa z prezesem 
Albrechtem Hellfritz-
schem na czele oraz sa-
morządowcy z Blanken-
burga – m.in. burmistrz 
Heiko Breithaupt i Zasłu-
żony dla powiatu Ostrze-
szowskiego Joachim 
Schulze.

Dożynki 2023 – z udziałem 
Blankenburga i Miśni 

Minęło 20 lat od podpisania umowy partnerskiej między miastem Kirchenlamitz a Kobylą 
Górą. Z tej okazji 23 września zagraniczni partnerzy spotkali się na uroczystej gali w auli gim-
nazjum w Kirchenlamitz. W uroczystości wraz z delegacją Kobylej Góry z wójtem Wiesławem 
Berskim na czele, uczestniczył Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki.
Kirchenlamitz i Kobylą Górę połączyła wspólna akcja pomocy powodzianom z Lewina Brze-
skiego. Starosta Lech Janicki przypomniał tamte wydarzenia w swoim wystąpieniu: Minęło 20 
lat od podpisania umowy partnerskiej, ale przecież pamiętamy, że łączy nas dłuższa przyjaźń, 
która datuje się na 1997 rok, kiedy to podyktowany odruchem serca kontakt został nawiązany przez ówczesnego burmistrza Reinharda Weis-
sa i jego współpracowników, a dotyczył pomocy dla mieszkańców Lewina Brzeskiego – zalanego i spustoszonego przez wielką powódź, jaka 
miała miejsce w Polsce 1997 roku.
(...) Mieszkańcy Kirchenlamitz, to Wy wtedy pomogliście przekazując środki finansowe oraz artykuły pierwszej potrzeby dla powodzian. To 
było piękne!
Kilka lat później powiat ostrzeszowski, jego przedsiębiorcy i mieszkańcy odwdzięczyli się niejako wspierając niemieckich partnerów z Miśni 
podczas powodzi w Saksonii. Z Ostrzeszowa wyjechał wtedy transport ze środkami czystości, meblami i innymi niezbędnymi rzeczami.
Taki oto jest obecnie wymiar partnerstwa polsko-niemieckiego i niemiecko-polskiego w zjednoczonej Europie!

22 września zakończyły się mobilności zagraniczne nauczycieli Zespołu Szkół nr 2 im. 
Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie. Wyjazdy na szkolenia językowe, meto-
dyczne i kursy dotyczące technologii informacyjno-cyfrowych były możliwe dzięki 
dofinansowaniu z UE przyznanemu dla realizacji projektu „Wielojęzyczność i wielokul-
turowość – wprowadzamy szkołę w europejski i cyfrowy świat na kolejne 50 lat” w ra-
mach programu Erasmus+.
Mapa miejsc docelowych podróży projektowych była bardzo bogata i zróżnicowa-
na nie tylko pod względem geograficznym ale również kulturowym. 30 uczestników 
projektu przebywało przez okres dwóch tygodni w centrach szkoleniowych w Irlandii, 
Francji, Niemczech, Hiszpanii, we Włoszech, na Malcie, Cyprze i Sycylii. Kadra nauczy-
cielska Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie szkoliła się wspólnie z dydaktykami i eduka-
torami pochodzącymi z różnych krajów Europy, co w efekcie skutkuje nie tylko podniesieniem kompetencji zawodowych, ale również nawią-
zaniem nowych kontaktów międzynarodowych w celu podjęcia współpracy z nauczycielami z Czech, Bułgarii, z Florencji i Dublina. To z kolei 
uatrakcyjni przyszłą ofertę edukacyjną placówki i wzmocni jej pozycję na edukacyjnej arenie międzynarodowej – podkreśla koordynatorka 
projektu – Katarzyna Kubiak-Moś.

Wielojęzyczność i wielokulturowość w Zespole Szkół nr 2 – Erasmus+

9 czerwca z trzydniową wizytą do zaprzyjaźnionego Blanken-
burga udały się dyrektorki Domów Pomocy Społecznej w Ko-
bylej Górze, Marszałkach i Kochłowach oraz inspektor Wy-
działu Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju 
Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie Jacek Pomykała.
Pierwszego dnia delegacja wzięła udział w uroczystym otwar-
ciu obchodów jubileuszu 400-lecia Bractwa Kurkowego w De-
renburgu. Drugiego dnia dyrektorki DPS-ów odwiedziły trzy 
instytucje wsparcia pro-
wadzone przez Stowarzy-
szenie Dobroczynne In-
stytucji Społecznych GVS 
Blankenburg, które zatrud-
nia około 300 pracowni-
ków pełnoetatowych i wo-
lontariuszy, a za zadanie 
stawia sobie wspieranie, 

Z wizytą w Blankenburgu

20-lecie współpracy z Kirchenlamitz
opiekę i troskę o ludzi w każdym wieku i ze wszystkich środowisk: dom 
wielopokoleniowy z oddziałem dziennej opieki przedszkolnej, kompleks 
mieszkalny z nowoczesnymi apartamentami bez barier, które pozwala-
ją na maksimum niezależności przy jednoczesnym zapewnieniu szeregu 
usług i pomocy, oraz dom specjalnej formy opieki dla osób dorosłych z nie-
pełnosprawnościami pn. Wyspa dla 22 osób niepełnosprawnych doro-
słych.
Wizytę zakończono uro-
czystym przemarszem na 
strzelnicę z zaprzyjaźnio-
nymi bractwami kurkowy-
mi przy akompaniamen-
cie Orkiestry Marszowej 
Niebiesko-Biali.

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

W dniach od 3 do 4 października na zaproszenie bur-
mistrza Heiko Breihaupta delegacja powiatu ostrze-
szowskiego przebywała z wizytą w zaprzyjaźnionym 
Blankenburgu. Celem wizyty był udział w obchodach 
święta zjednoczenia Niemiec. Główne uroczysto-
ści z udziałem biskupa Kraju Związkowego Christo-
pha Meynseja odbywały się w kościele św. Bartłomie-
ja w Blankenburgu; specjalny program na tę okazję 
p r z y g o t o w a ł y 
wspólnie miasta 
partnerskie Wol-
fenbüttel i Blan-
kenburg (Harz). 

WIZYTA W BLANKENBURGU 

Projekt Erasmus+ pod 
hasłem "Let's change 
the world with rene-
wable energy" dotyczy 
pozytywnego wpływu od-
nawialnych źródeł ener-
gii. W ramach projektu I LO 
współpracuje z pięcioma 
zagranicznymi szkoła-
mi z Turcji, Belgii, Słowe-
nii, Łotwy oraz Macedonii. 
Koordynatorką projektu 
jest nauczycielka I LO Gra-
żyna Roztocka.
W lutym 2023 r. czworo uczniów wraz z opiekunami udało się do Rygi, 
gdzie były realizowane działania projektowe: zajęcia w Centrum Na-
uki Vizium, wykłady i zajęcia praktyczne na temat początków i pod-
staw elektryczności w muzeum motoryzacji, prezentacje dotyczące 
energetyki wodnej. Ponadto uczniowie mieli sposobność rozwijać 
swe kompetencje językowe, poznali Rygę i kulturę Łotwy.
W kwietniu w ramach podsumowania projektu społeczność I LO go-
ściła młodzież i nauczycieli z Belgii, Łotwy, Macedonii, Słowenii i Tur-
cji. Goście mieli okazję zwiedzić Ostrzeszów oraz spędzić czas z rówie-
śnikami w ich domach.
Projekt Erasmus+ „In the theatre of life”
Pierwsza mobilność w ramach projektu koordynowanego przez Annę 
Błoch i Małgorzatę Domagalską odbyła się w dniach 27-31 marca. 
Młodzież I LO razem z uczniami ze szkoły włoskiej korzystała z gościn-
ności the Senior High School of Itea, gdzie realizowane były zadania 
projektowe: warsztaty teatralne poświęcone prawom człowieka, 
warsztaty robienia masek antycznych, interaktywna inscenizacja 
„From antiquity to here and now” w wykonaniu greckich uczniów 
prezentująca historię dramatu starożytnego i jej najważniejszych 
twórców, wycieczki tematyczne (zwiedzanie stanowiska archeolo-
gicznego i muzeum w Delfach ze starożytnym teatrem Apollina, Gala-
xidi z Muzeum Morskim, Muzeum Strojów Greckich).
Podczas drugiego, wrześniowego wyjazdu – do Włoch – młodzież I LO 
wraz z uczniami ze szkoły greckiej korzystała z gościnności Scuola Ma-
ria Ausiliatrice – Via Dalmazia Roma, gdzie realizowane były zadania 
projektowe mające na celu poznanie historii teatru rzymskiego oraz 
doskonalenie umiejętności teatralnych i językowych.
Projekt Erasmus+ „Water, Air, Soil – What is your Superpower?”
W bieżącym roku szkolnym w I LO realizowany będzie projekt przy-
gotowany przez Annę Błoch i Michała Błocha. „Woda, powietrze, gle-
ba – jaka jest Twoja supermoc?”, który ma uwrażliwić młodzież na 
zagrożenia związane z zanieczyszczeniem środowiska, a także wy-
posażyć uczestników w nowoczesne umiejętności technologiczne 
mogące przyczynić się do zmniejszenia zachodzących zmian. Szko-
ła będąca koordynatorem projektu zaprosiła do współpracy szko-
łę Agrupamento de Escolas de Aveiro z Portugalii, a także Istituto 
Istruzione Superiore "Giuseppe Colasanti" z Włoch. Nad projektem 
pieczę sprawują: Monika Pawlak-Owoc (koordynatorka projektu), 
Przemysław Kiereta i Michał Błoch.

Erasmus+ w I Liceum Ogólnokształcącym

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszo-
wie od wielu już lat realizuje projekty unijne. Młodzież odbywa-
ła swoje praktyki zawodowe w wielu krajach Europy: Hiszpanii, 
Włoszech, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Holandii, Turcji, Cze-
chach, Austrii.
Wieloletnie doświadcze-
nia zaowocowały uzy-
skaniem w 2020 roku, 
na najbliższe siedem lat, 
akredytacji na realizację 
projektów dotyczących 
mobilności osób uczą-
cych się oraz kadry w sek-
torze kształcenia 
i szkolenia zawodowego.
Akredytacja ta ma na 
celu: podnoszenie umie-
jętności zawodowych 
uczniów Technikum nr 
1 oraz Szkoły Branżo-
wej I stopnia w Ostrze-
szowie poprzez odbywa-
nie staży w zagranicznych 
przedsiębiorstwach ga-
stronomicznych, budowlanych, agencjach reklamowych, sa-
lonach fryzjerskich, biurach podróży, hotelach oraz działach 
finansowo- księgowych firm produkcyjnych i usługowych. Ma 
też na celu rozwój kompetencji zawodowych oraz językowych 
uczniów i nauczycieli przedmiotów branżowych. Bardzo istotne 
jest umożliwienie udziału w mobilnościach uczniom z mniejszy-
mi szansami, uwzględniając przeszkody ekonomiczne, geogra-
ficzne, społeczne i zdrowotne. 
To właśnie w ramach tej akredytacji 20 uczniów kształcących 
się w zawodach: technik budownictwa, technik ekonomista, 
technik organizacji usług turystycznych, technik rachunkowo-
ści, technik reklamy, technik usług fryzjerskich oraz technik 
żywienia i usług gastronomicznych będzie miało okazję wiosną 
2024 roku poszerzać swoją wiedzę oraz umiejętności w zakła-
dach pracy w Niemczech oraz w Hiszpanii (w Cordobie i w Gra-
nadzie).
Od ubiegłego roku do uczniów dołączyli nauczyciele przed-
miotów zawodowych, którzy mają niepowtarzalną możliwość 
obserwacji pracy w unijnych przedsiębiorstwach. Pedagodzy 
mogą poznać organizację, metody pracy, tajniki zawodu obo-
wiązujących w danym kraju Europy. 
Kwota dofinansowania otrzymana dotychczas z Unii Europej-
skiej na realizacje akredytowanych działań łącznie wyniosła 98 
646 euro.

Kolejne projekty unijne ZS nr 1 
realizowane w ramach uzyskanej akredytacji

Radni Rady Powiatu – Ewa Ku-
biak i Dariusz Świtoń repre-
zentowali powiat ostrzeszow-
ski w Biegu Winnym Doliną Łaby, 
jaki na początku października 
odbył się w Miśni – partnerskim 
powiecie powiatu ostrzeszow-
skiego. Dariusz Świtoń zajął II 
miejsce w biegu na 30 km, a Ewa 
Kubiak wraz z Jackiem Pomykałą oraz Czesławem Cichoniem ze Starostwa 
Powiatowego w Ostrzeszowie uczestniczyła w marszu na 10 km. Wszystkimi 
trasami szło lub biegło łącznie ok. 3000 uczestników.

Bieg winny doliną 
Łaby – z udziałem 

radnych 

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

33 młodzieżowe oraz dziecięce drużyny pożarnicze z województw: wielkopolskiego, 
łódzkiego i śląskiego zmierzyły się w I Halowym Turnieju Sportowo-Pożarniczym, jaki 
odbył się 18 lutego w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie. W su-
mie w turnieju rywalizowało 165 młodych ochotniczek i ochotników.
Zawody zorganizowane przez MDP Myje I odbywały się pod patronatem wicemar-
szałka województwa wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, starosty ostrze-
szowskiego Lecha Janickiego oraz burmistrza Ostrzeszowa Patryka Jędrowiaka.
Wyniki:
Dziewczęta:
I miejsce: MDP Będziechów, II miejsce: MDP Lututów I, III miejsce: Dzięczyna II,
Chłopcy: I miejsce: MDP Rychwał II, II miejsce: Lututów I, III miejsce: MDP Myje I.

fot. Lucyna Lewandowska

Halowy Turniej Sportowo-Pożarniczy

NIEBYWAŁY REKORD DLA WOŚP! Z ŻYCZENIAMI DLA PANI ANNY GRAF

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA PARTNERSTW SAMORZĄDOWYCH 
W LIPSKU – Z UDZIAŁEM POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

90 100 złotych – to suma, za którą wylicytowano 
Polandrockową Gitarę pomalowaną przez Szy-
mona Chwalisza! To absolutny rekord! Ostrze-
szowski artysta na rzecz WOŚP przekazał w 2023 
roku własnoręcznie pomalowaną, niezwykle 
rzadką dwugryfową gitarę marki Vintage ufundo-
waną przez Salony Muzyczne Riff.
Artysta namalował na instrumencie portrety arty-
stów, którzy wystąpili na ostatnim Pol'and'Rock 
Festival: Tatiany Shmaylyuk, Barbary Kurdej-Sza-
tan, Tomasza Organka, Adama Nergala–Darskie-
go, Dawida Ogrodnika i Marcina Dorocińskiego. 
Na gitarze znajdują się podpisy każdej z namalo-
wanych osób.

Zgodnie ze zwyczajem, sa-
morząd powiatowy przeka-
zuje świąteczno-noworoczne 
życzenia osobom uhonoro-
wanym tytułem Zasłużony 
dla Powiatu Ostrzeszowskie-
go. Z powodu nieobecno-
ści w Ostrzeszowie w okresie 
świątecznym małżonki śp. 
Władysława Grafa, życze-
nia i zestaw upominkowy 
pani Annie Graf przekazano 
9 lutego. Z wizytą do małżon-
ki Zasłużonego dla Powiatu 
udała się wicestarosta Zofia 
Witkowska, by w imieniu samorządu powiatowego oraz własnym, przekazać pani 
Annie i jej rodzinie życzenia zdrowia, pogody ducha, nieustającej życzliwości, we-
wnętrznego spokoju oraz wszelkiej pomyślności w 2023 roku.

W uznaniu wieloletniej i bardzo dobrej współpracy powiatu ostrze-
szowskiego z zagranicznymi partnerami z Niemiec i Ukrainy ostrze-
szowski starosta Lech Janicki wspólnie z sekretarzem powiatu Ire-
neuszem Jeziornym zostali zaproszeni na dużą Międzynarodową 
Konferencję Partnerstw Samorządowych (ponad 700 uczestników), 
która odbywała się w dniach od 13 do 15 listopada w Lipsku.
Uczestniczyli w niej m.in. Vitalij Kliczko – mer Kijowa, Andrej Sado-
wy – mer Lwowa, wielu przedstawicieli ukraińskich miast, gmin i re-
jonów, w tym także nasi partnerzy z Drohobycza z merem Tarasem 
Kuczmą na czele. Stronę 
polską powiat ostrzeszow-
ski reprezentował między 
innymi razem z Krakowem 
oraz powiatem opolskim.
Kongres odwiedzili: prezy-
dent Niemiec Frank-Walter 
Steinmeier, premier Sak-
sonii Michael Kretschmer 
oraz burmistrz Lipska Bur-
khard Jung. Strona nie-
miecka zarejestrowała ok. 
190 partnerstw z Ukrainą. 
Była to zatem okazja do 
licznych spotkań. 
W Kongresie uczestniczyli również Starosta Powiatu Saarpfalz 
Theofil Galo –ambasador niemiecko-ukraińsko-polskich kontak-

tów partnerskich, twórca Sojuszu na rzecz Pokoju w Europie oraz 
dyrektor Violetta Fries – jego realizatorka i popularyzatorka w Sa-
arlandzie.
Tematem wiodącym była współpraca samorządowa w ramach od-
budowy Ukrainy ze zniszczeń wojennych. Przyjemnie było usłyszeć 
wiele ciepłych słów, zarówno od Ukraińców, jak i od Niemców na 
temat niesłychanie ważnej roli, jaką odegrali Polacy i Polska od 
początku rosyjskiej agresji – podkreśla starosta Lech Janicki, który 
uczestniczył w jednym z paneli dyskusyjnych Kongresu z udziałem 
wiceprezydenta francuskiego regionu Bourgogne Franche Comte 
Patricka Molinoza. 
Do uczestników Kongresu przemówienie online skierował także 
prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski.

ROZMAITOŚCI
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23 marca ruszyła 13 edycja kampanii Transplantacja – jestem 
na TAK – w auli Zespołu Szkół nr 1 odbyło się spotkanie inau-
gurujące cykl imprez i spotkań promujących idee transplanta-
cji z udziałem młodzieży szkół ponadpodstawowych prowadzo-
nych przez powiat ostrzeszowski.
W spotkaniu inauguracyjnym z wykładem pt. Przeszczepianie 
narządów unaczynionych wystąpił prof. dr hab. Maciej Gły-
da – ordynator Oddziału Transplantologii i Chirurgii Ogólnej 
Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. Swoimi doświadcze-
niami podzieliła się Renata Maternik, która 18 lat temu prze-
szła przeszczep serca, a także Edyta Kmiecik – matka, która 
zadecydowała o przeszczepie narządów swojego syna, dzięki 
czemu uratowano życie czterech osób. Gościem spotkania 
była także koordynatorka Drużyny Szpiku z Fundacji Dar Szpi-
ku w Poznaniu – Maria Homan oraz teolog Sławomir Ślak.

Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, który sprawuje patronat 
nad kampanią, gratulował organizatorom, gościom a przede 
wszystkim młodzieżowym liderom zdrowia, którzy zaangażo-
wali się w organizację przedsięwzięcia: Marcie Biegalskiej, Ka-
tarzynie Chudzińskiej, Oliwii Domagale, Alicji Gałce, Oliwii Gó-
rze, Julii Jakóbczak, Amelii Janaszczyk, Oliwii Jańczak, Marii 
Jaszczyńskiej, Hannie Korzańskiej, Martynie Mądrej, Zuzannie 
Świtale i Weronice Tyc oraz inicjatorce i koordynatorce akcji – 
szkolnej pielęgniarce Dorocie Pilarskiej.
W ramach kampanii Transplantacja – jestem na TAK młodzie-
żowi liderzy zdrowia z Zespołu Szkół nr 1 promowali idee 
transplantacji na ulicach miasta, prowadzili spotkania i poga-
danki w szkołach ponadpodstawowych, a także zorganizowali 
punkty informacyjne w Urzędzie Miasta Gminy, w Starostwie 
Powiatowym oraz w galerii handlowej Borek.

TRANSPLANTACJA – JESTEM NA TAK!
Ile znaczy słowo – język w internecie – to hasło kampanii społecznej 
organizowanej przez Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej dzieci i Mło-
dzieży Nadwrażliwi we współpracy z samorządem powiatowym oraz 
samorządem miasta i gminy Ostrzeszów. Pierwszym elementem kam-
panii była debata dotycząca mowy nienawiści poprzedzona wykładami: 
psychologa, terapeuty, specjalisty terapii uzależnień Jacka Gorzelan-
nego pt. „Nie hejtuję, bo szanuję” oraz literaturoznawcy, wykładowcy 
Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi dr. Wiesława Przybyły.
Kampanię z udziałem starosty ostrzeszowskiego, burmistrza, funkcjo-
nariuszy Komendy Powiatowej Policji, a przede wszystkim młodzieży, 6 
marca poprowadził Witold Pelka. 
Zarząd Powiatu w odpowiedzi na propozycję stowarzyszenia Nadwraż-
liwi, przyjął rolę partnera w kampanii Ile znaczy słowo – język w inter-
necie.

Stop hejtowi w internecie

ROZMAITOŚCI

 W czerwcu w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie premierowym skeczem pt. “Po 
co komu szkoła?” zadebiutował kabaret Na Spontanie. Sprawy bardzo ważne, 
ważne i zupełnie nieważne poświęcone tematowi szkoły, między innymi próba 
odpowiedzi na pytanie, co zrobić, aby zarówno uczniowie, jak i nauczyciele byli 
zadowoleni z funkcjonowania tej instytucji – znalazły się w premierowym progra-
mie. Kabaret tworzą uczniowie technikum, liceum oraz szkoły branżowej; aktorzy: 
Wiktoria Gniada, Martyna Florczak, Agata Wajs, Dominika Błaszczyk, Katarzyna 
Dukiewicz, Kinga Kotowska, Mateusz Duś, Kacper Kot, Kacper Stachowiak oraz Da-
mian Nowak; chórek: Dominika Gniada, Milena Adamska i Zofia Konarska; produ-
centki, scenarzystki, scenografki: Hanna Wyrwas i Elżbieta Wilk; oprawa muzyczna 
i oświetlenie: Mikołaj Zawadzki, Piotr Sidorenko oraz Igor Przybylski. Debiut spotkał 
się z bardzo pozytywnym odbiorem młodzieży i grona pedagogicznego. Opiekunem 
kabaretu jest Magdalena Pomykała – nauczycielka języka polskiego.

Zmianami w Zarządzie i Komisji Rewizyjnej zaowocowało Wal-
ne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Bezpieczny Po-
wiat w Ostrzeszowie, które odbyło się 23 czerwca w sali sesyjnej 
starostwa powiatowego. Po przyjęciu sprawozdania z pracy Za-
rządu Stowarzyszenia w 2022 roku oraz sprawozdania finanso-
wego i sprawozdania Komisji Rewizyjnej, udzielono absolutorium 
Zarządowi oraz dokonano wyboru nowych władz stowarzyszenia.
Nowy Zarząd stowarzyszenia tworzą: Barbara Szmaj- Szłapik – pre-
zes, Zofia Witkowska – wiceprezes, Marcin Ambroziak – skarbnik, 
Grażyna Jaszczyk – sekretarz, Wiesław Berski – członek. Komi-
sja Rewizyjna: Arkadiusz Suchanecki, Mieczysław Mądry, Włady-
sław Karnicki. 
Z pracy w Zarządzie Stowarzyszenia zrezygnował Krzysztof Sitek 
oraz skarbnik – Waldemar Kaźmierczak. Odeszła również przewod-
nicząca Komisji Rewizyjnej Maria Gąsiorek. 
Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat w Ostrzeszowie działa od 16 lat. 
Zostało zawiązane dla podejmowania działań mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa na terenie powiatu. Wśród celów statu-
towych znajdują się między innymi: promowanie działań w zakre-
sie budowy społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie społecznej 

aktywności obywate-
li w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa, inte-
growanie organizacji 
pozarządowych, któ-
rych celem jest bezpie-
czeństwo publiczne, 
pozyskiwanie i wydat-
kowanie środków na 
finansowanie zadań 
związanych z zapew-
nieniem bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na terenie powiatu ostrzeszowskie-
go, a także udzielanie pomocy ofiarom wypadków i innych zdarzeń 
losowych.
5 września skarbnik Marcin Ambroziak zrezygnował ze sprawowa-
nia funkcji w Zarządzie Stowarzyszenia. Swoją decyzję uzasadnił 
objęciem funkcji przewodniczącego Rady Dzielnicy nr 4 w Ostrze-
szowie oraz wzrostem obowiązków wynikających z działalno-
ści w strukturach jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Myjach.

Kabaret Na Spontanie

Nowe władze Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat

Sześciu ostrzeszowskich strażaków – funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej – wzięło udział w misji Grecja 2023. Stanowili 
oni część modułu GFFFV Poznań (Ground Forest Fire Fighting using Vehicles 
– zwalczanie pożarów lasów z ziemi za pomocą pojazdów) i 19 lipca wyruszy-
li do Grecji, by nieść pomoc podczas pożarów lasów. Mimo bardzo trudnych 
warunków – temperatura utrzymywała się na poziomie 45 st. C, w najgoręt-
szym momencie osiągając nawet 48,5 stopnia – strażacy dozorowali region 
Attyki, gasząc wybuchające tam pożary.
Jestem dumny z naszych strażaków! Cieszę się, że wrócili cali i zdrowi! – pod-
kreślił komendant powiatowy PSP st. bryg. Piotr Mazurkiewicz. 
Starosta ostrzeszowski Lech Janicki zaprosił dzielną szóstkę na specjalne 
spotkanie, by wraz z członkami Zarządu Powiatu – wicestarostą Zofią Wit-
kowską, Marianną Powązką i Adamem Mickiewiczem – oraz wiceprzewodni-
czącym Rady Powiatu st. asp. Radosławem Gatkowskim podziękować im za udział w misji.
Listy gratulacyjne, podziękowania i bony podarunkowe otrzymali: dowódca operacyjny asp. sztab. Adrian Kwikert oraz asp. Konrad Mak, 
mł. asp. Radosław Olejnik, st. ogn. Dariusz Strzelecki, st. ogn. Krzysztof Olkiewicz i st. sekc. Mateusz Lis.

14 małych wokalistów z przedszkoli 
powiatu ostrzeszowskiego zapre-
zentowało się szerokiej publiczności 
4 kwietnia podczas Powiatowego 
Konkursu Piosenki Przedszkolnej. 
Konkurs zorganizowało Przedszkole 
Bajkowa Jedyneczka w Ostrzeszowie 
we współpracy z Ostrzeszowskim 
Centrum Kultury. Konkurs stano-
wił powiatowe eliminacje do XXVI 
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki 
Przedszkolnej Czerwonak 2023. Festiwal istnieje od 1995 roku i jest 
jedną z największych w Polsce imprez tego typu adresowaną do przed-
szkolaków.
Jury w składzie: Aleksandra Marszałkowska (przewodnicząca), Magda-
lena Sołtysik oraz Adam Fulara, zdecydowało, że na XXVI Wojewódzkim 
Festiwalu Piosenki Przedszkolnej Czerwonak 2023 powiat ostrzeszow-
ski reprezentowała będzie czteroletnia Pola Felich z Oddziału Przed-
szkolnego w Bobrownikach.

150 osób z 9 specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych połu-
dniowej Wielkopolski wzięło udział w XLI Zlocie Drużyn Nieprzetartego 
Szlaku zorganizowanym 17 maja przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy i działającą przy SOSW Drużynę Albatrosy. Jubileuszowy 
zlot organizowany w 65 rocznicę utworzenia Drużyn Nieprzetartego 
Szlaku rozpoczął apel harcerski; minutą ciszy harcerze uczcili pamięć 
śp. harcmistrza Stanisława Stawskiego. Gratulacje z okazji jubileuszu 
druhnom i druhom Nieprzetartego Szlaku przekazał Starosta Ostrze-
szowski Lech Janicki oraz członek Zarządu Powiatu, kierownik wydzia-
łu oświaty Adam Mickiewicz.
Gry i zabawy plenerowe oraz grę terenową dla swoich kolegów przy-
gotowała młodzież ze Szkoły Podstawowej w Szklarce Przygodzickiej. 
Zlot Drużyn Nieprzetartego 
Szlaku ostrzeszowskie Albatro-
sy działające pod kierunkiem 
Małgorzaty Wichnowskiej i Han-
ny Szkopek (autorki tortu z oka-
zji jubileuszu 65-lecia Nieprze-
tartego Szlaku) organizowały 
po raz piąty.

Adam Mickiewicz 
królem Kurkowego 
Bractwa Strzeleckie-
go w Ostrzeszowie! 
18 czerwca odbyły się 
uroczystości introni-
zacji nowego króla. Po 
uroczystej mszy w ko-
ściele pw. św. Królo-
wej Jadwigi kurkowi 
bracia w asyście pocztów sztandarowych przy akompaniamen-
cie ostrzeszowskiej orkiestry dętej przemaszerowali na strzelnicę 
bracką przy ulicy Cichej. Tam odbyła się tradycyjna ceremonia 
intronizacyjna, na którą przybyli bracia kurkowi z kilkunastu za-
przyjaźnionych bractw, władze samorządowe miasta i powiatu, 
przedstawiciele duchowieństwa, a także przyjaciele i rodziny 
kurkowych braci. 
(...) a niechby zaszczytem bracia obdarzeni ten honor godnie 
na sobie nosili i nam ku większemu pożytkowi rej wodzili, stając 
wzorem szlachetności serc i rycerskiego życia – czytamy w akcie 
proklamacji poświadczonym przez Starszyznę Bractwa Kurko-
wego w Ostrzeszowie: Najstarszego Bractwa Adama Warzyboka, 
Starszego Jacka Wilczaka, Komendanta Romana Rauchuta, 
Skarbnika Krzysztofa Dombka, Sekretarza Irenę Ślęzak i Strzel-
mistrza Jacka Zasiadczyka. Król Adam Mickiewicz będzie spra-
wował obowiązki związane z reprezentowaniem ostrzeszowskie-

Podziękowania dla strażaków!

Powiatowy Konkurs Piosenki Przedszkolnej

XLI Zlot Drużyn Nieprzetartego Szlaku Rejonu 
Kaliskiego Ostrzeszów 2023

Niech żyje król!

go bractwa przez rok – do kolejnych zawodów strzeleckich o najwyższy tytuł. Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie w Ostrzeszowie powstało w 1850 r., jednak jeszcze w okresie zaborów zostało zli-
kwidowane. Reaktywowano je w 1925 r., ale działalność przerwał wybuch II wojny światowej. 
Reaktywowano je ponownie w 1996 r., a rok później weszło w skład Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP. Statutowym celem bractwa jest ćwiczenie braci i sióstr w używaniu bro-
ni palnej oraz pielęgnowanie poczucia obowiązków obywatelskich względem ojczyzny.
Adam Mickiewicz wywalczył swój tytuł podczas kurkowego strzelania 21 maja – był najlep-
szy w strzelaniu do tarczy i zdetronizował dotychczasowego króla ks. Jacka Pochankego. Ty-
tuł pierwszego rycerza zdobył najstarszy bractwa Adam Warzybok, a drugim rycerzem został 
Krzysztof Dombek.

kulak
Przekreślenie
usunąć
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Moje miejsce, mój czas – rozstrzygnięcie 
konkursu fotograficznego

TOMEK WĘDROWNICZEK
promuje Cross Ostrzeszowski

Lekkoatleci Orkana na Mistrzostwach Polski.

365 prac 68 autorów musiało ocenić jury Regionalnego 
Konkursu Fotograficznego dla Młodzieży „Moje miejsce, 
mój czas” zorganizowanego przez Stowarzyszenie Regio-
nalny Ośrodek Dokumentacji Wieża 1916 i Ostrzeszowskie 
Centrum Kultury. Partnerem organizatorów był Powiat 
Ostrzeszowski oraz Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie.
Jury pod przewodnictwem fotografa, pisarza i medioznaw-
cy Krzysztofa Szymoniaka, jakość i tematykę konkurso-
wych prac, a także świadomość fotograficzną i sprawność 
warsztatową autorów oceniło bardzo wysoko. W kategorii 
szkół podstawowych I nagrodę zdobył Piotr Maciejewski 
za cykl Remont drogi, II nagrodę otrzymał Wojciech Gałęc-
ki za cykl Myślami z dziadkiem, a III – Lena Skiba za tryptyk 
Zdjęcia z puszki.
W kategorii szkół ponadpodstawowych I nagrodę zdobyła 
Kornelia Majdzińska za reportaż Ciężki kawałek chleba, II 
– Kaja Płaczkowska za cykl Przejście, III – Piotr Kosmala za 
cykl Ostrzeszowskie graffiti.
W kategorii graficzne interpretacje fotografii I nagrodę 
otrzymał Piotr Kosmala za Angel eye, cykl Krajobrazy ko-
smiczne, II – Diana Ciachera za Niepokój, a III – Magdalena 
Mencel za Symbol życia i śmierci.
Ponadto w konkursie wyróżniono prace: Leny Jaszczyk, 
Wiktora Kubczaka, Marty Puchały, Julii Wieścickiej, Julii 
Andrzejewskiej, Diany Ciachery i Julii Maciejewskiej.
W jury wraz z Krzysztofem Szymoniakiem pracowali: ar-
tyści fotograficy: Mariusz Hertmann (Okręg Dolnośląski 
ZPAF) i Stanisław Kulawiak (Rada Artystyczna ZPAF), kie-
rownik Muzeum Regionalnego w Ostrzeszowie Mirosława 
Rzepecka oraz Agnieszka Aksamska-Skrobacz – kurator 
Galerii w Ramach Piętra Ostrzeszowskiego Centrum Kul-
tury.

Tomasz Pawłowski, znany jako Tomek 
Wędrowniczek ma wyjątkową pasję 
– nieprzerwanie od 1990 roku podró-
żuje po polskich urzędach i spotyka 
się ze starostami, wójtami, burmistrza-
mi i prezydentami miast. 9 czerwca po 
raz kolejny odwiedził Starostwo Powia-
towe w Ostrzeszowie. Przed południem 
wziął udział w spotkaniu integracyjnym 
organizowanym przez Specjalny Ośro-
dek Szkolno-Wychowawczy, a po połu-
dniu spotkał się z ostrzeszowskim starostą. 
Niecodzienny podróżnik, zwany wędrownym celebrytą odwiedził już 
około 4700 samorządowców. Swoje wizyty dokumentuje tworząc kro-
niki zawierające dedykacje, wizytówki i zdjęcia. Jak zapowiedział, pod-
czas swoich wędrówek będzie promował Cross Ostrzeszowski.

We wszystkich kategoriach wiekowych ośmioro lekkoatletów 
awansowało do finału Mistrzostw Polski. Efektem tego jest powo-
łanie Wojciecha Kozłowskiego, Wiktora Wróbla, Kornelii Mazurkie-
wicz i Weroniki Stasierskiej do Kadry Narodowej B. 
LKS Orkan Ostrzeszów zajął 34 miejsce na 178 klasyfikowanych klu-
bów z całego kraju na Mistrzostwach Polski w 2023 roku. 
77. PZLA MISTRZOSTWA POLSKI U20, 18-20 LIPCA 2023, LUBLIN
1. Wiktor Wróbel:
400 m – 6 miejsce, wynik 48,76,
200 m – 6 miejsce, wynik 21,74
2. Wojciech Kozłowski:

3000m – 5 miejsce, wynik 8:38,25
1500m – 9 miejsce, wynik 3:59,25
Trener Wojciecha: Paweł Rybczyński
29. OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY, 55. PZLA MISTRZO-
STWA POLSKI U18, 7-9 lipca 2023, Chorzów
3. Alicja Banaś, rzut młotem (3kg) – 15 miejsce, wynik 43,62
4. Kornelia Mazurkiewicz, siedmiobój – 9 miejsce, wynik 4094
MISTRZOSTWA POLSKI U16 W WIELOBOJACH 2023, Kielce, 
10.06.2023 r.
5. Weronika Stasierska, pięciobój – 12 miejsce, wynik 2749
Trenerem zawodników jest Marek Nalepa.

KURS SAMOOBRONY DLA KOBIET
29 kobiet z 6 gmin skorzystało z propozycji Stowarzyszenia Bezpiecz-
ny Powiat w Ostrzeszowie i wzięło udział w warsztatach samoobro-
ny. Warsztaty odbyły się 22 września w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Rojowie.
W programie szkolenia znalazły się podstawowe techniki samoobrony 
krav maga, podstawy psychologii samoobrony oraz użycie gazu pie-
przowego w samoobronie. 
Szkolenie prowadzili doświadczeni instruktorzy z Wielkopolskiego Cen-
trum Samoobrony i Bezpieczeństwa w Poznaniu. Warsztaty rozpoczęły 
się od nauki rozpoznawania i unikania sytuacji zagrożenia, treningu 
pewności siebie i zachowania przy spotkaniu z napastnikiem. Instruk-
torzy tak dobrali techniki, aby były skuteczne a zarazem szybkie do na-
uczenia. 
Zabezpieczenie medyczne warsztatów społecznie zapewnił ratownik 
Tadeusz Szłapik. W otwarciu kursu uczestniczyła wicestarosta Zofia Wit-
kowska.
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Rafał Gomulak podjął wyzwanie Event lekkoatletyczny 
„Nadzieje olimpijskie – zacznij od lekkiej”

IV Ogólnopolski Amatorski Turniej Badmintona

Sportowcy, 
trenerzy i działacze powiatu 
ostrzeszowskiego na mityngu 
lekkoatletycznym 
Orlen Cup Łódź 2023

Ponad tysiąc uczestników, tłumy miesz-
kańców, znamienici goście, niepowta-
rzalna atmosfera prawdziwego biegowe-
go święta – 23 kwietnia odbył się 57 Cross 
Ostrzeszowski.
W ramach 57 Crossu rozegrano: 3 biegi 
przedszkolaków, 8 biegów szkół pod-
stawowych, 4 biegi szkół średnich oraz 
półmaraton, bieg na 5000 m i marsz 
nordic walking. W przełajowym półma-
ratonie, w którym suma przewyższeń 
wynosiła 305 metrów, najlepsi okazali się: Damian Dyduch z Kęp-
na i ostrzeszowianka Angelika Ziok. 
Wśród gości nie zabrakło starych przyjaciół crossu – olimpijczyka Ma-
riana Sypniewskiego oraz dziennikarza sportowego Henryka Urbasia. 
Honorowymi gośćmi byli członkowie rodziny – córki i wnuki patrona 57 

Crossu Jerzego Błażewicza. Niespodziewanym gościem okazał się Jan 
Tadaszak – laureat I miejsca I Crossu Ostrzeszowskiego rozegranego 13 
marca 1965 roku!
Biegaczy dopingowała również delegacja partnerskiego miasta powia-
tu ostrzeszowskiego – Blankenburga z burmistrzem Heiko Breihaup-
tem na czele.
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia zaproponowało podczas crossu 
możliwość nieodpłatnych pomiarów ciśnienia tętniczego, poziomu 
glukozy, pomiar saturacji oraz wagi i wskaźnika BMI, a także kurs pierw-
szej pomocy przedmedycznej. Przy stoisku Fundacji DKMS można było 
zgłosić się do bazy potencjalnych dawców szpiku. Całość uświetniła 
Miejska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa oraz grupa taneczna Zespołu 
Szkół nr 1. Uczniowie Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 
Zespołu Szkół nr 2 przygotowali dla biegaczy, widowni i gości przyby-
łych na cross zdrową przekąskę: ciasteczka ze słonecznikiem i siemie-
niem lnianym oraz świeże, soczyste jabłka.

Niecodziennego wyzwania podjął się 28 lipca 
mieszkaniec Kobylej Góry Rafał Gumulak, który na 
ostrzeszowskim stadionie przebiegł dystans 100 
kilometrów. Był to morderczy dystans, który Rafał 
pokonał w 14 godzin i 40 minut. Początkowo pla-
nował pokonać 100-kilometrowy dystans za jed-
nym podejściem, jednak ostatecznie zdecydował, 
że jako amator po każdych 20 kilometrach będzie 
robił godzinną przerwę. Bieg rozpoczęty ok godz. 
6.00 zakończył się (pełnym sukcesem) o godz. 
20.40.
Rafał ma szczególne osiągnięcia sportowe w bie-
gach długodystansowych, zdobył również Koronę 
Maratonów Polskich tj. ukończył pięć najwięk-
szych krajowych maratonów w ciągu dwóch lat. 
Jego najlepszy wynik to 3 godziny i 27 minut.

9 czerwca 2023 r. na stadio-
nie przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Ostrzeszowie odbył się 
event lekkoatletyczny dla dzie-
ci szkół podstawowych Ostrze-
szowa. Zgodnie z wytycznymi, 
szkoły zgłaszały uczniów klas 
III-VI. W sumie w imprezie wzię-
ło udział 106 uczniów. Sędziami 
wolontariuszami zawodów byli 
starsi zawodnicy Orkana, co oka-
zało się strzałem w dziesiątkę, 
gdyż mając obycie stadionowe 
przeprowadzili oni sprawnie 
na swoich stanowiskach konkurencje okazując pomoc dzieciom i demonstrując 
wykonanie poszczególnych prób. Event miał charakter festynu lekkoatletycznego 
bez współzawodnictwa drużynowego w konkurencjach: bieg wahadłowy 3x10 m 
(próba szybkości), bieg na 60 m, rzut piłką lekarską znad głowy w przód – próba 
siły, skłony w przód z leżenia tyłem przez 20 s (próba siły mięśni brzucha), zwis na 
drążku, bieg na jednej nodze, przejścia nad płotkiem lekkoatletycznym (zawrotne), 
trójskok z wykroku (próba skoczności), pięcioskok z wykroku i skok dosiężny (próba 
skoczności). Tym sposobem wyeliminowano bezpośrednią konfrontację powodu-
jącą często stres i niepotrzebną nerwowość. Na zakończenie współzawodnictwa 
najlepsi w poszczególnych próbach zostali dodatkowo wyróżnieni. Był to projekt 
autorstwa trenera Orkana Marka Nalepy, ponieważ nie narzucał sztywnego progra-
mu, pozostawiał możliwość dostosowania sposobu realizacji inwencji organizato-
rów, nauczycielowi dawał możliwość spojrzenia na dzieci i ich możliwości bez presji 
rywalizacji bezpośredniej. Dzieci miały możliwość przyglądania się poszczególnym 
konkurencjom i same decydowały o kolejności wykonywanych prób. Wszystkie 
dzieci zostały uhonorowane okolicznościowym medalem i pakietem gadżetów 
ufundowanych przez Polski Związek Lekkiej Atletyki. 
W efekcie dobrej oceny zawodów Orkan realizuje nowy cykl podobnych eventów, 
tym razem w ośmiu szkołach przy finansowaniu fundacji Orły Sportu – Mikrogranty 
Sportowe. 

W dniach 16-17 września w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Rojowie odbył się IV 
Ogólnopolski Amatorski Turniej Badmintona. 
Zawody miały charakter otwarty, więc mogli 
wziąć w nich udział wszyscy chętni pasjonaci 
badmintona, bez względu na wiek. Rozgrywki 
prowadzone były w dwóch fazach – grupo-
wej oraz systemem pucharowym, zarów-
no w grach singlowych, jak i deblowych. Ry-
walizacja była bardzo zacięta. Przewidziano 
dodatkową kategorię dla osób, które badmin-
tona traktują zupełnie rekreacyjnie lub dopie-
ro zaczynają przygodę z tym sportem, a mia-
nowicie singiel dla początkujących. Sporo osób pytało o taką możliwość i spróbowało 
swych sił mimo obaw i lekkiej nieśmiałości. Organizatorem turnieju było Ostrzeszowskie 
Stowarzyszenie Sportowe Piast Ostrzeszów we współpracy z Uczniowskim Klubem 
Sportowym Gawra Niedźwiedź. 
OSS Piast organizuje również rozgrywki ostrzeszowskich lig, które cieszą się wielką po-
pularnością wśród mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego: Liga singlowa tenisa ziem-
nego, Liga deblowa tenisa ziemnego, Liga badmintona i Liga darta. Stowarzyszenie or-
ganizuje również wiele turniejów w tych dyscyplinach.

4 lutego grupa 52 sportowców, trenerów i działa-
czy z powiatu ostrzeszowskiego miała okazję obej-
rzeć na żywo mityng lekkoatletyczny z udziałem 
najlepszych polskich lekkoatletów i reprezenta-
cji z innych państw. Zawodnicy startowali w nastę-
pujących konkurencjach: biegi na 60 m, 60 m ppł., 
skok wzwyż, skok o tyczce i pchnięcie kulą.
Wyjazd zorganizowano z inicjatywy koordynato-
ra Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 
Alojzego Kabata. Współorganizatorem było Po-
wiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie. Wyjazd 
był formą podziękowania zawodnikom za repre-
zentowanie powiatu we współzawodnictwie spor-
towym o Puchar Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego i Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego w Ostrzeszowie.
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Jubileusz 70-lecia SZS w powiecie ostrzeszowskim

Szuwary Ostrzeszów – hokejową potęgą XXVI Ogólnopolski 
Turniej Siatkówki dziewcząt.

21 października 2023 r. w auli Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrze-
szowie odbywały się obchody 70-lecia Szkolnego Związku Spor-
towego. Na uroczystość przybyli: starosta ostrzeszowski, burmi-
strzowie, wójtowie, przedstawiciele samorządu, dyrektorzy szkół, 
zawodnicy, nauczyciele, trenerzy i działacze. W obchodach uczest-
niczyli także prezes SZS Wielkopolska Zdzisław Urbańczyk oraz 
wiceprezes Mirosław Dembowski. Uroczystość otworzył dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Ostrzeszowie Jerzy Kurzawa a prezes Zdzi-
sław Urbańczyk przypomniał, jakie cele przyświecają szkolnemu 
związkowi i jak związek zmieniał się na przestrzeni 70 lat.
Historię Szkolnego Związku Sportowego przybliżył prezes 
PSZS w Ostrzeszowie Jacek Dybalski, który przeprowadził ze-
branych przez karty historii SZS od momentu powstania związ-
ku w 1953 r. pod nazwą Zryw po dzień dzisiejszy. Wspomniał syl-
wetki ważnych postaci dla ostrzeszowskiego sportu szkolnego, 
które przez lata tworzyły struktury SZS w Ostrzeszowie i powiecie 
ostrzeszowskim. Należy tutaj wymienić m.in.: pierwszego prezesa 
SZS w Ostrzeszowie Adama Michlika, pierwszego sekretarza Janu-
sza Paprzyckiego i Lecha Powolnego.
Poza częścią oficjalną zaprezentowano krótki program artystycz-
no-taneczny przygotowany przez uczennice Szkoły Podstawo-
wej w Kobylej Górze, które są złotymi medalistkami mistrzostw 
województwa w aerobiku. Swoje umiejętności gimnastyczne za-
prezentowała również uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 Ostrze-
szów Hanna Rorat.
Jak na jubileusz przystało pamiątkowymi medalami uhonorowano 
zasłużone osoby związane ze sportem szkolnym. Z rąk przedstawi-
cieli władz wojewódzkich i powiatowych Szkolnego Związku Spor-
towego wyróżnienia otrzymali zasłużeni nauczyciele wychowania 

fizycznego, trenerzy, działacze sportowi, dyrektorzy szkół, burmi-
strzowie, wójtowie i inni reprezentanci władz samorządowych. Na-
grodzeni zostali również przedstawiciele firm i instytucji wspierają-
cych działalność sportu szkolnego.
Wśród nagrodzonych znaleźli się także emerytowani nauczyciele, 
którzy przez dziesięciolecia pracowali nad kształtowaniem sporto-
wych postaw i osiągnięć młodzieży. Wśród nich należy wymienić: 
Janusza Paprzyckiego, Antoniego Winnego, Alicję Wróbel, Wiktorię 
Mak, Annę Warszewską, Renatę Krasowską, Annę Kucharską, Wan-
dę Gimer, Jolantę Kokoszko, Jolantę Szałkowską, Jacka Worymę, 
Stanisława Szmatułę, Danutę Makles, Ryszarda Krzywańskiego, 
Marka Nalepę, Kazimierza Giela, Bolesława Grobelnego, Marka Ha-
rabasza, Sławomira Krasowskiego, Józefa Kieretę.
Pamiątkowe medale otrzymali również Jerzy Kurzawa – prezes 
miejskiego SZS w Ostrzeszowie oraz Alojzy Kabat – długoletni se-
kretarz PSZS w Ostrzeszowie oraz członek Zarządu Wojewódzkiego 
SZS Wielkopolska.

Już od dobrych kilku lat Ostrzeszów jest jednym z polskich miast, 
gdzie najprężniej rozwija się hokej podwodny. Założony tutaj przez 
grupę zapaleńców klub Szuwary nie tylko osiąga coraz większe suk-
cesy na ogólnokrajowej arenie, ale też z powodzeniem organizuje 
turnieje z udziałem innych czołowych zespołów. Kolejny, już czwarty, 
odbył się 16 września w krytej pływalni Oceanik. Szuwary nie tylko 
fantastycznie wypadły sportowo, ale również pod względem orga-
nizacji i gościnności. Ostrzeszowski klub po raz drugi z rzędu zdobył 
srebro. Uległ tylko (i to nieznacznie) fantastycznie grającym Bałtyckim 
Fokom z Gdańska. Trzecie miejsce zdobył Aquarius z Bełchatowa, ale 
Hydra z Trzebnicy i Pirania Wrocław do końca nie dawały za wygraną, 
depcząc im po piętach. Wielkie gratulacje dla Sitowia Rojów (najmniej-
szego ośrodka hokeja podwodnego na świecie), które rozegrało prze-
piękne mecze przeciwko hokeistkom i hokeistom z olsztyńskich Szczu-
paków i krakowskich Smoków. 
Dwie zawodniczki klubu, Katarzyna Dominik i Zuzanna Dominik, zo-
stały powołane do kadry U24. Wraz z reprezentacją Polski w Między-
narodowym Turnieju w Pradze Pragadise Cup 2023, który odbył się 21 
października, zajęły drugie miejsce. Klub Hokeja Podwodnego Szuwa-
ry Ostrzeszów zajął 8 miejsce na 16 drużyn startujących z 9 krajów.

 Tradycyjnie w kwietniowy weekend zawitały do Ostrzeszowa 
zespoły siatkarek, aby wziąć udział w XXVI Ogólnopolskim Tur-
nieju Piłki Siatkowej Dziewcząt. Tegoroczna edycja tej wielolet-
niej imprezy, odbyła się 1 kwietnia. W turnieju wzięło udział 16 
zespołów, w tym z uznanych ośrodków siatkarskich. Zawody 
odbywały się w dwóch ostrzeszowskich hala sportowych (Szko-
ły Podstawowej nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego). Po rozegra-
niu meczów eliminacyjnych w grupach, zespoły przystąpiły do 
rywalizacji pucharowej. W silnej konkurencji dobrze spisał się 
zespół gospodarzy – UKS Koliber, zajmując ostatecznie X miej-
sce. W meczu o I miejsce spotkały się zespoły MKS MOS Wro-
cław i UKS ZSMS Poznań. Zwycięsko z tego pojedynku wyszły 
zawodniczki z Poznania wygrywając 2:0 (20:11; 20:16). 
Klasyfikacja końcowa:
1. UKS ZSMS Poznań
2. MKS MOS Wrocław
3. UKŻPS Kościan
4. UKS Jedynka Kluczbork
5. UMKS Volley Głogów
6. TKS Siatkarz Jarocin
7. MKS Rokita Brzeg Dolny
8. MLKS Volley Gubin
9. WKS Wieluń
10. UKS Koliber Ostrzeszów
11. UKS AS Zduńska Wola
12. PSP nr 19 Kędzierzyn Koźle
13. MUKS Jantar Kalisz
14. UKS Komorniki
15. MKS Piast Głogów
16. AS ZAKSA Kędzierzyn Koźle

Sukcesy kickboxerów LZS Poprawa Siedlików

W 2023 r. zawodnicy klubu kickboxingu LZS Poprawa Siedlików wy-
startowali w najważniejszych zawodach sportowych. Dzięki zdoby-
ciu tytułu mistrza Polski juniorów zawodnik Marcin Raszewski dostał 
się do Kadry Narodowej, gdzie podczas zgrupowań udowodnił swo-
je umiejętności i został powołany do startu z reprezentacją Polski 
juniorów na Mistrzostwach Europy w Stambule w Turcji w dniach 
25.08.–3.09.2023 osiągając swój życiowy sukces. Marcin Raszewski 
zdobył w kategorii 60 kg full-contact brązowy medal tych mistrzostw. 
Zawodnicy klubu występowali z powodzeniem na zawodach rangi 
mistrzostw Polski: Mistrzostwa Polski kick-light, 10–12.03. w Jaro-
sławiu, gdzie Wiktor Działocha został wicemistrzem Polski juniorów 
– 84 kg. Mistrzostwa Polski full-contact, 31.03.–2.04. w Stębarku. Po 
raz kolejny klub znajduje się w krajowej czołówce formuły full-con-
tact. W rywalizacji juniorów świetnie spisał się Marcin Raszewski zwy-
ciężając wszystkie 3 pojedynki, sprawiając sobie i całej ekipie sporo 
radości z tytułu mistrza Polski.
W Będzinie na Mistrzostwach Polski light-contact 2023 zawodnicy 
LZS Poprawa Siedlików kończą turniej z dwoma tytułami wicemistrza 
Polski oraz 6 brązowymi medalami. Wyniki: senior: 3 miejsce – Piotr 
Tomczak – 94 kg, junior: wicemistrz Polski – Filip Śronek – 63 kg oraz 
3 miejsca 3 – Wiktor Działocha – 84 kg, Aleksandra Kulig – 50 kg, Ka-
tarzyna Kalińska – 50 kg, 5 miejsca Aleksander Klein – 63 kg i Marcin 
Raszewski – 63 kg oraz 9 miejsce: Tosia Jurga – 65 kg. W kategorii ma-
sters Wicemistrz Polski - Jacek Śronek – 84 kg. Na największe słowa 
uznania zasługuje Filip Śronek, który zdobywa tytuł wicemistrza Pol-
ski w najliczniej obsadzonej kategorii (30 uczestników). Do łącznego 
dorobku medalowego w formule pointfighting Piotr Tomczak i Jacek 
Śronek dokładają brązowe medale. Łącznie klub zakończył zawo-
dy z bilansem 18 zwycięstw i 8 porażek.
23.09. odbyła się gala Kalisz Fight Night, podczas której klub notuje 
komplet 4 zwycięstw. K-1 Pro –77 kg Tomasz Przybylski, K-1 Pro – 81 
kg Marcin Kowalczyk, K-1 Pro-am – 86 kg Jan Prymas, Full-contact – 
67 kg. Filip Śronek. Marcin Kowalczyk otrzymał dodatkową nagrodę 
za nokaut wieczoru.
Na Mistrzostwach Wielkopolski w Boksie Olimpijskim w dniach 
10–12.03. w Pile doskonale spisali się Maksymilian Klein oraz Marcin 
Raszewski zdobywając złote medale i tytuły Mistrzów Wielkopolski 
kadetów, odpowiednio w kategoriach 70 kg i 60 kg. Jednocześnie tym 
samym zapewnili sobie awans do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzie-
ży.

KS Play Basket Kraszewice 
IV OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ KOSZYKÓWKI 
DZIEWCZĄT "CRISPY NATURAL PLAY 
BASKET CUP 2023" 

30 września r. rozegrano 4 edycję turnieju koszykówki dla 
dziewcząt rocz. 2011 i mł. W turnieju wzięły udział 4 drużyny: 
Tęcza Leszno, UKS Dziewiątka Ostrów Wlkp., UKS Siekierki Ko-
strzyn i oczywiście gospodynie KS Play Basket Kraszewice. Zwy-
ciężyła drużyna UKS Siekierki Kostrzyn a nasz zespół KS Play 
Basket Kraszewice zajął drugie miejsce. Na uczestników czekało 
sporo atrakcji. Odbyły się również konkursy takie jak Pościgowy 
Konkurs Rzutów Osobistych, Skills Challenge oraz Konkurs Rzu-
tów za 3 punkty.
Turniej 3 kosze
To już III edycja niepowtarzalnego turnieju w nowej dyscyplinie 
sportu jaką są 3kosze. Grano przez 24 godziny na hali w Czaj-
kowie. Walka toczyła się przede wszystkim z samym sobą. Klub 
Play Basket Kraszewice reprezentowało 16 uczestników. Wy-
darzenie zgromadziło 70 zawodniczek/zawodników i 15 trene-
rów z różnych stron Polski (Płock, Lubartów, Łódź, Warszawa, 
Oleśnica, Czajków, Kraszewice). Rywalizacja bez tradycyjnych 
wyników punktowych, bez podziału na zwycięzców i przegra-
nych, za to z pełną koncentracją na własnych elementach tech-
nicznych i liczbie rozegranych meczów w czasie 24 godzin. Każdy 
przekroczył i pokonał własne bariery, lęki czy trudne sytuacje. 
Zaletą tego typu rozgrywek jest to, że nie ma presji na wynik, tre-
nerzy nie narzucają się zawodnikom ze swoją wizją gry, zawod-
nicy sami regulują tempo i intensywność gry, trenerzy obserwu-
ją, analizują, widzą więcej, ale nie pouczają. Tysiące oddanych 
rzutów, wykonanych podań, podjętych decyzji. Gra w różnych 
zespołach, z zawodnikami o różnym poziomie umiejętności i do-
świadczenia. 3kosze to inna przestrzeń i wrażenia z gry. Po każ-
dym meczu pojawia się autorefleksja i chęć wprowadzenia po-
prawek. Nie trzeba zająć pierwszego miejsca w turnieju, żeby 
grać na najwyższym poziomie emocjonalnym czy technicznym. 
Można stworzyć środowisko, w którym rozwój psychospołeczny, 
fizyczny i techniczny może być na najwyższym poziomie. Od-
miana koszykówki jaką jest 3kosze daje inne, lepsze możliwości 
szkoleniowe.
Kraszewicka Basket Skills Liga
24 września rozpoczęto rozgrywki 5 edycji Kraszewickiej Basket 
Skills Ligi. Swoje zmagania rozpoczęli najmłodsi uczestnicy z III 
ligi (rocz. 2013 i mł.). Podczas rozgrywek głównym tematem 
były obserwacje umiejętności technicznych wybranych przez 
drużyny oraz zadania techniczne tworzące scenariusze poszcze-
gólnych meczów. Rezultat meczu to efekt realizacji zadań oraz 
koncentracji na umiejętnościach technicznych.

UKS Hitotsu Ostrzeszów – mocny w karate
Od początku roku za-
wodnicy klubu ciężko 
pracują nad formą. 
Wzięli udział w wie-
lu turniejach karate 
m.in. w Ogólnopol-
skim Turnieju Karate 
Raion Cup, XXXII Pu-
charze Dolnego Ślą-
ska Open Silesia Cup, 
czy w Mistrzostwach Ziemi Legnickiej – Lion Karate Open. Wyróżnia-
jącymi się zawodnikami w br. są: Zofia Wróbel, Samanta Siankiewicz, 
Maja Jangas-Kułat, Karina Zielińska, Damian Błaszczyk, Zdzisław 
Salamon i Anna Owczarek, którzy uplasowali się w ścisłej czołówce 
wspomnianych zawodów. Ponadto karatecy UKS Hitotsu Ostrzeszów 
przygotowali pokazy sztuk walki w Grabowie nad Prosną podczas fe-
stynu dobroczynnego stowarzyszenia Anieli w Bieli oraz w Ostrzeszo-
wie podczas festynu z okazji 670-lecia ostrzeszowskiej fary.

SPORT SPORT 
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XIX Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Ostrzeszowskiego

Kluby piłkarskie w tabelach rozgrywkowych Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej

29 stycznia rozegrano finał XIX Halowego Turnieju Piłki Noż-
nej o Puchar Starosty Ostrzeszowskiego. Spośród pięciu drużyn 
grających w finale (LZS Doruchów, LZS Siedlików, KLKS ZEFKA Ko-
byla Góra, LZS Czajków, LKS Masovia Kraszewice) zwycięzcą turnie-
ju okazał się LZS Czajków. Tytuł najlepszego strzelca zdobył Paweł 
Lisiecki z LKS Masovia Kraszewice, najlepszym zawodnikiem został 
Paweł Gaweł LZS Czajków a najlepszym bramkarzem Volodymyr 
Burdyha z LZS Doruchów. Rozgrywki prowadzone były w turnieju 
eliminacyjnym w 2 grupach: A (KS Rogaszyce, LZS Siedlików, KS 

Rzemieślnik Mąkoszyce, KLKS Zefka Kobyla Góra) i B (LZS Pelikan 
Grabów, LZS Czajków, LKS Masovia Kraszewice, LKS Łużyczanka 
Kuźnica Grabowska i KP Victoria Ostrzeszów) oraz turnieju finało-
wym z udziałem 2 najlepszych drużyn z grupy A, 2 najlepszych dru-
żyn z grupy B oraz gospodarzem turnieju finałowego i jednocześnie 
zwycięzcą poprzedniego turnieju – LZS Doruchów, łącznie 5 dru-
żyn. W przyszłym roku odbędzie się jubileuszowy – XX turniej.

W powiecie ostrzeszowskim Kluby piłkarskie uczestniczą w rozgrywkach Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Jeszcze przed końcem 
poprzedniego sezonu w klasie okręgowej, Pelikan Grabów zapewnił sobie awans do piątej ligi, w której gra obecnie razem z KLKS Zefką 
Kobyla Góra i Victorią Ostrzeszów. W klasie okręgowej rozgrywa swoje mecze LZS Doruchów. W A klasie grają KS Lilia Mikstat, KS Rogaszy-
ce, LZS Czajków, LKS Masovia Kraszewice i Pelikan Grabów II. W B klasie rozgrywają mecze LZS Siedlików, KLKS Zefka Kobyla Góra II i KS 
Rzemieślnik Mąkoszyce.

Turnieje tenisa stołowego

O krok od Lotto Superligi tenisa stołowego

Tenis stołowy cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców 
powiatu. Poza działalnością silnego klubu pierwszoligowego UKS 
Piast Poprawa Ostrzeszów, Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszo-
wie zorganizowało turnieje tenisa stołowego w Grabowie n. Prosną, 
Mikstacie i Czajkowie, w których uczestniczyło blisko 100 osób w każ-
dym. Ten ostatni został sfinansowany z programu Mikrogranty spor-
towe. W ramach dofinansowania odbędzie się jeszcze jeden turniej 
tenisa w Grabowie.

Sezon 2022/2023 był zdecydowanie najlepszym sezonem w historii 
UKS Piast Poprawa Ostrzeszów. Stowarzyszenie zadebiutowało w roz-
grywkach centralnych 1 ligi. Celem zespołu było utrzymanie w lidze, 
ale drużyna z Ostrzeszowa okazała się objawieniem całego sezonu i w 
wyśmienitym stylu awansowała do baraży o Lotto Superligę wygry-
wając aż 13 z 18 rozegranych spotkań. W dwumeczu o awans do naj-
wyższej klasy rozgrywkowej zawodnicy UKS Piast musieli uznać wyż-
szość drużyny Pogoni Lębork. Kapitalne występy ligowe to jednak 
nie jedyne sukcesy klubu w 2023 roku. Drużyna zdobyła również trzy 
medale na Mistrzostwach Wielkopolski Seniorów, a zespół po raz 
trzeci w historii został zwycięzcą wojewódzkiej edycji Pucharu Pol-
ski. Na Mistrzostwach Wielkopolski LZS dwoje wychowanków klubu 
Michał Kuchta i Jan Mądry byli bliscy zdobycia medalu, ostatecznie 
kończąc rywalizację na miejscu 5. Klub poprzez szereg akcji np.,,Spo-
tkaj się z Mistrzem” oraz turniejów promował tenis stołowy oraz zdro-
wy styl życia. Przeprowadzono zajęcia pokazowe z tenisa stołowego 
dla uczniów kilku szkół z terenu gminy Ostrzeszów. Stowarzyszenie 
cyklicznie organizuje również Otwarte Mistrzostwa Miasta i Gminy 
Ostrzeszów oraz Otwarte Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego. 

Ogólnopolski Memoriał im. Jerzego 
Przygody w tenisie stołowym

Turniej deblowy tenisa ziemnego o Puchar 
Starosty Ostrzeszowskiego im. Jerzego Przygody

Podsumowanie Współzawodnictwa Sportowego 
Powiatów Województwa Wielkopolskiego LZS

10 września w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Kobylej 
Górze po raz pierwszy rozegrany został Ogólnopolski Memoriał 
im. Jerzego Przygody, zorganizowany przez UKS Piast Poprawa 
Ostrzeszów, Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie i Urząd Gmi-
ny Kobyla Góra. W turnieju wzięło udział 125 zawodników z Wiel-
kopolski, Dolnego Śląska i ziemi łódzkiej. W czasie turnieju przy-
pomniano sylwetkę Jerzego Przygody, którego pasje przekładały 
się nie tylko na osobiste treningi i uprawianie takich dyscyplin 
jak tenis stołowy, czy ziemny, ale przede wszystkim na tro-
skę i dbanie o infrastrukturę sportową oraz zaangażowanie w or-
ganizację wielu imprez sportowych. Od 2014 roku Jerzy Przygo-
da reprezentował UKS Piast uczestnicząc w rozgrywkach III ligi 
tenisa stołowego. Największe sukcesy osiągał w rozgrywkach 
Grand Prix Weteranów. Reprezentował Polskę na mistrzostwach 
Europy w Budapeszcie.

Niezwykły turniej, upamiętniający niezwykłego człowieka, odbył 
się 15 lipca. Tym razem rozpoczęto bardzo uroczyście; starosta 
ostrzeszowski w podziękowaniu za przybycie wręczył kwiaty 
obecnej na turnieju żonie śp. Jerzego Przygody. Było sporo emo-
cji podczas losowania par, wiele zaciętych pojedynków przy bar-
dzo trudnych warunkach atmosferycznych – piekącym słońcu, 
co wymagało od uczestników żelaznej kondycji i odporności. 
Turniej zakończono dopiero około godz. 19.00. Najlepsi w tej ry-
walizacji okazali się:
1. Mariusz Chudek, Artur Małecki 
2. Marzena Norbert Dworak, Wojciech Kubicki
3. Czechowski Janusz, Grzegorz Banasiak / Przemysław Janulek, 
Piotr Stasierski. 

Powiat ostrzeszowski we współzawodnictwie sportowym 
LZS o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego zajął 2 
miejsce na 29 powiatów biorących udział we współzawodnic-
twie. Na ten wynik zapracowały reprezentacje powiatu zajmując 
wysokie miejsca w poszczególnych zawodach:
1 miejsce w Rankingu powiatów województwa wielkopolskie-
go w biegach przełajowych szkół podstawowych, 
2 miejsce w Wielkopolskim Turnieju Piłkarska Kadra Czeka 
chłopców – Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrzeszowie,
3 miejsce w Zimowej Wielkopolskiej Spartakiadzie LZS,
3 miejsce w Wielkopolskiej Spartakiadzie Osób Niepełnospraw-
nych,
3 miejsce Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie we współzawodnic-
twie sportowym młodzieży szkół ponadpodstawowych.

V Turniej Siatkówki o Puchar Starosty
W V Turnieju Siatkówki o Puchar 
Starosty Ostrzeszowskiego, który 
odbył się 5 marca, wzięło udział 
12 drużyn, m.in. z Ostrowa Wlkp., 
Starego Miasta, Oleśnicy, Raszko-
wa oraz aż 7 zespołów z Wrocławia 
(w tym drużyny występujące w 1 
Lidze Dolnośląskiej). O poziomie 
sportowym świadczy fakt, iż me-
cze o miejsca 1–3 zakończyły się 
dopiero wieczorem. Turniej wy-
grała ostrzeszowska drużyna Tarpanów.
Finał: Tarpany Ostrzeszów – Wojbud Jaskółki Ostrów Wielkopolski 2:1, 
mecz o 3 miejsce Volley Raszków – Volleybulls Wrocław 2:0
Miejsce 1: Tarpany Ostrzeszów,
Miejsce 2: Wojbud Jaskółki Ostrów Wielkopolski,
Miejsce 3: Volley Raszków,
Miejsce 4: Volleybulls Wrocław.
MVP (ang. most valuable player – najbardziej wartościowy gracz): za-
wodnik Tarpanów – Jan Masłowski.

SPORT SPORT 

PIĄTA LIGA "RED BOX" GRUPA 3
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1  ZAWISZA ŁĘKA OPATOWSKA 12 51:17 29
2  WARTA ŚREM 12 23:11 29
3  ZEFKA KOBYLA GÓRA 12 27:11 27
4 PINSEL-PETER KROBIANKA KROBIA 11 26:14 23
5 KKS 1925 KALISZ II 11 16:13 18
6 ASTRA KROTOSZYN 12 20:20 16
7 PIAST CZEKANÓW 12 28:29 15
8 MKS KANIA GOSTYŃ 12 16:17 15
9 RAWIA RAWICZ 12 12:15 15

10 ORZEŁ MROCZEŃ 11 22:24 14
11 PELIKAN GRABÓW 12 22:22 13
12 DĄBROCZANKA PĘPOWO 11 25:31 12
13 VICTORIA OSTRZESZÓW 12 20:33 7
14 LZS CIELCZA 12 22:48 7
15 PIAST PONIEC 12 13:38 5
16 GKS RYCHTAL 0 0:0 0

KLASA A "PROTON" GRUPA 9
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 LILIA MIKSTAT 11 47:10 30
2 PROSNA KALISZ 11 28:10 25
3 KS ROGASZYCE 11 24:17 21
4 LZS CZAJKÓW 11 24:17 21
5 LKS GODZIESZE 1966 11 27:25 18
6 LISKOWIAK LISKÓW 11 24:18 17
7 OLIMPIA BRZEZINY 11 26:23 17
8 VICTORIA LASKI 10 28:25 16
9 POGOŃ TRĘBACZÓW 10 11:13 11

10 MASOVIA KRASZEWICE 11 24:29 11
11 PELIKAN GRABÓW II 11 22:35 11
12 RKS RADLICZYCE 11 14:35 8
13 PELIKAN NOWY KAROLEW 11 21:40 7
14 WIELKOPOLANIN SIEMIANICE 11 15:38 4

KLASA OKRĘGOWA "RED BOX" GRUPA 5
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 LKS JANKOWY 1968 13 42:15 32
2  GKS GRĘBANIN 13 37:15 32
3  KP SŁUPIA 12 36:17 27
4  ODOLANOVIA ODOLANÓW 13 34:25 27
5 PŁOMIEŃ OPATÓW 12 31:13 26
6 STAL PLESZEW 12 32:11 25
7 POGOŃ NOWE SKALMIERZYCE II 12 29:15 22
8 CZARNI WIERZBNO 12 25:20 18
9 BIAŁY ORZEŁ KOŹMIN WLKP. 12 27:30 14

10 GKS ŻERKÓW 13 22:29 13
11 BARYCZ JANKÓW PRZYGODZKI 13 22:33 13
12 KS OPATÓWEK 13 22:31 11
13 SOKÓŁ BRALIN 12 15:26 10
14 OGNIWO ŁĄKOCINY 12 23:35 10
15 LAS KUCZKÓW 13 12:33 7
16 LZS DORUCHÓW 13 5:66 0

KLASA B "PROTON" GRUPA 11
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 DĄB DĘBNICA 10 44:12 27
2 GKS TRZCINICA 10 39:17 24
3 LZS SIEDLIKÓW 10 35:10 23
4 BONIKOWIA BONIKÓW 10 29:14 19
5 ZRYW KIERZNO 10 28:24 17
6 LKS CZARNYLAS 10 25:27 15
7 ZEFKA KOBYLA GÓRA II 10 14:14 12
8 SOKÓŁ ŚWIBA 10 12:21 8
9 KP SŁUPIA II 10 12:31 7

10 LZS MIKORZYN 10 23:34 6
11 RZEMIEŚLNIK MĄKOSZYCE 10 6:63 1
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ROZRYWKAROZRYWKA

ZAPRASZAMY DO ROZWIĄZANIA KRZYŻÓWKI! 
Do wygrania 1 bon o wartości 300 zł, 2 bony o wartości 150 zł do realizacji w sklepie sportowym  
oraz 3 zestawy gadżetów promocyjnych powiatu.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: promocja@powiatostrzeszowski.pl lub  
pocztą tradycyjną na adres: Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, Wydział Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji  
i Rozwoju, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, do dnia 31 stycznia 2024 r.

Każdy uczestnik konkursu zobowiązany jest do zapoznania się z regulaminem krzyżówki powiatowej, który jest dostępny 
na stronie www.powiatostrzeszowski.pl w zakładce „Promocja”. Udział w konkursie jest jednoznaczny z akceptacją regula-
minu krzyżówki powiatowej i wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika. Życzymy powodzenia!

1. Naturalne źródło ciepła, najbliższa nam gwiazda.
2. Oszczędne mycie zamiast kąpieli.
3. Odkręcamy je i zbieramy przed wyrzuceniem butelki do 
kosza.
4. Zakręcaj go gdy kapie z niego woda.
5. Produkują w dużej ilości tlen i pochłaniają dwutlenek 
węgla.
6. Tworząc roztwór z wodą usuwa kamień z toalety, służy 
też do konserwowania warzyw, grzybów.
7. Szkodliwy dla naszych uszu przy starcie odrzutowca.
8. Tworzy warstwę ochronną ziemi, odmiana tlenu.
9. Nauka o ochronie środowiska, przyrody.
10. Zapalasz je gdy jest ciemno.
11. Iglasty, liściasty lub mieszany.
12. Przyciąga promienie słoneczne.
13. Mroźna pora roku.
14. Książka elektroniczna.
15. Zanieczyszczenie powietrza unoszące się nad mia-
stem.
16. W żółtym pojemniku lub worku na śmieci znajdują się 
metale i tworzywa…
17. Np. przyrody, środowiska lub zdrowia.
18. Kolor kontenera na szkło kolorowe.
19. Energia wody to inaczej „biały”…
20. Rodzaj oszczędnej płyty kuchenki elektrycznej.
21. Nazwa naszej planety.
22. Materiał, z którego zrobiona jest ekologiczna rekla-
mówka.
23. Energooszczędny ekran.
24. Musimy ją oszczędzać, np. elektryczna, słoneczna, 
wiatrowa, wodna.
25. Ponowne przetworzenie odpadów.
26. Przykryj go pokrywką gdy gotujesz zupę.
27. Proces „porządkowania” śmieci.
28. Jego siła jest zamieniana za pomocą wiatraków na 
prąd.
29. Szkodliwy gaz, powstający w procesie produkcyjnym, 
winowajca globalnego ocieplenia. Dwutlenek.
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Odwiedź nas na facebooku

Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie,  
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, tel. 62 732 00 40
Magdalena Kułak, Ludmiła Cieślarczyk,  
Katarzyna Nowak, Jacek Pomykała, Justyna Markiewicz 
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